



कालिका लघुवित्त वित्तीय संस्था लिमिटेड  
दशौं तथा एघारौं वार्षिक साधारण सभा सम्बन्धी  
प्रोक्सी फारम

श्री सञ्चालक समिति,  
कालिका लघुवित्त वित्तीय संस्था लिमिटेड

पोखरा १० बुद्धचोक, कास्की ।

विषय: प्रतिनिधि नियुक्त गरेको बारे ।

महाशय,

.....जिल्ला.....न.पा/गा.वि.स. वडा नं.....बस्ने म/हामी.....ले त्यस वित्तीय संस्थाको शेयरधनीको हैसियतले २०७८साल बैशाख महिना ०७ गते मंगलबारका दिन हुने १०औं तथा ११औं साधारण सभामा स्वयं उपस्थित भई छलफल तथा निर्णयमा सहभागी हुन नसक्ने भएकोले उक्त सभामा भाग लिन तथा मतदान गर्नका लागि..... जिल्ला.....न.पा/गा.पा. वडा नं.....बस्ने त्यस वित्तीय संस्थाका शेयरधनी श्री..... लाई मेरो /हाम्रो प्रतिनिधि मनोनित गरी पठाएको छु/छौं ।

प्रोक्सी लिनेको :

निवेदक :

दस्तखत :

दस्तखत :

नाम :

नाम :

ठेगाना :

ठेगाना :

कित्ता संख्या:

कित्ता संख्या:

हितग्राही परिचय खाता (BOID) नं.

हितग्राही परिचय खाता(BOID) नं.

शेयरधनी नं. :

शेयरधनी नं. :

मिति :

मिति :

द्रष्टव्य:

- प्रतिनिधि (प्रोक्सी) मुकरर गर्दा शेयरधनी बाहेक अरुलाई गर्न पाइने छैन ।
- यो निवेदन साधारण सभा हुनुभन्दा कम्तीमा ४८ घण्टा अगावै यस वित्तीय संस्थाको केन्द्रीय कार्यालय पोखरा १० बुद्ध चोक पेश गरी सक्नु पर्नेछ ।
- एकभन्दा बढी प्रतिनिधि (प्रोक्सी) को नाम उल्लेख गरेमा फारम रद्द गरिने छ । एकै ब्यक्तिको एउटाभन्दा बढी फारम प्राप्त भएमा सबैभन्दा अगाडि दर्ता भएको प्रतिनिधि (प्रोक्सी)लाई मान्यता दिइनेछ ।



कालिका लघुवित्त वित्तीय संस्था लिमिटेड  
दशौं तथा एघारौं वार्षिक साधारण सभा सम्बन्धी  
प्रवेश पत्र

शेयरधनीको नाम .....हितग्राही परिचय खाता(BOID) न.....

शेयर संख्या ..... शेयर धनीको दस्तखत .....

कम्पनी सचिव





कालिका लघुवित्त वित्तीय संस्था लि.  
Kalika Laghubitta Bittiya Sanstha Ltd.

दशौं/एघारौं वार्षिक प्रतिवेदन २०१६/०१७



यस भित्र

दशौं तथा एघारौं वार्षिक साधारण सभा सम्बन्धी सूचना !	४
साधारण सभा सम्बन्धी थप जानकारी	६
संचालक समितिको वार्षिक प्रतिवेदन	७
कम्पनी ऐन, २०६३ को दफा १०९ को उपदफा ४ संग सम्बन्धित थप विवरण	१३
आसिक आचार्य एण्ड एसोसिएट्स चार्टर्ड एकाउन्टेन्स पत्र	१५
वासलात	१७
नाफा नोक्सान हिसाब	१८
नाफा नोक्सान बाँडफाँड हिसाब	१९
नगद प्रवाह विवरण	२०
इक्वीटीमा भएको परिवर्तन सम्बन्धी विवरण	२२
शेयर पुजी तथा स्वामित्व	२३
विभिन्न अनुसूचिहरू	२४
तिन महले विवरण	६८



कालिका लघुवित्त वित्तीय संस्था लिमिटेड  
केन्द्रीय कार्यालय वालिड ट स्याङ्जा  
दशौं तथा एघारौं वार्षिक साधारण सभा सम्बन्धी सूचना !  
प्रथम पटक प्रकाशित मिति : २०७७।१२।१२

श्री शेयरधनी महानुभावहरू,

यस कालिका लघुवित्त वित्तीय संस्था लिमिटेडको मिति २०७७/१२/११ गते बसेको सञ्चालक समितिको १९८ औं बैठकको निर्णय अनुसार दशौं तथा एघारौं वार्षिक साधारण सभा देहायको मिति, समय र स्थानमा निम्न बिषयहरू उपर छलफल तथा निर्णय गर्न बस्ने भएको हुँदा कम्पनी ऐन २०६३ को दफा ६७ अनुसार सम्पूर्ण शेयरधनी महानुभावहरूको उपस्थितिको लागि यो सूचना प्रकाशित गरिएको छ ।

**सभा हुने मिति, समय र स्थान**

मिति : २०७८/०१/०७ गते (तदनुसार २० अप्रिल २०२१) मंगलबार

समय : बिहान ८ : ०० बजे

स्थान : होटल टास्क इन्टरनेशनल प्रा. लि. को सभाहल, पोखरा महानगरपालिका -१०, बुद्धचोक, कास्की

**छलफलको विषयहरू :**

**(क) सामान्य प्रस्तावहरू :**

- १) सञ्चालक समितिको तर्फबाट अध्यक्षज्यू द्वारा प्रस्तुत आर्थिक वर्ष २०७५/०७६ र २०७६/०७७ को वार्षिक प्रतिवेदन माथि छलफल गरी पारित गर्ने ।
- २) आर्थिक वर्ष २०७५/०७६ र २०७६/०७७ को लेखापरीक्षण प्रतिवेदन सहित २०७६ आषाढ मसान्त र २०७७ आषाढ मसान्तको वासलात, सोही अवधिको नाफा नोक्सान हिसाब, नगद प्रवाह विवरण र सो सँग सम्बन्धित अनुसूचीहरू तथा साविक जनसेवी लघुवित्त वित्तीय संस्थाको आर्थिक वर्ष २०७५/०७६ र मिति २०७६ श्रावण ०१ गतेदेखि २०७६ पौष २२ गतेसम्मको वित्तीय विवरण स्विकृत गर्ने ।
- ३) आर्थिक वर्ष २०७७/०७८ को लागि लेखापरीक्षकको नियुक्ति गर्ने र निजको पारिश्रमिक तोक्ने । साथै, आर्थिक वर्ष २०७६/०७७ को लेखापरीक्षणका लागि कम्पनी रजिष्ट्रारको कार्यालयबाट स्वीकृत भए अनुसार नियुक्त लेखा परीक्षकको नियुक्ति तथा निजको पारिश्रमिक अनुमोदन गर्ने ।
- ४) सञ्चालक समितिमा प्रतिनिधित्व गर्ने संस्थापक समूहबाट ४ जना र सर्वसाधारण समूहबाट २ जना गरी जम्मा ६ जना सञ्चालकको निर्वाचन गर्ने ।

**(ख) विशेष प्रस्ताव :**

- १) यस वित्तीय संस्थाको केन्द्रीय कार्यालय पोखरा महानगरपालिका वडा नं.-१०, बुद्धचोकमा रहने गरी प्रबन्धपत्रको दफा २ र नियमावलीको नियम २ मा संशोधन गर्ने ।
- २) सञ्चालक समितिले प्रस्ताव गरे बमोजिम हाल कायम चुक्ता पूँजी रु. २५,२३,३०,०००।०० को १० प्रतिशतले हुन आउने रु. २,५२,३३,०००/- बराबरको २५२,३३० कित्ता वोनस शेयर जारी गर्ने प्रस्ताव स्वीकृत गर्ने ।
- ३) चुक्ता पूँजी वृद्धि हुने भएकाले सोही बमोजिम प्रबन्धपत्रको दफा-६ मा जारी तथा चुक्ता पूँजी वृद्धि सम्बन्धित प्रस्ताव स्वीकृत गर्ने ।



- ४) वित्तीय संस्थाको हाल कायम कुल पूँजी संरचनामा संस्थापक तथा सर्वसाधारण समूहको शेयर स्वामित्व क्रमशः ६४.५२ प्रतिशत र ३५.४८ प्रतिशत रहेकोमा नियमनकारी निकायबाट स्वीकृति प्राप्त भए पश्चात् कार्यान्वयन गर्ने गरी संस्थापक समूहको शेयर स्वामित्व ५४.५२ प्रतिशत र सर्वसाधारण समूहको शेयर स्वामित्व ४५.४८ प्रतिशत कायम गर्ने प्रस्ताव स्वीकृत गर्ने ।
  - ५) वित्तीय संस्थाको प्रबन्धपत्र तथा नियमावलीका विभिन्न दफा तथा नियमहरूमा आवश्यक संशोधन गर्ने ।
  - ६) यस वित्तीय संस्थाले एक वा एक भन्दा बढी उपयुक्त वित्तीय संस्थाहरू गाभ्ने/गाभिने वा प्राप्ति गर्ने वा प्राप्ति हुन जाने प्रयोजनका लागि उपयुक्त वित्तीय संस्थाहरू पहिचान गर्ने, समझदारी पत्रमा हस्ताक्षर गर्ने, सम्पत्ति तथा दायित्वको मुल्यांकन गर्न परामर्शदाता, मुल्यांकनकर्ता तथा लेखापरीक्षक नियुक्त गर्ने तथा गाभ्ने/गाभिने तथा प्राप्तिसँग सम्बन्धित प्रचलित कानून बमोजिम अपनाउनु पर्ने तथा गर्नुपर्ने सम्पूर्ण आवश्यक कार्य, प्रक्रियाहरू पुरा गरी अन्तिम स्वीकृति लिने तथा गाभ्ने/गाभिने तथा प्राप्ति गर्ने सम्बन्धमा गर्नुपर्ने सम्पूर्ण कार्य गराउन सञ्चालक समितिलाई अख्तियार प्रदान गर्ने ।
  - ७) प्रबन्धपत्र / नियमावलीमा गरिएको संशोधनका सम्बन्धमा नियमनकारी निकायबाट थपघट, परिमार्जन वा संशोधनको निर्देशन भएमा सोही बमोजिम गर्न गराउनका लागि सञ्चालक समितिलाई अख्तियारी प्रदान गर्ने ।
- ग) विविध:

सञ्चालक समितिको आज्ञाले,  
कम्पनी सचिव



### साधारण सभा सम्बन्धी थप जानकारी

- १) दशौं तथा एघारौं वार्षिक साधारण सभा प्रयोजनका लागि मिति २०७७/१२/२२ देखि मिति २०७८/०१/०७ सम्म यस वित्तीय संस्थाको शेयर दाखिला खारेजीको कार्य बन्द रहनेछ । मिति २०७७/१२/१९ गतेसम्म कारोबार भई प्रचलित कानूनले तोकेको समयवधि भित्रमा नामसारी भई यस वित्तीय संस्थाको शेयर रजिष्ट्रार एनएमबि क्यापिटल लिमिटेड, नागपोखरी, काठमाण्डौंमा प्राप्त शेयरधनीहरूले मात्र साधारण सभामा भाग लिन तथा बोनस शेयरका लागि ग्राह्य हुनेछन् ।
- २) साधारण सभामा भाग लिन आउदाँ परिचय खुल्ने प्रमाणपत्र वा वित्तीय संस्थाले जारी गरेको प्रवेशपत्र अनिवार्य लिई आउनु पर्नेछ ।
- ३) शेयरधनीहरूको हाजिरीको लागि सभा स्थलमा बिहान ८:०० बजेबाट नै हाजिरी पुस्तिका खुल्ला रहनेछ ।
- ४) साधारण सभामा भाग लिनका लागि प्रतिनिधि (प्रोक्सी) नियुक्ति गर्न चाहने शेयरधनीहरूले साधारण सभा हुनु भन्दा कम्तिमा ४८ घण्टा अगावै प्रोक्सी फाराम वित्तीय संस्थाको प्रस्तावित केन्द्रीय कार्यालय बुद्धचोक, पोखरा, कास्कीमा दर्ता गराइ सक्नु पर्नेछ । शेयरधनी बाहेक अरुलाई प्रोक्सी दिन वा शेयर बिभाजन गरिदिन पाइने छैन । एक जना शेयरधनीले एक भन्दा बढि ब्यक्तिलाई प्रोक्सी दिई पठाएमा पहिले दर्ता गराएको प्रोक्सीले मान्यता पाउनेछ । प्रोक्सी नियुक्ति गर्ने आफैँ उपस्थित हुन चाहेमा २४ घण्टा अगावै आफैँ उपस्थित भई लिखित सूचना दिनु पर्नेछ ।
- ५) नाबालकको हकमा संरक्षकले मात्र सभामा भाग लिन, प्रतिनिधि तोक्न र मतदान गर्न पाउनेछ । शेयर दर्ता किताबमा संरक्षकको रूपमा नाम लेखिएको ब्यक्ति मात्र संरक्षक मानिनेछ ।
- ६) कुनै संगठित संस्था वा कम्पनीले शेयर खरिद गरेको हकमा त्यस्तो संगठित संस्था वा कम्पनीले मनोनित गरेको प्रतिनिधिले शेयरवालाको हैसियतले सभामा भाग लिन पाउनेछ ।
- ७) सञ्चालकको निर्वाचन सम्बन्धी कार्यक्रम सञ्चालक निर्वाचन निर्देशिकामा उल्लेख भए बमोजिम साधारण सभा हुनुभन्दा ७ दिन अगावै राष्ट्रिय स्तरको दैनिक पत्रिकामा प्रकाशित गरी जानकारी गराईनेछ ।
- ८) विविध शीर्षक अन्तर्गत प्रश्न गर्न चाहने शेयरधनीले आफुले प्रश्न गर्न चाहेका विषय बारे सभा हुनु भन्दा ७ दिन अगावै वित्तीय संस्थाको केन्द्रीय कार्यालयमा लिखित जानकारी दिनु पर्नेछ । सो जानकारी नदिएको विषय उपर प्रश्न गर्न पाइने छैन ।
- ९) साधारण सभा सम्बन्धमा केहि थप जानकारी आवश्यक परेमा वा वार्षिक प्रतिवेदन प्राप्त नभएमा कार्यालय समय भित्र कार्यालयको फोन नं. : ०६१-४३४४१२ मा सम्पर्क गर्नुहुन वा स्वयं उपस्थित भै जानकारी लिनुहुन अनुरोध छ ।



**कालिका लघुवित्त वित्तीय संस्था लिमिटेड**  
**दशौं तथा एघारौं वार्षिक साधारण सभामा प्रस्तुत**  
**संचालक समितिको वार्षिक प्रतिवेदन**  
**आर्थिक वर्ष २०७५/२०७६ र २०७६/२०७७**

**आदरणीय शेयरधनी महानुभावहरू,**

कालिका लघुवित्त वित्तीय संस्था लिमिटेडको वार्षिक साधारण सभामा उपस्थित सम्पूर्ण शेयरधनी महानुभावहरू एव अतिथिज्यूहरूमा संचालक समिति तथा मेरो व्यक्तिगत तर्फबाट हार्दिक स्वागत एवं अभिवादन गर्दछु । जनसेवी लघुवित्त वित्तीय संस्थासंग एक आपसमा मर्जर भई मिति २०७६ पौष २३ गतेवाट एकिकृत कारोवार पश्चातको पहिलो तर यस वित्तीय संस्थाको दशौं र एघारौं वार्षिक प्रतिवेदन यहाँहरू समक्ष प्रस्तुत गर्न पाउँदा अत्यन्त खुशी लागेकोछ । मर्जर पश्चात संस्था दीर्घकालिन रूपमा अझ मजबुत र वित्तीय कारोवारमा सहज भएको छ ।

संस्थाको आर्थिक विवरणहरू यहाँहरू समक्ष यथा समयमै पठाईसकिएको छ । साविक जनसेवी लघुवित्त वित्तीय संस्थाको आ. व. २०७५/२०७६ र २०७६ पौष २२ गतेसम्मको कारोवार र यस वित्तीय संस्थाको आ.व. २०७५/०७६ र आ.व. २०७६/२०७७ आषाढ मसान्तको वासलात, नाफा नोक्सान हिसाब, नगद प्रवाह विवरण तथा सोसँग सम्बन्धित अनुसूचिहरू स्वीकृतिका लागि यस गरिमामय सभामा प्रस्तुत गर्दछु । आगामी दिनमा संस्थाले निर्वाह गर्नुपर्ने भूमिकाका सम्बन्धमा यस सम्मानित सभाबाट रचनात्मक सुझाव तथा मार्ग निर्देशन प्राप्त हुनेमा विश्वस्त छु ।

**(क) आ.व.२०७५/०७६ र २०७६/२०७७ को कारोबारको समिक्षा :**

ग्रामीण क्षेत्रमा बसोवास गर्ने विपन्न वर्गमा दीगो तथा सुलभ कर्जा र बचत सेवा उपलब्ध गराई उद्यमशिलताको बिकाश गरी राष्ट्रिय उत्पादनमा सक्रिय योगदान पुऱ्याउने समाजको निर्माण गरी गरिबी न्यूनीकरणको राष्ट्रिय अभियानमा सहभागी हुने परिकल्पनामा स्थापना भएको यस वित्तीय संस्थाबाट प्रस्तुत आर्थिक वर्षमा देहाय अनुसार कारोवार भएकोछ ।

**१) आर्थिक वर्ष २०७५/०७६ र आर्थिक वर्ष २०७६/०७७ को वित्तीय स्थितिको तुलनात्मक बिवरण :**

रु (हजारमा)

विवरण	आ.व. २०७४/२०७५		आ.व. २०७५/२०७६		२०७६ पुस २२ जनसेवी	आ.व. २०७६/२०७७
	कालिका	जनसेवी	कालिका	जनसेवी		
चुक्ता पुँजी	१०००००।००	९८०००।००	१०८०००।००	१४४३३०।००	१४४३३०।००	२५२३३०।००
साधारण जगेडा कोष	२१७८१।४९	९६५।००	२६०९४।९५	३७१४।३८	४८१४।८०	३०४५६।००
लगानीमा रहिरहेको कर्जा	१२०५६५५।८०	४१८४८८।६३	१८१३५१६।८३	६६१०९२।५९	६७०६१२।५३	२४०९४८।००
कुल बचत संकलन	४९९०१६।९०	१२२८०७।९४	७२६६३१।९५	१९६२९१।०५	२३१४०९।७५	१०६७९०७।००
सम्पूर्ण कारोवार समावेश पछिको खुद मुनाफा	३७७९७।८९	६०४८।२६	३३६१५।३८	२७५५२।९२	८९८०।८४	५२७।४५
खुद मुनाफा	२४०५३।२०	३८६९।७४	२१५६३।६९	१३७४६।३७	५५०२।९२	२९६७।०४
शाखा संख्या	५८	२९	७९	२५	२५	९६

प्रस्तुत आर्थिक वर्ष २०७६/०७७ मा समुह सदस्यहरूवाट रु. १,०६,७९,०७,०००। बचत रकम संकलन गरिएको र रु. २४०९४८०००। कर्जा रकम लगानीमा रहिरहेको छ ।



**२) वित्तीय संस्थाले प्रस्तुत आर्थिक बर्षमा लिएको लक्ष्य र प्रगतिको तुलनात्मक विवरण देहाय अनुसार रहेकोछ । रू (हजारमा)**

विवरण	२०७५/०७६ लक्ष्य	२०७५/०७६ उपलब्धी	२०७६/०७७लक्ष्य	२०७६/०७७ उपलब्धी	२०७७/०७८लक्ष्य
चुक्ता शेयर पुँजी रकम	१०,८०,००।००	१०,८०,००।००	२५,२३,३०।००	२७७५६३।००	३३,३०७५।६०
शाखा संख्या	८५	७१	१०६	८५	९६
सदस्य संख्या	५५७८७	४४८८१	५४४०१	५९३५२	७४२६७
कर्जा लिने सदस्य संख्या	३६७०७	२९८८१	२८८२७	३००२५	४०६९१
लगानीमा रहेको रकम	२२१७०२२।६६	१८१३५१६।८३	२३२८२८०।५७	२४०९४८०।६८	३१२०१६१।१०
असुलीदर	९८ प्रतिशत	९९ प्रतिशत	९८ प्रतिशत	९६ प्रतिशत	९८ प्रतिशत

वित्तीय संस्थाले प्रस्तुत आर्थिक बर्ष २०७५/०७६ मा रू.८२,१९,२५,२३०। निक्षेप सङ्कलन गर्ने लक्ष्य लिएको मा रू.७२,६६,३१,९५०। संकलन गरेको छ साथै कर्जा लगानीमा रहने रकम रू.२,२१,७०,२२,६५९। हुने लक्ष्य लिईएकोमा रू.१,८१,३५,१६,८३०। लगानी गर्न सफल भएको छ । आ.ब. २०७६/०७७ मा रू.१,३३,७८,९३,१४३। निक्षेप संकलन गर्ने लक्ष्य लिएकोमा रू.१,०६,७९,०७,०००। निक्षेप संकलन गरेकोछ । साथै रू.३२४,१३,३१,२३५। लगानीमा रहने लक्ष्य लिएकोमा रू. २,४०,९४,८०,०००। रहेकोछ । संस्थाले सम्पूर्ण कारोवार पछिको खुद नाफा रू.९,८७,१८,४१७। हुने लक्ष्य लिईएकोमा रू. ५,२७,४४२।७८ भएको छ ।

स्थापनाकाल देखि नै यस संस्थाले कर्मचारीहरूलाई उच्च मनोबलका साथ काम गर्ने वातावरण निर्माण गरी गाउँदेखि शहरसम्मका विपन्न परिवारका महिलाहरूलाई सामूहिक जमानी तथा धितो जमानीमा स्थानीय स्तरमा कर्जा सेवा र अन्य वित्तीय सेवा उपलब्ध गराउन विभिन्न बैंक तथा वित्तीय संस्थाहरूबाट विपन्न वर्गमा लगानी गर्न आवश्यक कर्जा रकमको व्यवस्था गर्न, संस्थागत सुशासन कायम गर्न वित्तीय संस्था क्रमशः सफल हुँदै गएको छ । संस्थाले लगानीकर्ताहरूलाई आगामी वर्षमा उच्च प्रतिफल प्रदान गर्न सकिनेमा हामी विश्वस्त छौं ।

**ख. राष्ट्रिय तथा अन्तर्राष्ट्रिय परिस्थितिबाट कम्पनीको कारोवारलाई परेको असर :**

- ◆ विश्वव्यापी रूपमा फैलिएको कोरना (covid 19) का कारण वन्दावन्दीले कर्जा लगानी तथा असुलीमा प्रत्यक्ष प्रभाव परेकोले संस्थाको नाफा नोक्सानलाई समेत असर पर्न गएको छ ।
- ◆ हालै नेपाल राष्ट्र बैंकद्वारा जारी निर्देशन बमोजिम कर्जाको व्याज दर १५ प्रतिशतको सीमा कायम गरेकाले लघुवित्त संस्थाहरूलाई स्वःसक्षमता तर्फ अग्रसर हुन कठिन पर्ने देखिन्छ ।
- ◆ नियमनकारी निकायले छिटोछिटो नियम परिवर्तन गर्दा समेत संस्थालाई असर पर्ने देखिएकोछ ।
- ◆ वित्तीय संस्थाहरूबाट लगानीमा भएको दोहोरोपनका कारण संस्थालाई कर्जा असुलीमा समस्या रहेको र भविष्यमा सचेत रहनु पर्ने देखिन्छ ।

**ग. चालु आर्थिक वर्षको उपलब्धी र भविष्यका सम्बन्धमा सञ्चालक समितिको धारणा :**

१. चालु आ.ब. २०७७/०७८ को दोश्रो त्रयमास सम्मको प्रगति विवरण निम्नानुसार रहेको छ ।

क्र.सं	विवरण	वार्षिक लक्ष्य	दोश्रो त्रैमास सम्मको उपलब्धी
१	शाखा संख्या	९६	८७
२	केन्द्र संख्या	७४६७	५९२०
३	सदस्य संख्या	७४२६७	६२१३९
४	कुल लगानीमा रही रहेको रकम	रू ३१२०१६१०००	२६५८२१५८९०
५	बचत रकम रू.	रू १४९१८०१८८८	रू ११२९६६७९५०
६	संचालन नाफा	रू १३६८६५८६५	रू ४३७३७७००





यस आ.व.को दोश्रो त्रैमासिक अबधिमा संस्थाले गरेको कारोवार उत्साहजनक छ । संस्थाको पूँजी तथा अन्य कोषहरू मा बृद्धिका कारण पूँजीकोषमा वृद्धि भई संस्थालाई थप कर्जा लगानी गर्ने श्रोत सहज भएकोछ । भविष्यमा संस्थाको कारोवारमा उल्लेखनीय रूपमा वृद्धि भई खुद नाफामा समेत वृद्धिहुने विश्वास लिएका छौं । विश्वव्यापी रूपमा फैलिएको कोरोना महामारीका कारण कर्जा असुलीमा समस्या परेता पनि यसलाई क्रमशः सुधार गर्दै लगिएको छ । यस संस्थामा आबद्ध सदस्यहरूले गरेको स-सानो बचतले कर्जा लगानीमा थप टेवा पुऱ्याएको छ । संस्थाले पाँच बर्षको व्यवसायिक योजना तयार गरेको र सोही योजना अनुसार कार्य प्रगति क्रमशः बृद्धि हुदै गईरहेको छ ।

२. यस वित्तीय संस्थाको कर्मचारी सेवा विनियमावली २०७७ को सांगठनिक ढाँचा अनुसार योजना तथा अनुगमन विभाग, वित्त तथा लेखा विभाग, जनशक्ति व्यवस्थापन तथा मानव संशाधन विभाग, कार्य संचालन विभाग, लेखापरीक्षण विभाग, कर्जा विभाग, सूचना तथा प्रविधी विभाग तथा जोखिम व्यवस्थापन विभाग कायम रहेको छ । संस्थामा कार्यरत विभागीय प्रमुख तथा अधिकृत स्तरका कर्मचारीहरू र शाखा कार्यालयमा शाखा प्रबन्धक एवं सहायक स्तरका कर्मचारीहरूको जिम्मेवारी स्पष्ट तोकिएको र कर्मचारी व्यवस्थापन दुरुस्त वनाउदै लगिएको छ ।
३. संस्थाले ग्रामीण परिमार्जित मोडेलमा आधारित कर्जा लगानी, असुली, धितो मुल्याङ्कन तथा वचत परिचालन नीति २०७६ अनुसार कर्जा लगानी तथा बचत परिचालन कार्यान्वयन गरिएको छ ।सम्पति तथा दायित्व नीति,सूचना तथा प्रविधि नीति, ग्राहक संरक्षण नीति, कार्य सञ्चालन नीति, लगायत अन्य आवश्यक नीतिहरू साथै अन्य आवश्यक नीति निर्देशिकाहरू तयार गरी कार्यान्वयनमा ल्याईएको छ ।

#### घ. कम्पनीको औद्योगिक तथा व्यवसायिक सम्बन्ध :

यस वित्तीय संस्थाले आफ्नो कारोवारमा प्रत्यक्ष वा अप्रत्यक्ष सम्बन्ध राख्ने सरकारी तथा गैरसरकारी संस्थाहरूसंग सौहार्दपूर्ण एवं सुमधुर सम्बन्ध कायम गरेको छ । लघुवित्त वित्तीय संस्थाहरूका अलावा वाणिज्य बैंक, विकास बैंक तथा वित्त कम्पनी, थोक कारोवार गर्ने लघुवित्त वित्तीय संस्था लगायत अन्य संस्थाहरूसंग वचत तथा कर्जा कारो वारमा सहभागी भई व्यवसायिक सम्बन्ध राख्नुको साथसाथै कर्जा सूचनाको लागी कर्जा सूचना केन्द्र,शेयर रजिष्ट्रार सम्बन्धी काम गर्न एनएमवि क्यापिटल र बैंकिङ सफ्टवेयरका लागी सिनर्जी टेक सफ्टवेयर प्रा. लि.संग सहकार्य गर्दै आइरहेको छ ।

#### ङ. सञ्चालक समितिमा भएको हेरफेर र सोको कारण :

यस वित्तीय संस्था मर्जर भए पश्चात २०७६ पौष २३ गतेवाट तपसिल बमोजिमको संचालक समिति गठन भई हालसम्म सकृयताकासाथ काम गर्दै आइरहनु भएको छ । सि. ए. अनुराग वाग्लेलाई कालिका लघुवित्त वित्तीय संस्थाको सञ्चालक समितिको मिति २०७५।११।१८ बैठक नं. १६६ को निर्णय बमोजिम स्वतन्त्र सञ्चालकमा नियुक्ति गरिएको र मर्जर पश्चात सञ्चालक समितिमा उहाँलाई स्वतन्त्र संचालकको रूपमा निरन्तरता प्रदान गरिएकोले यस साधारण सभामा अनुमोदनका लागी प्रस्ताव गर्दछु ।

हाल वित्तीय संस्थामा देहाय बमोजिम संचालक समिति कायम रहेकोछ ।

क्र. स	नाम थर	पद	प्रतिनिधित्व	शेयर कित्ता
१	श्री विकाश गौचन	अध्यक्ष	संस्थापक	१८,०००।
२	श्री कृष्ण वहादुर खाँण	संचालक	संस्थापक	८,१२०।
३	श्री मेघनाथ सुवेदी	संचालक	संस्थापक	१२,०००।
४	श्री सन्तोष श्रेष्ठ	संचालक	संस्थापक	३८,८८०।
५	श्री शान्ता कुमारी उप्रेती पोखरेल	संचालक	संस्थापक	१५,६००।
६	श्री विश्वराज नेपाल	संचालक	सर्वसाधारण	५९३
७	श्री अनुराग वाग्ले	संचालक	स्वतन्त्र संचालक	नभएको



**(च) प्रमुख कार्यकारी अधिकृत नियुक्ती सम्बन्धमा :**

यस वित्तीय संस्थामा प्रमुख कार्यकारी अधिकृत पदमा मिति २०७७/०६/३० गतेदेखी श्री महेन्द्र अधिकारीलाई नियुक्ती गरिएको जानकारी गराउंदछु ।

**(छ) कारोबारलाई असर पार्ने मुख्य कुराहरू :**

- ◆ देशमा विद्यमान आर्थिक शिथिलता ।
- ◆ विश्वव्यापी महामारीको रूपमा फैलिएको कोरना (covid19)का कारणले भएको वन्दावन्दी ।
- ◆ लघुवित्त वित्तीय संस्थाहरूको संख्यात्मक बृद्धिले श्रृजना गरेको अस्वस्थ प्रतिस्पर्धा ।
- ◆ लघुवित्त क्षेत्रमा दक्ष तथा अनुभवी जनशक्तिको अभाव ।
- ◆ भौगोलिक जटिलता ।
- ◆ कर्जा लिने सदस्यहरू व्यवसायिक नहुनु ।
- ◆ लघुवित्त वित्तीय संस्थाप्रति स्थानीय निकाय तथा अन्य सरोकारवालाहरू सकरात्मक नहुनु ।

**(ज) लेखापरीक्षण प्रतिवेदनमा कुनै कैफियत उल्लेख भएको भए सो उपर संचालक समितिको प्रतिक्रिया :**

संस्थाको नियमित कार्यसम्पादनका क्रममा भएका सामान्य कमी कमजोरी बाहेक नेपाल राष्ट्र बैंकको नीति निर्देशन, कम्पनी रजिष्टारको कार्यालय तथा नेपालको प्रचलित कानून विपरीतका कार्य गरेको टिप्पणीहरू लेखापरीक्षण प्रतिवेदनमा उल्लेख भएको छैन । लेखापरीक्षकले दिएका सुझावहरूको कार्यान्वयन भइसकेको व्यहोरा जानकारी गराउन चाहन्छु ।

**(झ) लाभांश बाँडफाँड गर्न सिफारिस गरिएको रकम :**

संचालक समितिको मिति २०७७/१२/११ गते वसेको बैठक नं.१९८ को निर्णय अनुसार साविक जनसेवी लघुवित्त वित्तीय संस्था र यस संस्थाको गत वर्ष सम्मको संचित नाफा र यस आ.व.२०७६/०७७ को मुनाफाबाट हाल कायम रहेको चुक्ता पुँजी रु.२५,२३,३०,००० को १० प्रतिशतले हुने रकम वोनस शेयर वापत रु.२,५२,३३,००० बाँडफाँड गर्न सिफारिस गरिएको छ ।

**(ञ) कम्पनी ऐन, २०६३ को दफा १०५ को उपदफा ४ सँग सम्बन्धित संचालक समितिको आ.ब. २०७६/०७७ को संक्षिप्त प्रतिवेदन :**

कम्पनी ऐन, २०६३ को दफा १०९ को उपदफा ४ सँग सम्बन्धित संचालक समितिको आ.ब.२०७६/०७७ को संक्षिप्त प्रतिवेदन अनुसूची १ मा प्रस्तुत गरिएको छ ।

**(ट) अन्य आवश्यक कुराहरू :**

**१) पुँजीकोषको पर्याप्तता :**

नेपाल राष्ट्र बैंकबाट "घ" वर्गका लघुवित्त वित्तीय संस्थाहरूलाई जारी गरिएको निर्देशनको निर्देशन नं १ तथा विभिन्न समयमा जारी परिपत्रको आधारमा "घ" वर्गको वित्तीय संस्थाले प्राथमिक तथा कूल पुँजीकोष जोखिम भारित सम्पत्तिको आधारमा क्रमशः ४ प्रतिशत र ८ प्रतिशत कायम गर्नुपर्नेमा यस संस्थाको २०७७ आषाढ मसान्तको वित्तीय विवरण अनुसार प्राथमिक पुँजीकोष १२.०५ प्रतिशत र पुँजीकोष १३.१८ प्रतिशत रहेको छ ।

**२) लेखापरीक्षकको नियुक्ति :**

नेपाल सरकार कम्पनी रजिष्टारको कार्यालयको मिति २०७७/०९/०६ गतेको स्वीकृती पत्र अनुसार आ.ब. २०७६/०७७ को वैधानिक लेखापरीक्षण, कर लेखा परीक्षण र NFRS का लागी आसिक आचार्य एण्ड एशोसियेटस् चार्टर्ड एकाउन्टेन्ट्सबाट यस आ.ब.को लेखापरीक्षण कार्य सम्पन्न भएको र सो कार्यका लागि कर बाहेक रु.४२५०००/ भूक्तानी गरिएको जानकारी गराउदछु र कम्पनी रजिष्टारको कार्यालयबाट स्वीकृत भए बमोजिमको उक्त नियुक्ति अनुमोदनका लागी यस सभामा प्रस्तुत गर्दछु ।



**३) संस्थागत सुशासन :**

वित्तीय संस्थाको संचालन नेपाल राष्ट्र बैंकको निर्देशन र प्रचलित कानून बमोजिमका कृयाकलापहरू पारदर्शी एवं नियमसंगत रहेका छन् । लेखा सम्बन्धी विवरणहरूले संस्थाको वित्तीय स्थिति र कारोवारको यथार्थ विवरण चित्रण गर्दछ । आन्तरिक नियन्त्रण प्रणालीलाई व्यवस्थित गर्न गैह्र कार्यकारी संचालक श्री मेघनाथ सुवेदीको संयोजकत्वमा जोखिम व्यवस्थापन समिति, संचालक श्री शान्ता कुमारी उप्रेती संयोजक रहेको कर्मचारी सेवा सुविधा समिति र सञ्चालक श्री विश्वराज नेपालको संयोजकत्वमा सम्पति सुद्विकरण अनुगमन समिति गठन गरिएको छ । संस्थामा संचालक सि ए श्री अनुराग वाग्लेको संयोजकत्वमा निम्न सदस्यहरू रहेको लेखापरीक्षण समिति रहेकोमा समितिका संयोजकलाई प्रति बैठक रु.३०००/- बैठक भत्ता प्रदान गर्ने गरिएकोछ । यस आर्थिक वर्षमा लेखा परीक्षण समितिको ६ वटा बैठक सम्पन्न भई रु.१८,०००/- बैठक भत्ता वितरण भएकोछ ।

क्रम संख्या	नाम थर	पद
१	श्री अनुराग वाग्ले	संयोजक
२	श्री फणिन्द्र पाण्डे	सदस्य
३	श्री हर्ष बहादुर स्याङ्तान	सदस्य

लेखापरीक्षण समितिबाट कम्पनी ऐन, २०६३ एवं बैंक तथा वित्तीय संस्था ऐन, २०७३ को अधिनमा रही वित्तीय संस्थाको लेखापरीक्षण निर्देशिका अनुरूप आफ्नो काम कार्यबाही सम्पन्न हुने गरेकोछ । समितिबाट आन्तरिक लेखापरीक्षकको प्रतिवेदन अध्ययन गरी सोमा औल्याईएका विषयवस्तुहरू कार्यान्वयन गर्न वित्तीय संस्थाको व्यवस्थापनलाई निर्देशन दिएको र सोको कार्यान्वयन भईसकेकोछ । लेखा परीक्षकबाट लेखा परीक्षणको शिलसिलामा वित्तीय संस्थाका संचालक, कर्मचारी बाट नेपाल राष्ट्र बैंकको नीति निर्देशन तथा प्रचलित कानून विपरित कार्य गरेका टिप्पणीहरू उल्लेख भएको पाईदैन ।

**४) संस्थागत सामाजिक उत्तरदायित्व :**

यस संस्थाले दुर्गम वस्तीहरूका विपन्न परिवारका महिलाहरूलाई समूहमा आबद्ध गराएर सामाजिक, आर्थिक तथा जातीय विभेदले पारेका दूरगामी असरहरू न्यूनीकरण गर्दै गाँऊमा महिलाहरूको अवस्था बारेमा स्पष्ट पारी महिला सशक्तिकरणको वारेमा समुहगत तालिमहरूमा छलफलका थप विषय बनाएर सामाजिक एकताको पक्षमा सचेतना बृद्धि गरेकोछ । संस्थासंग आबद्ध महिलाहरू सुत्केरी भई पहिलो र दोस्रो वच्चा जन्मदा दुई पटकसम्म सुविधा दिने ब्यबस्था अन्तर्गत ५१४ जना सदस्यलाई रु.७७०५०००/-, सदस्यको एकाघर परिवार भित्रका सदस्यको मृत्यु भई ११० जना सदस्यहरूलाई रु.५,५०,०००/-, औषधि उपचार सुविधा अन्तर्गत ७७ जना सदस्यलाई रु.३,८६,६००/-, दैवि प्रकोप सुविधा अन्तर्गत ४२ जना सदस्यलाई रु. ३,१३,०००/-, छात्रावृत्ति सुविधा अन्तर्गत १ जना सदस्यलाई रु.५,०००/-, जन्मोत्सव सुविधा अन्तर्गत ७ जना सदस्यलाई रु. ७०००/-, विवाह महोत्सव सुविधा अन्तर्गत १७ जनालाई रु.१६,७००/-, केन्द्रमा मसलन्द सुविधा अन्तर्गत ३१ केन्द्रमा रु.६९,३९९/- र विमामा आवद्ध नभएका सदस्य स्वयम्को मृत्यु भई ९जनाको रु ५,४३,५०८।०० वरावरको कर्जा मिनाहा गरिएको छ । संस्थाबाट कर्जा उपभोग गरेका सदस्यहरूलाई अनिवार्य म्यादी जिवन विमामा आवद्ध गराईएको छ । संस्थाको आम्दानीको बृद्धिसंगै सामाजिक कार्यहरूमा समेत यस संस्थाले आर्थिक सहयोग गरी सामाजिक उत्तरदायित्वको भूमिका निर्वाह गरिदै आई रहेको छ । यस संस्थाको सामाजिक उत्तरदायित्व कोषमा २०७७ असार मसान्तसम्म जम्मा भएको रकम रु.७,३४,८०५।८६ नेपाल राष्ट्र बैंकको निर्देशन अनुसार मिति २०७७।०५।२४ गते नेपाल सरकारको कोरोना संक्रमण, रोकथाम नियन्त्रण र उपचार कोषमा जम्मा गरिएको छ ।

**५) संस्थागत विकास :**

यस संस्थाले आफ्नो सेवामा स्तरीय, गुणात्मक र प्रतिस्पर्धी क्षमताको विकासको लागि सचेत भएर कार्यसम्पादन गर्न



आवश्यक विनियम तथा नीतिहरू तयारगरी लागू गरेको छ । संस्थाले कर्मचारी सेवा विनियमावली, आर्थिक प्रशासन विनियमावली, कर्जा अपलेखन विनियमावली, कर्जा लगानी, असुलि, धितो मुल्याङ्कन तथा वचत परिचालन नीति लगायत अन्य नीति, बैंक तथा वित्तीय संस्था सम्बन्धि ऐन, कम्पनी ऐन, नेपाल राष्ट्र बैंकबाट जारी निर्देशनहरू र अन्य प्रचलित कानूनको आधारमा संस्थागत विकास क्रमशः सुदृढ गर्दै लगेको छौं । यस संस्थाको संस्थागत सम्बन्ध सबै सरोकारवालाहरूसँग सन्तुलनमा रहेको छ । सबै सरोकारवालासँग सहकार्य गरी व्यवसाय अभिवृद्धि गर्दै लगेको छ ।

#### ६) मानव संसाधन :

संस्थाको मानव संसाधन सबैभन्दा महत्वपूर्ण साधन भएकोले कर्मचारीहरूलाई थप सशक्त, संस्थागत, गुणस्तर सहितको नतिजामुखी बनाउन, वर्तमानमा सुरक्षा र भविष्यको सुनिश्चितता प्रदान गर्दै लगिने छ । आन्तरिक र बाह्य श्रोतबाट कर्मचारीहरूलाई कर्मचारी सेवा विनियमावलीको सांगठनिक ढाँचा अनुसार व्यवस्था गरिएको छ ।

#### ७) सम्बन्धित पक्ष विवरण :

संस्थाले आफ्नो सञ्चालक समितिको वित्तीय स्वार्थ भएको कुनै पनि पक्षसँग वित्तीय कारोवार गरेको छैन । संचालक तथा कार्यकारी प्रमुखको विवरण र निजहरूलाई उपलब्ध गराईएको सुबिधा यसै प्रतिवेदनको अनुसूची १ मा उल्लेख गरिएको छ ।

#### ८) प्रस्तावहरू

- क) यहाँहरू समक्ष प्रस्तुत प्रतिवेदन तथा आर्थिक वर्ष २०७६।७७ को लेखापरीक्षण प्रतिवेदन पारित गरिदिन प्रस्ताव गरेको छु । यस बर्ष प्रति शेयर १० प्रतिशतका दरले वोनस शेयर प्रस्ताव गर्दछु ।
- ख) बैंकको लेखापरीक्षण समितिको सिफारिस बमोजिम संचालक समितिबाट बैंकको आ.ब.२०७७।७८ का लागि श्री आसिक आचार्य एण्ड एसोसियेटस् काठमाण्डौं, चाटर्ड एकाउण्टेन्ट्सलाई लेखा परिक्षण शुल्क बापत प्रचलित कर बाहेक रु ४,००,०००/- (अक्षरूपी चार लाख मात्र) प्रदान गर्ने गरी बाह्य लेखापरीक्षक नियुक्त गर्ने प्रस्ताव गरिएको छ ।

#### ९) कृतज्ञता ज्ञापन

##### अन्तमा,

संस्थाको सुदृढीकरण एवं कारोबार विस्तारका लागि प्रत्यक्ष तथा अप्रत्यक्ष रूपमा सहयोग पुऱ्याउनु हुने आदर सदस्य तथा शेयरधनी महानुभावहरू, नेपाल राष्ट्र बैंक, कम्पनी रजिष्ट्रारको कार्यालय, नेपाल धितो पत्र बोर्ड, नेपाल स्टक एक्सचेन्ज लिमिटेड, शेयर रजिष्ट्रार श्री एनएमबि क्यापिटल लिमिटेड तथा अन्य सहयोगी संघसंस्थाबाट बाट पाएको सहयोगप्रति संचालक समितिको तर्फबाट हार्दिक आभार प्रकट गर्दछु । सेवाग्राही, शुभेच्छुक, पत्रकार मित्रहरू र अन्य प्रत्यक्ष तथा अप्रत्यक्षरूपमा सहयोग गर्ने सहयोगीहरूमा हार्दिक धन्यवाद टक्राउँदछु । आजको प्रतिस्पर्धी युगमा संस्थाको कारोबार बृद्धि गर्नका लागि सम्पूर्ण कर्मचारीहरू उच्च मनोबलका साथ आफ्नो कर्तव्यमा अडिग रहेर जिम्मेवारी कुशलताका साथ पुरा गर्नुहुनेछ भन्ने पूर्ण विश्वास लिएको छु । अन्त्यमा, हाम्रा सदस्यज्यूहरू तथा शेयरधनी महानुभावहरूले निरन्तर रूपमा हामी प्रति देखाउदै आउनु भएको आत्मीयता, न्यानो माया र विश्वासप्रति आभार प्रकट गर्दछु ।

##### धन्यवाद

विकाश गौचन

अध्यक्ष



**कम्पनी ऐन, २०६३ को दफा १०५ को उपदफा ४ संग सम्बन्धित थप विवरण**

- (१) शेयर जफत भएको भए सो को विवरण : प्रतिवेदनको अवधिसम्म कुनै प्रकारको शेयर जफत गरिएको छैन ।
- (२) विगत आ.ब.मा कम्पनी र यसको सहायक कम्पनीले गरेको प्रगति : यस संस्थाले गरेको प्रगतिका बारेमा यसै प्रतिवेदनमा प्रस्तुत गरिएको । संस्थाको सहायक कम्पनी नभएको ।
- (३) कम्पनी र यसको सहायक कम्पनीले गरेको प्रमुख कारोवार र महत्वपूर्ण परिवर्तन : संस्थाले गरेको कारोवार प्रस्तुत प्रतिवेदनमा उल्लेख भए बमोजिम र सहायक कम्पनी नभएको ।
- (४) कम्पनीको आधारभूत शेयरधनीले उपलब्ध गराएको जानकारी : केही नभएको ।
- (५) विगत आर्थिक वर्षमा यस कम्पनीका सञ्चालक तथा पदाधिकारीहरूले लिएको शेयरको स्वामित्वको विवरण र कम्पनीको शेयर कारोवारमा निजहरू संलग्न रहेको भए सो सम्बन्धमा निजहरूबाट प्राप्त जानकारी : प्रतिवेदनमा उल्लेख भए बमोजिम । कम्पनीको शेयर कारोवारमा सञ्चालकहरू संलग्न नभएको । पदाधिकारीहरूको देहाय बमोजिम शेयर रहेको ।

क्र.सं.	नाम, थर	पद	शेयर स्वामित्व
१.	महेन्द्र अधिकारी	प्र.का.अ.	२०० कित्ता
२	कमल बहादुर खत्री	ना.प्र.का.अ.	११६८ कित्ता
३	फणिन्द्र पाण्डे	वरिष्ठ प्रबन्धक	६६२० कित्ता
४	हर्ष बहादुर स्याङ्तान	सहायक प्रबन्धक	३५० कित्ता

- (६) कम्पनीसंग सम्बन्धित सम्भौताहरूमा कुनै सञ्चालक तथा निजका आफन्तको व्यक्तिगत स्वार्थसम्बन्धी जानकारी : यस बारेमा कुनै जानकारी प्राप्त भएको छैन ।
- (७) आफ्नो शेयर आफैले खरिद गरेको भए सोको विवरण : कम्पनीले आफ्नो शेयर आफैले खरिद गरेको छैन ।
- (८) आन्तरिक नियन्त्रण प्रणाली :
  - क) नीति तथा विनियमावली : संस्थाले व्यवसायमा निहित जोखिमलाई न्यून गर्ने तथा आन्तरिक नियन्त्रण प्रणालीलाई बलियो बनाउन नेपाल राष्ट्र बैंकको निर्देशन बमोजिम आवश्यक नीति नियम र विनियमावली बनाई लागू गरेको छ ।
  - ख) आन्तरिक लेखापरीक्षण विभागले यस वर्ष सबै शाखाहरूको अर्धवार्षिक रूपमा आन्तरिक लेखापरीक्षण गरी प्रतिवेदन लेखापरीक्षण समितिलाई पेश गरेको छ । आगामी वर्ष त्रयमासिक रूपमा आन्तरिक लेखापरीक्षण गर्दै लगिने ब्यबस्था मिलाइने छ ।
  - ग) निरिक्षण तथा अनुगमन : संस्थाका सबै कार्यालयहरू नियमित अनुगमन गर्ने र अनुगमनमा देखिएका कैफियतहरूका आधारमा सम्बन्धित शाखा प्रबन्धक/कर्मचारीहरूको मूल्यांकन समेत गर्ने गरिएको छ ।
  - घ) मासिक प्रगति प्रतिवेदन : वित्तीय संस्थाको केन्द्रीय कार्यालय र शाखा कार्यालयहरूले मासिक प्रगति प्रतिवेदन तयार गर्ने गरिएको छ ।
  - ङ) समीक्षा बैठक : शाखा कार्यालय भित्रका नयाँ सम्भावना खोजी गर्न र आइपरेका चुनौतिहरूको सामना गर्ने बारेमा शाखा प्रबन्धकहरू वा व्यवस्थापन समितिको बैठकमा छलफल गरी तोकिए बमोजिमको अवधिमा प्रगति समीक्षा गरिएको छ ।



(८) आर्थिक वर्ष २०७६/२०७७को कुल व्यवस्थापन खर्च सम्बन्धी विवरण :

कर्मचारी खर्च	:	रु. ११,०९,९४,०६४।३१
कार्यालय संचालन खर्च	:	रु. ४५,९३८,५८२।९२
वित्तीय खर्च	:	रु. १८२,२५९,८२३।७७
कूल व्यवस्थापन खर्च	:	रु. ३३९,१९२,४७१।००

(१०) लेखापरीक्षण समितिका सदस्यहरूको नाम, उनीहरूको काम कर्तव्य र सुविधा :

प्रतिवेदनमा उल्लेख भए बमोजिम रहेको छ ।

(११) सञ्चालक, प्रबन्ध सञ्चालक, कम्पनीका आधारभूत शेयरधनी वा निजका आफन्तले कम्पनीलाई बुझाउन बाँकी भएको रकम सो नभएको ।

(१२) संचालक, प्रमुख कार्यकारी अधिकृत, नायब महाप्रबन्धक तथा पदाधिकारीहरूलाई भुक्तानीगरिएको पारिश्रमिक, भत्ता तथा सुविधाको विवरण :

क) संचालक समितिको भत्ता तथा सुविधा :

सञ्चालक समितिले बैठक बसे वापत बैठक भत्ता	:	रु. २,८६,५००।००
सञ्चालक समितिको अन्य खर्च	:	रु. ५,४२,२०८।२०

ख) प्रमुख कार्यकारीलाई भुक्तानी गरिएको तलब भत्ता तथा सुविधा

तलब भत्ता	:	रु. १९८९०७७।६९
-----------	---	----------------

ग) अन्य पदाधिकारीहरूलाई भुक्तानी गरिएको तलब भत्ता तथा सुविधा

तलब । भत्ता	:	रु. ३८,६७,८५०।६१
-------------	---	------------------

१३) शेयरधनीहरूले बुझिलिन बाँकी रहेको लाभांश रकम : सो नभएको ।

१४) दफा १४१ बमोजिम सम्पत्ति खरिद वा बिक्री गरेको कुराको विवरण : सो नभएको ।

१५) दफा १७५ बमोजिम सम्बद्ध कम्पनी बिच भएको कारोवारको विवरण : सो नभएको ।

१६) यस ऐन तथा प्रचलित कानून बमोजिम सञ्चालक समितिको प्रतिवेदनमा खुलाउनुपर्ने अन्य कुनै कुराको विवरण : थप केही नभएको ।

१७) अन्य आवश्यक कुराहरू : केही नभएको ।





**Ashik Acharya & Associates**  
**Chartered Accountants**

Ward No. 4, Akhanda Marg  
Sukedhara, Kathmandu  
Ph. No: +977-9851211562

कालिका लघुवित्त वित्तीय संस्था लिमिटेडका  
शेयरधनी महानुभावहरु समक्ष पेश गरिएको स्वतन्त्र लेखापरीक्षकको प्रतिवेदन

१. राय

हामीले कालिका लघुवित्त वित्तीय संस्था लिमिटेड (लघुवित्त) को लेखापरीक्षण कार्य सम्पन्न गरेका छौं जसमा आषाढ २९, २०७७ को बालसान, सो मितिमा समाप्त भएको आर्थिक वर्षको नाफा नोस्मान हिमाच, नाफा नोस्मान बाइडफाउंड हिमाच, नगद प्रवाह विवरण, स्थायित्व अंशमा भएको परिवर्तन विवरण र प्रमुख लेखा नीतिहरु तथा लेखा सम्बन्धी टिप्पणीहरुको लेखापरीक्षण समावेश रहेका छन्।

“राय दिन अस्वीकार गर्नुको आधार” अनुच्छेदमा उल्लेखित तथ्यको महत्वको कारण वित्तीय विवरणहरु माथी राय व्यक्त गर्नुको लागि पर्याप्त र उपयुक्त लेखापरीक्षण प्रमाणहरु प्राप्त गर्न हामी असमर्थ रहेकोले संलग्न वित्तीय विवरणहरु माथी कुनै राय व्यक्त गर्दैनौं।

२. राय दिन अस्वीकार गर्नुका आधार

हामीले नेपाल लेखापरीक्षणमानको आधारमा लेखापरीक्षण सम्पन्न गरेका छौं। यी मान अनुसार हामी उत्तरदायित्व हामीले यस प्रतिवेदनको “वित्तीय विवरणहरु प्रति लेखापरीक्षकको जिम्मेवारी” शीर्षक अन्तर्गत उल्लेख गरेका छौं। लघुवित्तको लेखापरीक्षणको सिलसिलामा मान्दार्थिक नैतिक आवश्यकता र नेपाल चार्टर्ड एकाउन्टेन्ट्स संस्थाबाट जारी “Handbook of The Code of Ethics for Professional Accountants” अनुरूप हामी स्वतन्त्र रहनुका साथै लेखापरीक्षणको सिलसिलामा आवश्यक अन्य नैतिक जिम्मेवारीहरु पूरा गरेका छौं।

नेपाल चार्टर्ड एकाउन्टेन्ट्स संस्थाले आर्थिक वर्ष २०७३/७४ काटै सुचिकृत लघुवित्त संस्थाहरुलाई समेत लागू हुने गरी वित्तीय विवरण प्रतिवेद आधार नेपाल लेखामानबाट नेपाल वित्तीय विवरण प्रतिवेदनमान (एन.एफ.आर.एस.) मा परिवर्तन गरेको छ। यद्यपि लघुवित्तले संलग्न वित्तीय विवरण नेपाल राष्ट्र बैकद्वारा जारी निर्देशन अनुसार तयार गरेको छ। वित्तीय विवरण नेपाल वित्तीय विवरण प्रतिवेदनमान अनुसार तयार नगर्नाको प्रभाव अनिश्चित र सो को प्रभाव सारभूत तथा व्यापक हुन सक्दछ।

३. वित्तीय विवरणप्रति व्यवस्थापन र शासकीय व्यवस्था बहन गर्ने अक्षियारीको उत्तरदायित्व

वित्तीय विवरणहरु यथावत र उचित चित्रण हुने गरी तयार एवम् प्रस्तुत गर्ने तथा उचित आन्तरिक नियन्त्रण प्रणालीको जिम्मेवारी व्यवस्थापनमा रहेको छ। यी उत्तरदायित्व अन्तर्गत चाहे जालसाजी वा गल्तीबाट होस्, सारभूत किसिमले शुद्धीकृत, वित्तीय विवरण तयार गर्ने, आन्तरिक नियन्त्रण प्रणालीको तर्जुमा गर्ने कार्य, कार्यान्वयन र संचालन गर्ने कार्य,

सम्बन्धी व्यवस्थापन कार्य र लेखानीतिहरुको छुनौट तथा लागू गर्ने कार्य एवम् परिस्थिति अनुसार लेखा सम्बन्धी महत्वपूर्ण अनुमान गर्ने कार्यहरु पर्दछन्। वित्तीय विवरणहरु तयार गर्दा लघुवित्तको अर्थाद्विन्नताको रूपमा व्यवसायको विशेष लेखाजोखा व्यवस्थापनको लागि अपरिहार्य हुन्छन् र विषयवस्तुहरुको स्तरियता विचार गर्नुपर्ने वा अर्थाद्विन्नतासँग सम्बन्धित जानकारीहरु झुलासा गर्ने बाध्यत्व लघुवित्तको व्यवस्थापनमा रहेको छ।

लघुवित्तको वित्तीय प्रतिवेदन प्रक्या सम्बन्धी जिम्मेवारी शासकीय व्यवस्था बहन गर्ने अक्षियारीमा रहेको हुन्छ।



#### ४. वित्तीय विवरणप्रति लेखापरीक्षकको जिम्मेवारी

हाम्रो उद्देश्य समग्र वित्तीय विवरणहरू जालसाजी वा भूलबाट मुक्त छन्, छैनन् भन्ने कुरा उचित रूपमा सुनिश्चित भई मनासिब आश्वासन प्राप्त गरी आफ्नो राय सहित लेखापरीक्षण प्रतिवेदन जारी गर्नु हो। मनासिब आश्वासन प्राप्त भएतापनि नेपाल लेखापरीक्षणमान अनुसार लेखापरीक्षण गर्दा वित्तीय विवरणहरूमा कुनै किसिमको त्रुटी भएमा सो त्रुटी सधैं पत्ता लाग्छ भन्ने छैन। त्रुटिहरू जालसाजी वा गल्तीबाट निम्तिन्छ र ती त्रुटिहरूको भौतिकता मापन वित्तीय विवरणको प्रयोगकर्ताको वित्तीय निर्णयलाई असर गर्ने कुरामा भर पर्दछ।

#### ५. अन्य कानूनी र नियमहरूको व्यवस्था सम्बन्धमा प्रतिवेदन

हामीद्वारा सम्पन्न गरिएको लेखापरीक्षणको आधारमा प्रतिवेदन पेश गर्दछौं कि :

- क) हामीले लेखापरीक्षण सम्पन्न गर्न आवश्यक ठानेका सूचना, स्पष्टीकरण र जवाफ पाएका छौं।
- ख) हाम्रो रायमा यो प्रतिवेदनसँग सम्बन्धित असार ३१, २०७३ को संस्थाको बाललात, सो मितिमा समाप्त भएको आर्थिक वर्षको नाफा नोक्सान हिसाब, नाफा नोक्सान बाँडफाँड हिसाब, इक्वीटीमा भएको परिवर्तनसम्बन्धी विवरण, नगद प्रवाह विवरण, लेखा सम्बन्धी विवरण र संलग्न अनुसूचीहरू नेपाल राष्ट्र बैंकको निर्देशन अनुसार तयार गरिनुका साथै लघुवित्तले राखेको हिसाब किताब, बहीखाता श्रेस्ता र लेखासंग दुरुस्त रहेका छन्।
- ग) नेपाल राष्ट्र बैंकको निर्देशन अनुसार लघुवित्तले व्याज आम्दानी नगद प्राप्तको आधारमा लेखाकत गरेका छन्।
- घ) हाम्रो लेखापरीक्षणको समयमा दिइएको विवरण तथा व्याख्याहरू एबम् लघुवित्तको खाताहरूको परीक्षणको गर्दा लघुवित्तको संचालक समिति वा त्यसको सदस्यहरू वा कुनै प्रतिनिधी वा कुनै पदाधिकारी वा कुनै कर्मचारीले प्रचलित कानून विपरित कुनै कार्य गरेको वा लघुवित्तको सम्पत्ति हिनामिना गरेको वा लघुवित्तको हानी नोक्सानी गरे/गराएको हाम्रो जानकारीमा आएन।
- ङ) लघुवित्तले गरेको कार्य आफ्नो कार्यक्षेत्र भित्र रहेको पाइयो।
- च) हाम्रो रायमा हामीले लेखापरीक्षण गरेका श्रेस्ताहरूको आधारमा लघुवित्तले नेपाल राष्ट्र बैंकको निर्देशन बमोजिम पर्याप्त पूँजीकोष राखेको तथा सम्पत्तिमा सम्भावित नोक्सानीको लागि पर्याप्त व्यवस्था रहेको छ।
- छ) लघुवित्तले नेपाल राष्ट्र बैंकले दिएको निर्देशन अनुरूप कार्य गरेको छ।
- ज) लघुवित्तमा लेखा सम्बन्धी कुनै जालसाजी भएको, लघुवित्तको श्रेस्ता र लेखापरीक्षणबाट हाम्रो जानकारीमा आएन।

निमित्त,



सि.ए. आसिक आचार्य

आसिक आचार्य एण्ड एसोसिएट्स

चाटंहं एकाउन्टेन्ट्स

मिति : २०७७/११/२०

स्थान : काठमाण्डौ

UDIN:





वासलात

विवरण	अनुसूची	जनसेवी लघुवित्त		कालिका लघुवित्त		जनसेवी लघुवित्त २०७६ साउन १ देखि पुष २२ सम्म	२०७६/२०७७ यसवर्ष
		आ.व. २०७५/२०७६	गतवर्ष	गतवर्ष	यसवर्ष		
पुंजी तथा दायित्व							
१. शेयर पुंजी	४.१	९८,०००,०००.००	१४४,३३०,०००.००	१०८,०००,०००	१०८,०००,०००.००	१४४,३३०,०००.००	२७७,५६३,०००.००
२. जगेडा तथा कोषहरू	४.२	४,३४१,०५४.६३	१८,०८७,४२२.५९	४६,९५८,०१०	५०,७५६,८४२.२०	२३,५८२,५४४.६७	१०२,०९४,६२४.३९
३. ऋणपत्र तथा बन्ड	४.३	-	-	-	-	-	-
४. तिर्न बांकी कर्जा सापट	४.४	२५१,३७६,६७३.००	३१९,७७३,३०६.६८	५८९,४९३,५५९	१,०२७,५७५,९४२.००	४७३,४९५,४७२.७६	१,१४३,२१५,०५१.७४
५. निक्षेप दायित्व	४.५	१२२,८०७,१३५.२८	१९६,२९१,०५४.४१	४९९,०१६,९९५	७२६,६३१,९४९.००	२३१,४०९,७५२.२८	१,०६७,९०७,२६१.२९
६. प्रस्तावित लाभांश		-	-	४२१,०५३	-	-	-
७. आयकर दायित्व		१,७१८,२१६.०६	६६,६२,७२९.४१	-	१०,७४७,९१४.००	३,५४०,५३९.५५	५,१७४,१४४.९८
८. अन्य दायित्व	४.६	६,४३४,७७०.२१	१२,९६०,२५०.६६	४७,१३६,६२५	८१,२२०,८८७.००	२७,९२७,६३८.१३	४५,९७०,३३६.१७
कूल पुंजी तथा दायित्व		४८४,६७७,८४९.१८	६९८,१०४,७६३.७४	१,२९१,०२६,२४१	२,००४,९३३,५३५.२०	९०४,२८५,९४७.३९	२,६४१,९२४,४१८.५८
सम्पत्ति							
१. नगद मौज्जात (सिक्का समेत)		१,४९३,०८७.७०	१,२३१,६६१.००	२,५१९,०४४	४,९८५,८०९.००	६२७,०१०.००	८,२६८,०९९.१९
२. नेपाल राष्ट्र बैकमा रहेको मौज्जात		३,०५०,०००.००	२,८७२,७५०.००	-	-	३,३७२,७५०.००	३,३७२,७५०.००
३. बैंक/वित्तीय संस्थामा रहेको मौज्जात		-	-	५८,८७२,८६७	१०,३१४,०००.००	२१९,०७६,६९३.९६	२५७,००४,६८८.३७
४. माग तथा अन्य सुचनामा प्राप्त हुने रकम		५८,९३१,७७८.५९	३१,६२१,७६२.७३	३३,८५६,५७७	१५२,१७२,४४४.००	-	-
५. लगानी	४.८	१,०००,०००.००	१,०००,०००.००	१,०००,०००	१,०००,०००.००	१,०००,०००.००	२,०००,०००.००
६. कर्जा सापट	४.९	४१०,६२३,७४३.९७	६४७,२८८,१७५.२२	१,१७८,४०१,०४७	१,७८६,५२२,१४१.००	६७०,६१२,५३२.९७	२,३१५,५७४,२०४.२६
७. स्थिर सम्पत्ति	४.१०	४,०३१,०६१.१२	४,२४९,०६५.०९	९,४४३,४३९	१७,५४४,६१५.००	४,३८१,१६३.०९	१७,३७८,५७०.९६
८. गैर बैकिङ्ग सम्पत्ति	४.११	-	-	-	-	-	-
९. अन्य सम्पत्ति	४.१२	५,५४८,१७७.८०	९,८४१,३४९.७०	६,९३३,२६७	३२,३९४,५२४.००	५,२१५,७९७.३८	३८,३२६,१०५.८०
कूल सम्पत्ति		४८४,६७७,८४९.१८	६९८,१०४,७६३.७४	१,२९१,०२६,२४१	२,००४,९३३,५३५.२०	९०४,२८५,९४७.४०	२,६४१,९२४,४१८.५८

संभावित दायित्व अनुसूची ४.१३  
संचालकहरूको घोषणा अनुसूची ४.२३  
पुंजीकोष तालिका अनुसूची ४.२४  
जोखिम भारित सम्पत्ति विवरण तालिका अनुसूची ४.२४(क)  
प्रमुख सुचकाङ्कहरू अनुसूची ४.२५  
प्रमुख लेखा नीतिहरू अनुसूची ४.२६  
लेखा सम्बन्धी टिप्पणीहरू अनुसूची ४.२७  
४.१४ देखि ४.२२ सम्मका अनुसूचीहरू नाफा नोक्सान हिसाबका अभिन्न अंग हुन् ।

हाम्रो आजको मितिको संलग्न प्रतिवेदन अनुसार

महेन्द्र अधिकारी  
प्रमुख कार्यकारी अधिकृत

विकास गौचन  
अध्यक्ष

आसिक आचार्य एण्ड  
एसोसिएट्स चार्टर्ड एकाउन्टेन्स

कृष्णबहादुर खाँण  
सञ्चालक

मेघनाथ सुवेदी  
सञ्चालक

सन्तोष श्रेष्ठ  
सञ्चालक

शान्ता कुमारी उप्रेती  
सञ्चालक

विश्वराज नेपाल  
सञ्चालक  
मिति: २०७७/११/२०

अनुराग वाग्ले  
सञ्चालक

फणिन्द्र पाण्डे  
वरिष्ठ प्रबन्धक

स्थान: पोखरा, कास्की



नाफा नोक्सान हिसाब

विवरण	अनुसूची	जनसेवी लघुवित्त		कालिका लघुवित्त		जनसेवी लघुवित्त		२०७६/२०७७ यसवर्ष
		आ.व.२०७५/२०७६		आ.व.२०७५/२०७६		२०७६ साउन १ देखि पुष २२ सम्म		
		गतवर्ष	यसवर्ष	गतवर्ष	यसवर्ष			
१. व्याज आमदानी	४.१४	६०,११७,८०८.६३	९३,६८३,६९५.३२	१८३,०७२,०९५	३९०,९४१,६९७.००	५९,०३१,०५१.३१	३४९,८७९,१०५.७४	
२. व्याज खर्च	४.१५	३३,७९५,६५९.९३	४४,८४१,७९३.८०	८९,६१६,३१३	२६१,३६३,९९५.००	२७,८२३,३७०.१७	१८२,२५९,८२३.७७	
खुद व्याज आमदानी		२६,३२२,१४८.७०	४८,८४१,९०१.५२	९३,४५५,७८१	१२९,५७७,७०२.००	३१,२०७,६८१.१४	१६७,६१९,२८१.९७	
३. कमिशन तथा अन्य संचालन आमदानी	४.१६	१५,३४१,५२१.९१	२३,१०२,००३.५६	३४,००१,३७१	५०,८७५,५९५.००	११,३०३,७२२.१५	३७,२४७,३२८.५८	
४. सटही घटवढ आमदानी				-	-	-	-	
कुल संचालन आमदानी		४१,६६३,६७०.६१	७१,९४३,९०५.०८	१२७,४५७,१५२	१८०,४५३,२९७.००	४२,५११,४०३.२९	२०४,८६६,६१०.५५	
५. कर्मचारी खर्च	४.१७	१९,६१४,००२.००	२९,६०३,२७८.०६	४७,१९५,०१९	९८,४२०,४७९.००	१९,३८४,०१२.२०	११०,९९४,०६४.३१	
६. अन्य संचालन खर्च	४.१८	१०,५६८,६७९.८१	१३,६४८,९७७.१४	३०,९१३,१५०	४८,६३३,२९७.००	८,०५४,५२२.०६	४५,९३८,५८२.९२	
७. सटही घटवढ नोक्सान		-	-	-	-	-	-	
सम्भावित नोक्सानी व्यवस्था अधिको सडचालन मूनाफा		११,४८०,९८८.८०	२८,६९१,६४९.८८	४९,३४८,९८४	३३,३९९,५२१.००	१५,०७२,८६९.०३	४७,९३३,९६३.३२	
८. सम्भावित नोक्सानी व्यवस्थाहरु	४.१९	५,४३२,७३३.४९	५,९३९,५२८.७५	२०,८८६,९६६	२६,९९४,६८६.००	६,०९२,०१९.२५	८१,३५४,९६४.९९	
सडचालन मूनाफा		६,०४८,२५५.३१	२२,७५२,१२१.१३	२८,४६२,०१८	६,४०४,८३५.००	८,९८०,८४९.७८	(३३,४२१,००१.६७)	
९. गैर सडचालन आमदानी/खर्च	४.२०	-	-	-	-	-	-	
१०. सम्भावित नोक्सानी व्यवस्थाबाट फिर्ता	४.२१	-	-	९,३३५,८६७	२७,२१०,५४२.००	-	३३,९४८,४४४.४५	
नियमित कारोवारबाट भएको मूनाफा		६,०४८,२५५.३१	२२,७५२,१२१.१३	३७,७९७,८८५	३३,६१५,३७७.००	८,९८०,८४९.७८	५२७,४४२.७८	
११. असामान्य कारोवारहरुबाट भएको आमदानी/खर्च	४.२२	-	-	-	-	-	-	
सम्पूर्ण कारोवार समावेश पछिको खुद मूनाफा		६,०४८,२५५.३१	२२,७५२,१२१.१३	३७,७९७,८८५	३३,६१५,३७७.००	८,९८०,८४९.७८	५२७,४४२.७८	
१२. कर्मचारी बोनस व्यवस्था		५,४९,८४१.३९	२२,७५,२१२.११	३,४३६,१७१	३,०५५,९४३.००	८९८,०८४.९८	५२,७४४.२८	
१३. आयकर व्यवस्था				१०,३०८,५१४	८९,९५,७४५.००	२,५८०,६४२.७०	(२,४९२,३४५.२६)	
यस वर्षको कर व्यवस्था		१,७१८,२१६.०६	६६,६२,७२९.४१	१०,५५०,०००	१०,७४७,९१४.००	३,५४०,५३९.५५	१,६३३,६०५.४३	
विगत वर्षसम्मको कर व्यवस्था		१६९,६१३.१४	६८,१२२.५१	-	-	-	-	
यस वर्षको स्पगन कर (आम्दानी)/खर्च		(२५९,१४७.०३)	(३१०.८४)	२४१,४८६	(१,७५२,१६९.००)	-९५९८९६.८५	(४,१२५,९५०.६९)	
खुद नाफा/नोक्सान		३,८६९,७३१.७५	१३,७४६,३६७.४९	२४,०५३,२००	२१,५६३,६८९.००	५,५०२,१२२.१०	२,९६७,०४३.७६	



नाफा नोक्सान बॉडफाँड हिसाब

विवरण	अनुसूची	जनसेवी लघुवित्त आ.व.		कालिका लघुवित्त		जनसेवी लघुवित्त		२०७६/२०७७ यसवर्ष
		आ.व. २०७५/२०७६		आ.व. २०७५/२०७६		२०७६ साउन १ देखि पुष २२ सम्म		
		गतवर्ष	यसवर्ष	गतवर्ष	यसवर्ष	गतवर्ष	यसवर्ष	
आम्दानी :								
१. गत वर्षसम्मको संचित मूनाफा		२६१,०४७.३७	३,२७९,४३८.१४	६,७८०,६४९	१८०,४७८६	१४,००१,६०५.१३		३४,८३२,२०६.९९
२. गत वर्षको प्रस्तावित लाभांश फिर्ता								
२. यस वर्षको मूनाफा		३,८६९,७३१.७५	१३,७४६,३६७.९४	२४,०५३,२००	२१,५६३,६८९	५,५०२,१२२.१०		२,९६७,०४३.७६
३. सटही घट/बढ कोष								
जम्मा :		४,१३०,७७९.१२	१७,०२५,८०६.०९	३०,८३३,८४८	२३,३६८,४७६	१९,५०३,७२७.२२		३७,७९९,२५०.७५
खर्च:								
१. गत वर्षसम्मको संचित नोक्सान								
२. यस वर्षको नोक्सान								
३. साधारण जगेडाकोष		७७३,९४६.३५	२,७४९,२७३.५९	४,८१०,६४०	४,३१२,७३८	१,१००,४२४.४२		५९३,४०८.७५
४. बैपरी आउने जगेडा								
५. संस्था विकास कोष								
६. लाभांश समीकरण कोष								
७. कर्मचारी कल्याणकारी कोष								
८. ग्राहक संरक्षण कोष		३८,६९७.३२	१३७,४६३.६८	२४०,५३२	२१५,६३७	५५,०२१.२२		२९,६९१
९. प्रस्तावित लाभांश								
१०. प्रस्तावित बोनस शेयर				४२१०५३	६८,२१०५			
११. विशेष जगेडा कोष								
१२. सटही घट/बढ कोष								
१३. पुँजी फिर्ता जगेडा कोष								
१४. पुँजी समायोजन कोष								
१५. स्थगन कर कोष								
१६. लगानी समायोजन कोष								
१७. संस्थागत सामाजिक उत्तरदायित्व कोष		३८,६९७.३२	१३७,४६३.६८	२४०,५३२	२१५,६३७	५५,०२१.२२		२९,६९०.४४
१८. पेन्सन वचत कोष				१५,३१६,३०५				
जम्मा :		८५१,३४०.९९	३०,२४,२००.९५	२९,०२९,०६२	२,०१३,८२६	१,२१०,४६६.६६		७,७८७,५४९.८७
संचित मूनाफा/(नोक्सान):		३,२७९,४३८.१४	१४,००१,६०५.१४	१,८०४,७८६	३,२३०,१८९	९,२९३,२६०.३६		३०,०११,७००.८८



नगद प्रवाह विवरण

विवरण	अनुसूची	जनसेवी लघुवित्त		कालिका लघुवित्त		जनसेवी लघुवित्त		आ.व.२०७६/२०७७ यसवर्ष
		आ.व.२०७५/२०७६	यसवर्ष	आ.व.२०७५/२०७६	यसवर्ष	२०७६ सालन १ देखि पुन २२ सम्म		
(क) कारोबार संचालनबाट नगद प्रवाह		१०९,०२९,४१५.७४	१४०,९९३,५६३.५७	३०,४२७,१५९	(३४,०२३,३३८)	१८७,४८९,३७८.३०	३१,११९,९९४	
१. नगद प्राप्त		७४,९३५,३५७.५६	११६,२६१,७२५.९०	२२६,४०९,३३३	४४१,८१७,२९२	७०,३३४,७७३.४६	४२१,०७४,८७९	
१.१ व्याज आमदानी		५९,५९३,८३५.६५	९३,१५९,७२२.३४	१८३,०७२,०९५	३९०,९४१,६९७	५९,०३१,०५१.३१	३४९,८७९,१०६	
१.२ कमीशन तथा डिष्काउन्ट आमदानी		१५,३४१,५२१.९१	२३,१०२,००३.५६	४३,३३७,२३८	५०,८७५,५९५	११,३०३,७२२.१५	-	
१.३ विदेशी विनिमय कारोबारबाट आमदानी		-	-	-	-	-	-	
१.४ अपलोखित कर्जाको असूती		-	-	-	-	-	-	
१.५ अन्य आमदानी		-	-	-	-	-	७१,१९५,७७३	
२. नगद भूक्तानी		६४,६१३,९४०.५७	९३,२७७,०८२.६८	१८१,३६६,००१	४१६,०३७,३२४	६२,८२२,७१८.८२	४२२,२३३,७८६	
२.१ व्याज खर्च		३३,७९५,६५९.९३	४४,८४१,७९३.८०	८९,६९६,३१३	२६१,३६३,९९५	२७,८२३,३७०.१७	१८२,२५९,८२४	
२.२ कर्मचारी खर्च		१९,७३८,४०५.४८	३०,१५३,११९.४५	५०,६३१,१९०	९८,४२०,४७९	२०,२८२,०९७.१८	११०,९९४,०६४	
२.३ कार्यालय संचालन खर्च		९,३३७,७६०.७०	१२,३२२,१६९.४३	२८,४४३,६४७	४४,११६,७३३	८,०५४,५२२.०६	४५,९३८,५८३	
२.४ आयकर भूक्तानी		१,७२२,११४.४६	५,९६०,०००.००	१२,६७४,८५१	१२,९३६,११७	६,६६२,७२९.४१	-	
२.५ अन्य खर्च		-	-	-	-	-	८३,०४१,३१५	
कार्यगत पुँजी (Working Capital) गतिविधि अधिको नगद प्रवाह		१०,३२१,४१६.९९	२२,९८४,६४३.२२	४५,०४३,३३१	२५,७७९,९६८	७,५१२,०५४.६४	(१,१५८,९०७)	
संचालन सम्बन्धि चालू सम्पत्तिमा कमी/(वृद्धि)		(२०४,२४६,५५८.८३)	(२४२,२६२,२३५.६५)	(३८६,०३७,८२३)	(७४०,५३०,५५१)	(२३,८३०,९२७.७६)	(३८३,८११,२०१)	
१. माग तथा अन्य सुचनामा प्राप्त हुने रकममा कमी/(वृद्धि)		-	-	५९,४५६,४४१	(११८,३१५,८६७)	-	१५२,१७२,४४४	
२. अन्य अल्पकालीन लगानीमा कमी/(वृद्धि)		-	-	-	-	-	(१,०००,०००)	
३. कर्जा तथा विल्स खरिदमा कमी/(वृद्धि)		(२०१,६१०,२८०.००)	(२४२,६०३,९६०.००)	(४२५,१६१,५१४)	(६०७,८६१,०२६)	(२९,४१६,३७७.००)	(५२९,०५२,०६३)	
४. अन्य सम्पत्तिमा कमी/(वृद्धि)		(२,६३६,२७८.८३)	३४१,७२४.३५	(२०३२२,७५०)	(१४,३५३,६५८)	५,५८५,४४९.२४	(५,९३१,५८२)	
सञ्चालन सम्बन्धि चालू दायित्वमा वृद्धि/(कमी)		८४,८९५,७२६.१०	७८,२८४,०२८.८६	३७१,४२१,६५१	६८०,७२७,२४५	२०३,८०८,२५१.४२	४१६,०९०,१०२	
१. निक्षेप दायित्वमा वृद्धि/(कमी)		८१,८६५,६४३.२८	७३,४८३,९१९.१३	१७७,४४१,००७	२२७,६१४,९५४	३५,११८,६९७.८७	३४१,२७५,३१२	
२. सर्टिफिकेट अफ डिपोजिटमा वृद्धि/(कमी)		-	-	-	-	-	-	
३. अल्पकालीन सापटीमा वृद्धि/(कमी)		-	-	२०४,५९१,६२१	४३८,०८२,३८३	१५३,७२२,१६६.०८	११५,६३९,११०	
४. अन्य दायित्वमा वृद्धि/(कमी)		३,०३०,०८२.८२	४८,००,१०९.७३	(१०,६१०,९७७)	१५,०२९,९०८	१४,९६७,३८७.४७	(४०,८२४,३२०)	



(ख) लगानी कारोबारमा नगद प्रवाह	(२,२७१,२०१.४५)	(१,४८१,७६२.६८)	(५,३३४,७९६)	(१२,३२९,८१६)	(१३२,०९८.००)	१६६,०४४
१. दीर्घकालीन लगानीमा कर्म/(वृद्धि)			(१,०००,०००)	-	-	-
२. स्थिर सम्पत्तिमा कर्म/(वृद्धि)	(२,२७१,२०१.४५)	(१,४८१,७६२.६८)	(४,३३४,७९६)	(१२,३२९,८१६)	(१३२,०९८.००)	१६६,०४४
३. लगानीमा कर्म/(वृद्धि)	-	-				
४. लाभांश आम्दानी						
५. अन्य						
(ग) वित्तीय श्रोत कारोबारबाट नगद प्रवाह	१४१,५२१,८५१.३७	११४,७२६,६३३.६८	८,०००,०००	२६१,०५३	(७०००.००)	२२२,०५९,६८९
१. दीर्घकालीन ऋण (वण्ड, डिबेन्चर आदि) मा वृद्धि/(कर्म)	९२,५२१,८५१.३७	६८,३९६,६३३.६८	-	-	-	-
२. शेयर पुँजीमा वृद्धि/(कर्म)	४९,०००,०००.००	४६,३३०,०००.००	८,०००,०००	-	-	१६९,५६३,०००
३. लाभांश भुक्तानी						
३. अन्य दायित्वमा वृद्धि/(कर्म)						
४. नेपाल राष्ट्र बैंकबाट प्राप्त सहूलियत पूनर्कर्जमा वृद्धि/(कर्म)						
(घ) नगद तथा बैंक मौज्जातको विनिमय दरमा भएको फरकबाट आम्दानी खर्च						
(ङ) यस वर्षको सम्पूर्ण गतिविधिबाट नगद प्रवाह	३०,२२१,२३४.१९	(२७,७४८,६९२.५७)	३३,०९२,३६४	(४६,०९२,१०१)	१८७,३५०,२८०.३०	२५३,३४५,७२७
(च) नगद तथा बैंकमा रहेको शुरु मौज्जात	३३,२५३,६३२.१०	६३,४७४,८६६.२९	२८,२९९,५४७	६१,३९१,९११	३५,७२६,१७३.७२	१५,२९९,८०९
(छ) नगद तथा बैंकमा रहेको अन्तिम मौज्जात	६३,४७४,८६६.२९	३५,७२६,१७३.७२	६१,३९१,९११	१५,२९९,८०९	२२३,०७६,४५३.९६	२६८,६४५,५३६

महेन्द्र अधिकारी

प्रमुख कार्यकारी अधिकृत

विकास गौचन

अध्यक्ष

आशिक आचार्य एण्ड

एसोसिएट्स चार्टर्ड एकाउन्टेन्ट्स

कृष्णबहादुर खाँण  
सञ्चालक

मेघनाथ सुवेदी  
सञ्चालक

सन्तोष श्रेष्ठ  
सञ्चालक

शान्ता कुमारी उप्रेती  
सञ्चालक

विश्वराज नेपाल  
सञ्चालक

अनुराग वाग्ले  
सञ्चालक

फणिन्द्र पाण्डे  
वरिष्ठ प्रबन्धक

स्थान: पोखरा, कास्की

मिति: २०७७/११/२०



कालिका लघुवित्त वित्तीय संस्था लिमिटेड  
पोखरा कास्की  
इक्वीटीमा भएको परिवर्तन सम्बन्धी विवरण  
मिति २०७६ श्रावण ०१ गते देखि २०७७ असार मसान्तसम्म  
(रु.)

विवरण	शेयर पुंजी	संचित नाफा नोक्सान	साधारण जगेडा कोष	पुजिगत जगेडा कोष	शेयर प्रिमियम	सटही घटवट कोष	स्थान कर जगेडा	अन्य जगेडा तथा कोष	कूल रकम
शुरू मौज्दात	१०८,०००,०००.००	१६,८७२,२९४.२०	२६,०९४,१५०.००	-	-	-	२,७७५,२८५.००	५,७१०,६२५.००	१५८,७५६,८४२.२०
ग्राहक संरक्षण कोष समायोजन	-	-	-	-	-	-	-	(२४०,७४०.२०)	(२४०,७४०.२०)
सामाजिक उत्तरदायित्व कोषको आम्दानी खर्च समायोजन	-	-	-	-	-	-	-	(२३३,७४०.२०)	(२३३,७४०.२०)
साधारण जगेडा कोष समायोजन	-	-	(४,८१४,८०३.९१)	-	-	-	-	-	(४,८१४,८०३.९१)
संचित नाफा/नोक्सान समायोजन	-	(१८,२९३,२६०.३६)	-	-	-	-	-	-	(१८,२९३,२६०.३६)
समायोजित शुरू मौज्दात	१०८,०००,०००.००	३४,८३२,२०६.९९	२१,८६३,५५०.०६	-	-	-	२,०७९,७७३.००	५,२३६,१४४.६०	१५८,७५६,८४२.२०
समायोजन	-	-	-	-	-	-	-	-	-
चालूवर्षको चुक्ता पुंजी	१४४,३३०,०००.००	-	-	-	-	-	-	-	१४४,३३०,०००.००
चालू वर्षको मूनाफा	-	२,९६७,०४३.७६	-	-	-	-	-	-	-
वोनस शेयर	-	-	-	-	-	-	-	-	-
हकप्रद शेयर	-	-	-	-	-	-	-	-	-
साधारण जगेडा कोष	-	(५९३,४०८.७५)	५९३,४०८.७५	-	-	-	-	-	५९३,४०८.७५
प्रस्तावित लाभास	-	-	-	-	-	-	-	-	-
प्रस्तावित वोनस शेयर	२५,२३३,०००.००	(२५,२३३,०००.००)	-	-	-	-	-	-	-
स्थान कर जगेडा	-	(४,१२५,९५०.६९)	-	-	-	-	३,८४४,१७७.६२	-	३,८४४,१७७.६२
ग्राहक संरक्षण कोष	-	(२९,६७१.००)	-	-	-	-	-	५१,६३६,७८२.७७	५१,६३६,७८२.७७
संस्थागत सामाजिक उत्तरदायित्व कोष	-	(२९,६७०.४४)	-	-	-	-	-	१,०५३,२३७.७२	१,०५३,२३७.७२
कर्मचारी दक्षता अभिवृद्धि कोष	-	-	-	-	-	-	-	-	-
कोषबाट गरिएको खर्च	-	-	-	-	-	-	-	-	-
अन्तिम मौज्दात	२७७,५६३,०००.००	७,७८७,५४९.८७	३०,४५६,९५८.८१	-	-	-	५,९२३,९५०.६२	५७,९२६,१६५.०९	३७९,६५७,६२४.३९



शेयर पुजी तथा स्वामित्व

विवरण	अनुसूची	जनसेवी लघुवित्त		कालिका लघुवित्त		जनसेवी २०७६ साउन १ देखि पुष २२ सम्म	आ.व.२०७६/२०७७ यसवर्ष
		गतवर्ष	यसवर्ष	गतवर्ष	यसवर्ष		
१. शेयर पुजी							
१.१ अधिकृत पुँजी							
क) ५,०००,००० साधारण शेयर प्रति शेयर रू. १०० ले		३००,०००,०००.००	३००,०००,०००.००	५००,०००,०००	५००,०००,०००	३००,०००,०००	५००,०००,०००
ख) ..... नन्दिमेवल फिफरेन्स प्रति शेयर रू. .... ले		३००,०००,०००.००	३००,०००,०००.००	५००,०००,०००	५००,०००,०००	३००,०००,०००	५००,०००,०००
ग) ..... रिडिमेवल फिफरेन्स शेयर प्रति शेयर रू. .... ले		-	-	-	-	-	-
१.२ जारी पुजी							
क) २५२३३०० साधारण शेयर प्रति शेयर रू. १०० ले		१४०,०००,०००.००	१४४,३३०,०००.००	१०५,०००,०००	१०५,०००,०००	१०५,०००,०००	२५२,३३०,०००
ख) .... नन्दिमेवल फिफरेन्स प्रति शेयर रू. .... ले		१४०,०००,०००.००	१४४,३३०,०००.००	१०५,०००,०००	१०५,०००,०००	१०५,०००,०००	२५२,३३०,०००
ग) ..... रिडिमेवल फिफरेन्स शेयर प्रति शेयर रू. .... ले		-	-	-	-	-	-
१.३ चूल्ता पुजी							
क) २५२३३०० साधारण शेयर प्रति शेयर रू. १०० ले		९५,०००,०००.००	१४४,३३०,०००.००	१०५,०००,०००	१०५,०००,०००	१०५,०००,०००	२५२,३३०,०००
ख) ..... नन्दिमेवल फिफरेन्स शेयर प्रति शेयर रू. .... ले		९५,०००,०००.००	१४४,३३०,०००.००	१०५,०००,०००	१०५,०००,०००	१०५,०००,०००	२५२,३३०,०००
सम्पत्ति							
१.४ प्रस्तावित बोनस शेयर							
१.५ कल्स इन एडभान्स							
१.६ जम्मा रकम (१.३+१.४+१.५)		९५,०००,०००.००	१४४,३३०,०००.००	१०५,०००,०००	१०५,०००,०००	१०५,३३०,०००	२५२,३३०,०००
<b>शेयर स्वामित्व</b>							
१. स्वदेशी स्वामित्व		९५,०००,०००.००	१४४,३३०,०००.००	१०५,०००,०००	१०५,०००,०००	१०५,३३०,०००	२५२,३३०,०००
१.१ नेपाल सरकार		-	-	-	-	-	-
१.२ "क" वर्गको इजाजतपत्रप्राप्त संस्थाहरू		-	-	-	-	-	-
१.३ अन्य इजाजतपत्र प्राप्त संस्थाहरू		-	-	-	-	-	-
१.४ अन्य संस्थाहरू		-	-	-	-	-	-
१.५ सर्वसाधारण/							
१.६ अन्य (संस्थापक)		९५,०००,०००.००	१४४,३३०,०००.००	१०५,०००,०००	१०५,०००,०००	१०५,३३०,०००	२५२,३३०,०००
२. वैदेशिक स्वामित्व							
		९५,०००,०००.००	१४४,३३०,०००.००	१०५,०००,०००	१०५,०००,०००	१०५,३३०,०००	२५२,३३०,०००



अनूसुची ४.१(क)

०.५ प्रतिशत वा सोभन्दा बढी स्वामित्व भएको व्यक्ति/समुह/फर्म/कम्पनीका नाम, प्रतिशत रकम निम्नानुसार रहेको छ ।

सि.नं.	विवरण	यस वर्ष रू.		
		छ	शेयर कित्ता	शेयर पुंजी रू.
१	चन्द्र बहादुर बस्नेत	३१००	७५,६००	७,५६०,०००
२	शशिकान्त अग्रवाल	३६०	९०,७२०	९,०७२,०००
३	नित्यानन्द तिवारी	२१५७	६४,८००	६,४८०,०००
४	कृष्णकाजी के.सी.	११८६	४६,९८०	४,६९८,०००
५	सन्तोष श्रेष्ठ	११५४	३८,८८०	३,८८८,०००
६	मडजु अग्रवाल	११२८	३२,४००	३,२४०,०००
७	रन्जु पाण्डे	११९९	३०,०००	३,०००,०००
८	बिष्णु प्रसाद पौड्याल	११९६	२९,९६०	२,९९६,०००
९	वासुदेव पौडेल	११०३	२५,९२०	२,५९२,०००
१०	टिकाराम भूपाल	०१९५	२४,०००	२,४००,०००
११	नीलकण्ठ उप्रेती	०१८६	२९,६००	२,९६०,०००
१२	विकास गौचन	०१७१	१८,०००	१,८००,०००
१३	शान्ति कुमारी बराल (भट्टराई)	०१७१	१७,८२०	१,७८२,०००
१४	केशवराज न्यौपाने	०१६४	१६,२००	१,६२०,०००
१५	माया के.सि. (बस्नेत)	०१६४	१६,२००	१,६२०,०००
१६	नेत्र प्रसाद पराजुली	०१६३	१६,०००	१,६००,०००
१७	शान्ता कुमारी पोखरेल (उप्रेती)	०१६२	१५,६००	१,५६०,०००
१८	कृष्ण बहादुर खाण	०१६०	१५,९२०	१,५९२,०००
१९	जनक राज रेग्मी	०१५९	१५,०००	१,५००,०००
२०	प्रकाश गौचन	०१५९	१४,८००	१,४८०,०००
२१	तिलक बहादुर क्षेत्री	०१५५	१४,०००	१,४००,०००
२२	धनमाया शेरचन	०१५५	१४,०००	१,४००,०००
२३	रुद्र प्रसाद शर्मा	०१५५	१४,०००	१,४००,०००
२४	सिता प्रधान	०१५५	१४,०००	१,४००,०००
२५	सृजना नेपाल	०१५१	१२,९६०	१,२९६,०००





अनुसूची ४.२

जगेडा तथा कोषहरू

विवरण	अनुसूची	जनसेवी लघुवित्त		कालिका लघुवित्त		जनसेवी लघुवित्त		आ.व.२०७६/२०७७ यसवर्ष
		आ.व.२०७५/२०७६		आ.व.२०७५/२०७६		२०७६ साउन १ देखि पुष २२ सम्म		
		गतवर्ष	यसवर्ष	गतवर्ष	यसवर्ष	२०७६ साउन १ देखि पुष २२ सम्म	२०७६ साउन १ देखि पुष २२ सम्म	
१. साधारण जगेडा कोष		९६५,१०५.९०	३,७७४,३७९.४९	२१,७८१,४१२	२६,०९४,१५०.००	४,८१४,८०३.९१	३०,४५६,९५८.८१	
२. पुँजीगत जगेडा कोष		-	-	-	-	-	-	
३. पुँजी फिर्ता जगेडा कोष (Capital Redemption Reserve)		-	-	-	-	-	-	
४. पुँजी समायोजन कोष		-	-	-	-	-	-	
५. अन्य जगेडा तथा कोष		-	-	-	-	-	-	
५.१ बैपरी आउने जगेडा		-	-	-	११,७४४.००	-	-	
५.२ संस्था विकास कोष		-	-	-	-	-	-	
५.३ लाभांश समिकरण कोष		-	-	-	-	-	-	
५.४ विशेष जगेडा कोष		-	-	-	-	-	-	
५.५ सम्पत्ति पूर्वमूल्यांकन कोष		-	-	-	-	-	-	
५.६ लगानी समायोजन कोष		-	-	-	-	-	-	
५.७ स्थान कर जगेडा		-	-	३२७,६०४	२,०७९,७७३.००	-	५,९२३,९५१	
५.८ अन्य स्वतन्त्र कोष		-	-	-	-	-	-	
५.९ अन्य जगेडा कोष		-	-	-	-	-	-	
५.१० कर्मचारी कल्याणकारी कोष		-	-	-	-	-	-	
५.११ ग्राहक संरक्षण कोष		४८,२५५.३०	१८५,७१८.९८	७,२६२,४५२	५,०१७,७९४.००	२४०,७४०.२०	५,७१०६,६६७.५७	
५.११ संस्थागत सामाजिक उत्तरदायित्व कोष		४८,२५५.३०	१८५,७१८.९८	४६५,४५०	६८१,०८७.००	२३३,७४०.२०	८१९,४९७.५२	
६ पेन्सन वचत कोष		-	-	१५,३१६,३०५	-	-	-	
७. संचित नाफा/नोक्सान		३,२७९,४३८.१४	१४,००१,६०५.१४	१,८०४,७८६	१६,८७९,२९४.१०	१८,२९३,२६०.३६	७,७८७,५४१.८७	
८. सटही घटबढ कोष		-	-	-	-	-	-	
जम्मा		४,३४१,०५४.६३	१८,०८७,४२२.५९	४६,९५८,०१०	५०,७५६,८४२.२०	२३,५८२,४४१.६७	१०२,०९४,६२४.३९	



अनुसूची ४.३

ऋणपत्र तथा वण्ड

विवरण	अनुसूची	जनसेवी लघुवित्त		कालिका लघुवित्त		जनसेवी लघुवित्त	
		आ.व.२०७५/२०७६	यसवर्ष	आ.व.२०७५/२०७६	यसवर्ष	आ.व.२०७५/२०७६	यसवर्ष
१. .... प्रतिशत वण्ड / ऋणपत्र प्रति वण्ड/ऋणपत्र .....रु. ले.....		-	-	-	-	-	-
मिति ..... मा जारी भएको र मिति.....मा चूका हुने (हालसम्मको Redemption Reserve रकम रु. ....)		-	-	-	-	-	-
२. .... प्रतिशत वण्ड / ऋणपत्र प्रति वण्ड/ऋणपत्र .....रु. ले.....		-	-	-	-	-	-
मिति ..... मा जारी भएको र मिति.....मा चूका हुने (हालसम्मको Redemption Reserve रकम रु. ....)		-	-	-	-	-	-
३. ....		-	-	-	-	-	-
४. जम्मा (१+२+३)		-	-	-	-	-	-

## तिर्न बाँकी कर्जा (सापटी)



कालिका लघुवित्त वित्तीय संस्था लि.  
Kalika Laghubitta Bittiya Sanstha Ltd.

दशैं/एघारौं वार्षिक प्रतिवेदन २०७६/०७७

विवरण	अनुसूची	जनसेवी लघुवित्त आ.व. २०७५/२०७६		कालिका लघुवित्त आ.व. २०७५/२०७६		जनसेवी लघुवित्त २०७६ साउन १ देखि पुष २३ सम्म		आ.व. २०७६/२०७७	
		गतवर्ष	यसवर्ष	गतवर्ष	यसवर्ष	गतवर्ष	यसवर्ष	गतवर्ष	यसवर्ष
क. स्वदेशी									
१. नेपाल सरकार		-	-	-	-	-	-	-	-
२. नेपाल राष्ट्र बैंक		-	-	-	-	-	-	-	-
३. रिपो दायित्व		-	-	-	-	-	-	-	-
४. अन्तर बैंक तथा वित्तीय संस्था		२५१,३७६,६७३.००	३१९,७७३,३०६.६८	५८९,४९३,५५९	१,०२७,५७५,९४२.००	४७३,४९५,४७९.७६	१,०२७,५७५,९४२.००	१,१४३,२१५,०५१.७४	
५. अन्य संगठित संस्थाहरू		-	-	-	-	-	-	-	-
६. अन्य		-	-	-	-	-	-	-	-
जम्मा		२५१,३७६,६७३.००	३१९,७७३,३०६.६८	-	१,०२७,५७५,९४२.००	४७३,४९५,४७९.७६	१,०२७,५७५,९४२.००	१,१४३,२१५,०५१.७४	
ख. विदेशी									
१. बैंकहरू		-	-	-	-	-	-	-	-
२. अन्य		-	-	-	-	-	-	-	-
जम्मा		-	-	-	-	-	-	-	-
ग. जम्मा (क+ख)		२५१,३७६,६७३.००	३१९,७७३,३०६.६८	५८९,४९३,५५९	१,०२७,५७५,९४२.००	४७३,४९५,४७९.७६	१,०२७,५७५,९४२.००	१,१४३,२१५,०५१.७४	



अनूसुची ४.५

निक्षेप हिसाब

विवरण	अनूसुची	जनसेवी लघुवित्त		कालिका लघुवित्त		जनसेवी लघुवित्त		आ.व.२०७६/२०७७
		आ.व.२०७५/२०७६		आ.व.२०७५/२०७६		२०७६ साउन १ देखि पुष २२ सम्म		
		गतवर्ष	यसवर्ष	गतवर्ष	यसवर्ष	गतवर्ष	यसवर्ष	
१. व्याज तिर्न नपर्ने खाताहरू		-	-					-
१.१ वित्तीय संस्थाहरू		-	-					-
१.२ अन्य संगठित संस्थाहरू		-	-					-
१.३ व्यक्तिगत		-	-					-
व्याज तिर्नु नपर्ने खाताहरूको जम्मा		-	-					-
२. व्याज तिर्नु नपर्ने खाताहरू								
क. बचत हिसाब		१२२,८०७,१३५.२८	१९६,२९१,०५४.४१	४९९,०१६,९९५	७२६,६३१,९४९.००	२३१,४०९,७५२.२८	१,०६७,९०७,२६१.२९	
१.१ संघ संस्थाहरू		-	-					
१.२ व्यक्तिगत		१२२,८०७,१३५.२८	१९६,२९१,०५४.४१	४९९,०१६,९९५	७२६,६३१,९४९.००	२३१,४०९,७५२.२८	१,०६७,९०७,२६१.२९	
१.३ अन्य		-	-					
ख. मूहृती हिसाब								
१.१ संघ संस्थाहरू		-	-					
१.२ व्यक्तिगत		-	-					
१.३ अन्य		-	-					
व्याज तिर्नु पर्ने खाताहरूको जम्मा		१२२,८०७,१३५.२८	१९६,२९१,०५४.४१	४९९,०१६,९९५	७२६,६३१,९४९.००	२३१,४०९,७५२.२८	१,०६७,९०७,२६१.२९	
जम्मा निक्षेप (१+२)		१२२,८०७,१३५.२८	१९६,२९१,०५४.४१	४९९,०१६,९९५	७२६,६३१,९४९.००	२३१,४०९,७५२.२८	१,०६७,९०७,२६१.२९	



अनुसूची ४.६

अन्य दायित्व

विवरण	अनुसूची	जनसेवी लघुवित्त		कालिका लघुवित्त		जनसेवी लघुवित्त		आ.व.२०७६/२०७७ यसवर्ष
		आ.व. २०७५/२०७६		आ.व.२०७५/२०७६		२०७६ साउन १ देखि पुष २३ सम्म		
		गतवर्ष	यसवर्ष	गतवर्ष	यसवर्ष			
१. पेन्सन/उपदान कोष				१,७९६,६५९	९९,६६०.००	२,७४९,६३०.००	५,३४५,१३९.५९	
२. विदा बापतको व्यवस्था		२६९,६७१.००	१,४५५,०९६.००	२,३९६,२५५	५,९९१,७६१.००	२,११२,११३.००	१०,२४६,६७०.१४	
३. कर्मचारी सञ्चय कोष		-	-	५७,७१०	-	-	२,१०३,२७३.५७	
४. कर्मचारी कल्याण कोष		-	-	-	-	-	-	
५. कर्मचारी वोनस व्यवस्था		५४९,६४१.३९	२,२७५,२१२.११	३,४३६,१७१	३,०५५,९४३.००	६,९६२,०९६.९६	९,५०,६२९.२६	
६. निक्षेपमा भूक्तानी दिन बाकी ब्याज			-	११३,६६६	१९,९५७,५१६.००	-	१९,९०९,००२.६५	
७. सापटीमा भूक्तानी दिन बाकी ब्याज			-	-	-	-	६,६६४,७४०.९६	
८. सप्टी क्रेडिटर्स		६४,३३०.७५	२०७,७४२.००	९४५,३३५	-	-	-	
९. शाखा मिलान हिसाब			-	-	-	-	-	
१०. स्थान कर दायित्व			-	-	-	-	-	
११. भूक्तानी दिनुपर्ने विलहरू			-	-	-	-	-	
१२. भूक्तानी दिन बाँकी लाभांश			-	-	-	-	-	
१३. अन्य			-	-	-	-	-	
क. भूक्तानी दिनुपर्ने ले.प. शूल्क		१४६००९	१९७,३४५.००	-	२२३,०००.००	४७३,६७५.००	४७३,६७५.००	
ख. ले.प. शूल्कमा कर कट्टी		१९९१	२,६५५.००	-	-	६,३७५.००	६,३७५.००	
ग. ब्याज खर्चमा कर कट्टी		९६९७७	१६२,३६९.९९	-	-	१६४,३२३.००	१,०६६,५७३.५३	
३. पारिश्रमिकमा कर कट्टी		११७३	१४३,६३६.५०	-	-	३१,०००.००	४९५,२५२.३५	
ड. घर भाडामा कर कट्टी		७७६	-	-	-	४४,५०६.७६	२४९,४२६.००	
च. अन्यमा कर कट्टी		३६५.०७	-	-	-	६,६६९.००	-	
छ. कर्मचारी तालिम तथा वृद्धि विकास कोष			२०७६९.०६	-	-	२७,९१४.०६	२७,९१४.०६	
ज. कर्जा सुरक्षण कोष			-	३७,९४६,०९०	४४,७०३,९०३.००	-	-	
झ. स्रोतमा कर कटिट रकम			-	४४०,७१६	६७७,७६७.००	-	-	
५. अन्य		५२६१६३४	६,३०६,७६१.००	४७,९३६,६२५	९,२२०,६६७.००	१२,७२६,२०६.३७	५,०७४,००५.०२	
जम्मा		६,४३४,७७०.२१	१२,९६०,२५०.६६	४७,९३६,६२५	६१,२२०,६६७.००	२७,९२७,६३६.९३	४५,९७०,३३६.१७	



कालिका लघुवित्त वित्तीय संस्था लिमिटेड  
बैंक/वित्तीय संस्थामा रहेको मौज्जात  
२०७७ असार मशान्त सम्म

अनुसूची ४.७

विवरण	स्वदेशी मूद्रा	विदेशी मूद्रा रू.मा			कुल रू.
		भा.रू.	परिवर्त्य वि.मू.	जम्मा	
१.स्वदेशी इजाजत पत्र प्राप्त संस्थाहरू					
क. चल्ती खाता	२५७,००४,६८८.३७				२५७,००४,६८८.३७
ख. अन्य खाता	-				-
जम्मा	२५७,००४,६८८.३७				२५७,००४,६८८.३७
नोट: सम्बन्धित इजाजतपत्र प्राप्त संस्थाहरू समर्थनपत्र अनुसारको कूल मौज्जात रू. २५७,००४,६८८.३७					

अनुसूची ४.८

कालिका लघुवित्त वित्तीय संस्था लिमिटेड  
लगानी

विवरण	प्रयोजन		२०७५ असार	प्रयोजन		२०७६ असार	प्रयोजन		२०७७ असार
	व्यापारिक	अन्य		प्रयोजन	अन्य		प्रयोजन	अन्य	
१. नेपाल सरकारको ट्रेजरी बिल	-	-	-	-	-	-	-	-	-
२. नेपाल सरकारको बचतपत्र	-	-	-	-	-	-	-	-	-
३. नेपाल सरकारको अन्य ऋणपत्र	-	-	-	-	-	-	-	-	-
४. ने.रा. बैंक ऋणपत्र	-	-	-	-	-	-	-	-	-
५. विदेशी ऋणपत्र	-	-	-	-	-	-	-	-	-
६. स्वदेशी इजाजतपत्रप्राप्त संस्था	-	-	-	-	-	-	-	-	-
७. विदेशी बैंक	-	-	-	-	-	-	-	-	-
८. संगठित संस्थाहरूको शेयर			१,०००,०००	-	-		-	-	-
९. संगठित संस्थाहरूको डिबिन्चर तथा बन्ड		-	-	-	-	-	-	-	-
१०.अन्य लगानी			-			१,०००,०००			२,०००,०००
कूल लगानी	१,०००,०००		१,०००,०००			१,०००,०००			२,०००,०००
व्यवस्था	-		-			-			-
खुद लगानी	१,०००,०००		१,०००,०००			१,०००,०००			२,०००,०००



अनुसूची ४.८ (क)

कालिका लघुवित्त वित्तीय संस्था लिमिटेड २०७६

शेयर, डिवेन्चर तथा वण्डमा लगानी

विवरण	परल मोल रू.	बजार मूल्यानुसार रू.	व्यवस्था रकम रू.	यस वर्ष रू.	गत वर्ष रू.
१. शेयर लगानी	२,०००,०००	-	-	२,०००,०००	१,०००,०००
१.१.नेपा फिन्सफ्ट कम्पनी लि. २०,००० साधारण शेयर, प्रति शेयर रू. १०० ले चूक्ता	२,०००,०००	-	-	२,०००,०००	१,०००,०००
१.२.....कम्पनी(प्रा.लि.लि.).....साधारण शेयर, प्रति शेयर रू. ....ले चूक्ता					
२. डिवेन्चर तथा वण्ड लगानी					
२.१ ..... कम्पनी (प्रा.लि.लि.)					
..... प्रतिशत डिवेन्चर तथा वण्ड प्रति डिवेन्चर तथा वण्ड रू. ....ले					
२. २.....					
२. ३.....					
कुल लगानी	२,०००,०००	-	-	२,०००,०००	१,०००,०००
३. जोखिम सम्बन्धी व्यवस्था					
३.१ गत वर्षसम्मको व्यवस्था					
३.२ यस वर्षको थप/घट					
कुल व्यवस्था					
खुद लगानी	२,०००,०००	-	-	२,०००,०००	१,०००,०००



अनुसूची ४.९

कालिका लघुवित्त वित्तीय संस्था लिमिटेड  
कर्जा सापट वर्गीकरण र सोको लागि व्यवस्था  
(२०७६ साल असार मसान्त)

विवरण	कर्जा सापट विवरण			गत वर्षको जम्मा
	विमित	अविमित	यस वर्षको जम्मा	
१. सक्रिय कर्जा सापट (Performing)	१,५१५,२८०,७७१	२६९,२६७,५५२	१,७८४,५४८,३२३	१,१८७,४७६,४३४
१.१ असल	१,५१५,२८०,७७१	२६०,५५७,३६२	१,७७५,८३८,१३३	१,१८७,४७६,४३४
१.२ सुक्ष्म निगरानी	-	८,७१०,१९०	८,७१०,१९०	-
२. निस्किय कर्जा सापट (Non Performing)	-	२८,९६८,५०६	२८,९६८,५०६	१८,१७९,३६९
२.१ कमसल	-	५,२४१,३६३	५,२४१,३६३	३,१४०,२१४
२.२ शंकास्पद	-	९,७४४,१६५	९,७४४,१६५	६,७६७,३००
२.३ खराब	-	१३,९८२,९७८	१३,९८२,९७८	८,२७१,८५५
३. कूल कर्जा सापट (१+२)	१,५१५,२८०,७७१	२९८,२३६,०५८	१,८१३,५१६,८२९	१,२०५,६५५,८०३
४. कर्जा नोक्सानी व्यवस्था	३,७८८,२०२	२३,२०६,४८४	२६,९९४,६८६	२७,२५४,७५६
४.१ असल	३,७८८,२०२	२,६०५,५७४	६,३९३,७७६	११,८७४,७६४
४.२ सुक्ष्म निगरानी	-	४३५,५१०	४३५,५१०	-
४.३ कमसल	-	१,३१०,३४१	१,३१०,३४१	७८५,०५४
४.४ शंकास्पद	-	४,८७२,०८३	४,८७२,०८३	३,३८३,६५०
४.५ खराब	-	१३,९८२,९७८	१३,९८२,९७८	८,२७१,८५५
४.६ अतिरिक्त	-	-	-	२,९३९,४३३
४.७ तैस्रोपक्षको धितोमा प्रवाह भएको कर्जाको लागि थप	-	-	-	-
५. कूल कर्जा नोक्सानी व्यवस्था	-	-	-	-
५. गत वर्षसम्मको कर्जा नोक्सानी व्यवस्था	-	२७,२५४,७५६	२७,२५४,७५६	१५,८४७,०६९
५.१ असल	-	११,८७४,७६४	११,८७४,७६४	७,५७३,९९२
५.२ सुक्ष्म निगरानी	-	-	-	-
५.३ कमसल	-	७८५,०५४	७८५,०५४	५८३,३४२
५.४ शंकास्पद	-	३,३८३,६५०	३,३८३,६५०	१,७०८,४९७
५.५ खराब	-	८,२७१,८५५	८,२७१,८५५	५,९३७,०२४
५.६ अतिरिक्त	-	२,९३९,४३३	२,९३९,४३३	४४,२१४
५.७ तैस्रोपक्षको धितोमा प्रवाह भएको कर्जाको लागि थप	-	-	-	-
गत वर्षसम्मको कूल कर्जा नोक्सानी व्यवस्था	-	२७,२१०,५४२	२७,२१०,५४२	९,३३५,८६७
६. यस वर्षको नोक्सानी व्यवस्था फिर्ता	-	२३,२०६,४८४	२६,९९४,६८६	२०,७४९,३५०
७. यस वर्षको थप कर्जा नोक्सानी व्यवस्था	३,७८८,२०२	(४,००४,०५७)	(२१५,८५६)	११,४१३,४८३
८. यस वर्षमा थप/फिर्ता	३,७८८,२०२	२३,२०६,४८४	२६,९९४,६८६	२७,२५४,७५६
९. कूल कर्जा नोक्सानी व्यवस्था (५(६७)	१,५११,४९२,५६९	२७५,०२९,५७४	१,७८६,५२२,१४३	१,१७८,४०१,०४७
खुद कर्जा (३(४)	-	-	-	-





अनुसूची ४.९

कालिका पोखरा कास्की  
कर्जा सापट वर्गीकरण र सोको लागि व्यवस्था  
(२०७७ साल असार मसान्त)

विवरण	कर्जा सापट विवरण			गत वर्षको जम्मा
	विमित	अविमित	यस वर्षको जम्मा	
१. सक्रिय कर्जा सापट (Performing)	-	२,३३७,६६३,५१०।००	२,३३७,६६३,५१०।००	१,७८४,५४८,३२३।००
१.१ असल	-	२,१९५,४६१,५२४।००	२,१९५,४६१,५२४।००	१,७७५,८३८,१३३।००
१.२ सुक्ष्म निगरानी	-	१४२,२०१,९८६।००	१४२,२०१,९८६।००	८,७०८,१९०।००
२. निस्क्रिय कर्जा सापट (Non Performing)	-	७१,८१७,१७२।००	७१,८१७,१७२।००	२८,९६८,५०६।००
२.१ कमसल	-	३१,१६४,८४४।००	३१,१६४,८४४।००	५,२४१,३६३।००
२.२ शंकास्पद	-	१५,४०३,४६८।००	१५,४०३,४६८।००	९,७४४,१६५।००
२.३ खराब	-	२५,२४८,८६०।००	२५,२४८,८६०।००	१३,९८२,९७५।००
३. कूल कर्जा सापट (१+२)	-	२,४०९,४८०,६८२।००	२,४०९,४८०,६८२।००	१,८१३,५१६,८२९।००
४. कर्जा नोक्सानी व्यवस्था	-			
४.१ असल	-	२१,९५४,६१५।२४	२१,९५४,६१५।२४	६,३९३,७७६।००
४.२ सुक्ष्म निगरानी	-	७,११०,०९९।३०	७,११०,०९९।३०	४३५,५१०।००
४.३ कमसल	-	७,७९१,२११।००	७,७९१,२११।००	१,३१०,३४१।००
४.४ शंकास्पद	-	७,७०१,७३४।५०	७,७०१,७३४।५०	४,८७२,०८३।००
४.५ खराब	-	२५,२४८,८६०।००	२५,२४८,८६०।००	१३,९८२,९७५।००
४.६ अतिरिक्त	-	२४,०९९,९५७।७०	२४,०९९,९५७।७०	-
४.७ तैस्रोपक्षको धितोमा प्रवाह भएको कर्जाको लागि थप	-	-	-	-
५. गत वर्षसम्मको कर्जा नोक्सानी व्यवस्था	-	९३,९०६,४७७।७४	९३,९०६,४७७।७४	२६,९९४,६८८।००
५.१ असल	-	६,३९३,७७६।००	६,३९३,७७६।००	११,८७४,७६४।००
५.२ सुक्ष्म निगरानी	-	४३५,५१०।००	४३५,५१०।००	७८५,०५४।००
५.३ कमसल	-	१,३१०,३४१।००	१,३१०,३४१।००	३,३८३,६५०।००
५.४ शंकास्पद	-	४,८७२,०८३।००	४,८७२,०८३।००	८,२७१,८५५।००
५.५ खराब	-	१३,९८२,९७५।००	१३,९८२,९७५।००	२,९३९,४३३।००
५.६ अतिरिक्त	-	-	-	-
५.७ तैस्रोपक्षको धितोमा प्रवाह भएको कर्जाको लागि थप	-	-	-	-
गत वर्षसम्मको कूल कर्जा नोक्सानी व्यवस्था	-	२६,९९४,६८८।००	२६,९९४,६८८।००	२७,२५४,७५६।००
६. यस वर्षको नोक्सानी व्यवस्था फिर्ता	-	३३,९४८,४४४।४५	३३,९४८,४४४।४५	२७,२१०,५४२।००
७. यस वर्षको थप कर्जा नोक्सानी व्यवस्था	-	६६,९११,७८९।७४	६६,९११,७८९।७४	२६,९९४,६८८।००
८. यस वर्षमा थप/फिर्ता	-	३२,९६३,३४५।२९	३२,९६३,३४५।२९	(२१५,८५६।००)
९. कूल कर्जा नोक्सानी व्यवस्था (५(६७)	-	५९,९५८,०३३।२९	५९,९५८,०३३।२९	२७,०३८,००१।००
खुद कर्जा (३(४))	-	२,३१५,५७४,२०४।२६	२,३१५,५७४,२०४।२६	१,७८६,५२२,१४१।००



अनुसूची ४.१०

कालिका लघुवित्त संस्था लिमिटेड  
पोखरा कास्की  
स्थिर सम्पत्ति

(२०७६ साल असार मसान्त)

विवरण	सम्पत्ति							गत वर्ष रू.
	भवन	परिवहन साधन	फर्निचर	कार्यालय उपकरण	लीज होल्ड सम्पत्ति	अन्य	यस वर्ष रू.	
१. परलमोल								
(क) गत वर्षको मौज्जात	-	७५३,३१२	५,२६४,८८९	८,०१६,६८२	-	३,४४०,१०२	१७,४७४,९८४	१२,६८९,३५०
(ख) यस वर्ष थप	-	२,०८१,५५०	२,९४४,६४०	५,८१४,३६२		१,४८९,२६४	१२,३२९,८९६	४,३०५,४४७
(ग) यस वर्ष पुनर्मूल्याङ्कन/पूलेखन	-	-	-	-		१०१,७०१	१०१,७०१	
(घ) यस वर्षको विक्री	-	-	-	-		-	-	
(ङ) यस वर्षको अपलेखन	-	-	-	-		-	-	
कूल परलमोल (क + ख+ग+घ+ङ)	-	२,८३४,८६२	८,२०९,५२९	१३,८३१,०४४		५,०३१,०६७	२९,९०६,५०२	१६,९९४,७९७
२. हास कठी								
(क) गत वर्ष सम्मको	-	४५९,८२५	२,५५७,३०१	३,७०९,६०२		१,०९८,६५८	७,८२५,३८६	५,१११,२०४
(ख) यस वर्षको	-	४७७,६९४	१,२३७,८३०	२,१८८,४९७		४१०,८५२	४,३१४,८७३	२,४६९,५०२
(ग) हास कठी पुनर्मूल्याङ्कन/पूलेखन	-	-	-	-		२०१,६९१	२०१,६९१	
(घ) हास कठी रकम समायोजन/फिर्ता	-	-	-	-		१९,९३८	१९,९३८	
कूल हास कठी	-	९,३७,५१९	३,७९५,१३१	५,८९८,०९९		१,७३१,१३९	१२,३६१,८८८	७,५८०,७०६
३. बुक भ्यालु (WDV*) (1-2)	-	१,८९७,३४३	४,४१४,३९८	७,९३२,९४५		३,२९९,९२८	१७,५४४,६९४	९,४१४,०९९
४. जग्गा	-	-	-	-		-	-	
५. पुंजीगत निर्माण (पुंजीकरण गरिनू पर्ने)	-	-	-	-		-	-	
जम्मा (३+४+५)	-	१,८९७,३४३	४,४१४,३९८	७,९३२,९४५		३,२९९,९२८	१७,५४४,६९४	९,४४३,४३९
* Written Down Value								



अनुसूची ४.१०

कालिका लघुवित्त वित्तीय संस्था लिमिटेड

पोखरा कास्की

स्थिर सम्पत्ति

(२०७७ साल असार मसान्त)

विवरण	सम्पत्ति							गत वर्ष रू.
	भवन	परिवहन साधन	फर्निचर	कार्यालय सामान	लीज होल्ड सम्पत्ति	अन्य	यस वर्ष रू.	
१. परलमोल								
(क) गत वर्षको मौज्जात	-	१,८९७,३४३।००	४,४१४,३९८।००	७,९३२,९४५।००	-	३,२९९,९२८।००	१७,५४४,६१५।००	१७,४७४,९८५।००
(ख) यस वर्ष थप	-	१६८,१५१।०४	५४२,४८८।६७	-	११८,५४८।००	४,४९९,८६८।९८	५,३२९,०५६।६९	१२,३२९,८१६।००
(ग) यस वर्ष पुनर्मूल्याङ्कन/पुनर्लेखन	-	-	-	-	-	-	-	१०१,७०१।००
(घ) यस वर्षको बिक्री	-	-	-	-	-	-	-	-
(ज) यस वर्षको अपलेखन	-	-	-	-	-	-	-	-
कूल परलमोल (क + ख+ग+घ+ज)	-	२,०६५,४९४।०४	४,९५६,८८६।६७	७,९३२,९४५।००	११८,५४८।००	७,७९९,७९६।९८	२२,८७३,६७१।६९	२९,९०६,५०२।००
२. हास कट्टी								
(क) गत वर्ष सम्पत्ति	-	९३७,५१९।००	३,७९५,१३१।००	५,८९८,०९९।००	-	१,७३१,१३९।००	१२,३६१,८८८।००	७,८२५,३८६।००
(ख) यस वर्षको	-	४१३,०९८।८२	१,५९०,०३१।६५	२,५२३,६३२।६९	२३,७०९।६०	९४४,६२७।९७	५,४९५,१००।७३	४,३१४,८७३।००
(ग) हास कट्टी पुनर्मूल्याङ्कन/पुनर्लेखन	-	-	-	-	-	-	-	२०१,६९१।००
(घ) हास कट्टी रकम समायोजन/फिर्ता	-	-	-	-	-	-	-	१९,९३८।००
कूल हास कट्टी	-	१,३५०,६१७।८२	५,३८५,१६२।६५	८,४२१,७३१।६९	२३,७०९।६०	२,६७५,७६६।९७	१७,८५६,९८८।७३	१२,३६१,८८८।००
३. बूक भ्यालु (WDV*)(1-2)	-	१,६५२,३९५।२२	३,३६६,८५५।०२	५,४०९,३१२।३१	९४,८३८।४०	६,८५५,१६९।०९	१७,३७८,५७०।९६	१७,५४४,६१४।००
४. जग्गा	-	-	-	-	-	-	-	-
५. पुंजीगत निर्माण (पुंजीकरण गरिनु पर्ने)	-	-	-	-	-	-	-	-
जम्मा (३+४+५)	-	१,६५२,३९५।२२	३,३६६,८५५।०२	५,४०९,३१२।३१	९४,८३८।४०	६,८५५,१६९।०९	१७,३७८,५७०।९६	१७,५४४,६१४।००
* Written Down Value								



अनुसूची ४.११

कालिका लघुवित्त वित्तीय संस्था लिमिटेड  
गैर बैंकिंग सम्पत्ति  
(२०७६ असार मसान्त)

ऋणी वा पार्टीको नाम ठेगाना	गैर बैंकिंग सम्पत्ति सकार गरेको मिति	कूल गैर बैंकिंग सम्पत्ति रकम रू.	नोक्सानी व्यवस्था		खुद गैर बैंकिंग सम्पत्ति रू.	गत वर्ष रू.
			प्रतिशत	रकम रू.		
	-	-	-	-	-	-
	-	-	-	-	-	-
कूल जम्मा	-	-	-	-	-	-

अनुसूची ४.११

कालिका लघुवित्त वित्तीय संस्था लिमिटेड  
गैर बैंकिंग सम्पत्ति  
(२०७७ असार मसान्त)

ऋणी वा पार्टीको नाम ठेगाना	गैर बैंकिंग सम्पत्ति सकार गरेको मिति	कूल गैर बैंकिंग सम्पत्ति रकम रू.	नोक्सानी व्यवस्था		खुद गैर बैंकिंग सम्पत्ति रू.	गत वर्ष रू.
			प्रतिशत	रकम रू.		
	-	-	-	-	-	-
	-	-	-	-	-	-
कूल जम्मा	-	-	-	-	-	-



अनुसूची ४.१२

अन्य सम्पत्ति

विवरण	अनुसूची	जनसेवी लघुवित्त		कालिका लघुवित्त		जनसेवी लघुवित्त		आ.व.२०७६/२०७७ ग्रसवर्ष
		आ.व. २०७५/२०७६		आ.व. २०७५/२०७६		२०७६ सालका १ देखि पुष २२ सम्म		
		गतवर्ष	ग्रसवर्ष	गतवर्ष	ग्रसवर्ष			
१. मसलन्द मौज्दात		१७६,०५९.००	१८३,४४०.५०	३८२,५९५	७४,८४४.००		१७०,३६५.५०	५२०,९१४.२३
२. लगानीमा असल गर्न बाकी आम्दानी		-	-	-	-	-	-	-
३. कर्जामा असूल गर्न बाकी ब्याज		४,०४८,४८१.००	५,८३८,६२१.००	१०,२२०,४४०	१८,५५६,०५७.००		-	-
न्यून: ब्याज मूलतवी रकम		(४,०४८,४८१.००)	(५,८३८,६२१.००)	(१०,२२०,४४०)	(१८,५५६,०५७.००)		०.००	-
४. असूल गर्न बाँकी कमिशन		-	-	-	-	-	-	-
५. सन्डी डेब्टर्स				१६०,२३१	१११.००		१५८,९१८.००	१८६,१२३.७८
६. कर्मचारी सापटी र पेशकी		२,५००,०००.००	२,६९६,६६८.५०	२,२७६,२५१	१४,१५१,९७५.००		३,३७५,५६१.००	२०,५३१,१५९.१६
७. अग्रिम भूक्तानी		१३,६२०.००	३,४५०.००		५११,३५०.००		३,४५०.००	-
८. मार्गस्थ नगद		-	-	-	-	-	-	-
९. मार्गस्थ अन्य (चेक समेत)		-	-	-	-	-	-	-
१०. विना सुचना ड्राफ्टको भूक्तानी		-	-	३०७,८६०	-		-	-
११. अपलेखन हुन बाँकी खर्च		१२६,०९९.००	६३,०५०.००					
१२. शाखा मिलान हिसाब		-	-	१,०२३,११६	४०.००			२००.००
१३. स्थगन कर सम्पत्ति		२८१,४६२.२३	२८१,७३३.०७		२,७७५,२८५.००		१,२४१,६६९.९२	६,९०१,२३५.६९
१४. अन्य		-	-		-		-	-
१४.१ टेलिफोन धरौटी		१७,५८०.००	१७,३३०.००	२६,८४३	३७,४४३.००		१७,३३०.००	८,८८८,२०२.७१
१४.२ अग्रिम आयकर		१,९०७,३८७.५१	६,०८१,०४८.९४	२,१२४,८५१	१२,१३६,११७.००			७४,२७३२७
१४.३ शेयरमा अग्रिम भूक्तानी								
१४.३ अन्य		५२५,९७०.०६	५१४,५८८.६९	६३१,५१९	२,०६७,३५८.००		२४८,५०२.९६	१,२२३,९९६.९६
जम्मा		५,५४८,१७७.८०	९,८४१,३४९.७०	६,९३३,२६७	३२,३९४,५२४.००		५,२१५,७९७.४५	३८,३२६,१०५.८०



कालिका लघुवित्त वित्तीय संस्था

अन्य सम्पत्ति (थप विवरण)

२०७६ असार मसान्तको

अनुसूची ४.१२ (क)

विवरण	यस वर्ष रू.	१ वर्षदेखि	३ वर्षभन्दा	जम्मा	गतवर्ष
	१ वर्षसम्म	माथि ३ वर्षसम्म	माथि		
१. कर्जामा असूल गर्न बांकी ब्याज	१८,५५६,०५७	-	-	१८,५५६,०५७	१०,२२०,४४०
२. शाखा मिलान हिसाब	-	-	-	-	-
३. स्वदेशी विदेशी एजेन्सी हिसाब	-	-	-	-	-
जम्मा	१८,५५६,०५७	-	-	१८,५५६,०५७	१०,२२०,४४०

कालिका लघुवित्त वित्तीय संस्था

अन्य सम्पत्ति (थप विवरण)

२०७७ असार मसान्त

अनुसूची ४.१२ (क)

विवरण	यस वर्ष रू.	१ वर्षदेखि	३ वर्षभन्दा	जम्मा	गतवर्ष
	१ वर्षसम्म	माथि ३ वर्षसम्म	माथि		
१. कर्जामा असूल गर्न बांकी ब्याज	६२,२३३,२८८	-	-	६२,२३३,२८८	१८,५५६,०५७
२. शाखा मिलान हिसाब	-	-	-	-	-
३. स्वदेशी विदेशी एजेन्सी हिसाब	-	-	-	-	-
जम्मा	६२,२३३,२८८	-	-	६२,२३३,२८८	१८,५५६,०५७

अनुसूची ४.१३

कालिका लघुवित्त वित्तीय संस्था

सम्भावित दायित्वहरू

विवरण	२०७५ असार	२०७६ असार	२०७७ असार
जमानत			
अपरिवर्त्य कर्जा प्रतिबद्धता (Irrevocable Loan commitment)			
आयकर वापत सम्भावित दायित्व			
Acceptance सहित अन्य सबै प्रकारका सम्भावित दायित्वहरू			
चूक्ता वा भूक्तान हुन बाकी शेयर लगानी			
भूक्तानीको लागी दावी परेको जमानत			
संस्था उपर दावी परेको तर संस्थाले दायित्व स्वीकार नगरेको दायित्वहरू			



अनुसूची ४.१४

व्याज आम्दानि

विवरण	अनुसूची	जनसेवी लघुवित्त		कालिका लघुवित्त		जनसेवी लघुवित्त		आ.व.२०७६/२०७७ यसवर्ष
		आ.व.२०७५/२०७६		आ.व.२०७५/२०७६		२०७६ साउन १ देखि पुष २२ सम्म		
		गतवर्ष	यसवर्ष	गतवर्ष	यसवर्ष			
क. कर्जा सापटमा		५७,८९९,९९५.००	९०,८९३,७६३.००	१७३,९७०,५८२	३८६,९९४,०६७.००	५८,३२४,९७.००		३३८,२६४,५४८.००
ख. लगानीमा		-	-	-	-	-	-	-
१. नेपाल सरकारको सुरक्षणपत्र		-	-	-	-	-	-	-
३. नेपाल राष्ट्र बैंकको ऋणपत्र		-	-	-	-	-	-	-
४. डिभेन्चर तथा वण्ड		-	-	-	-	-	-	-
५. अन्तर बैंक लगानीमा व्याज		-	-	-	-	-	-	-
ग. एजेन्सी मौज्दातमा		-	-	-	-	-	-	-
घ. माग तथा अल्पसुचानामा प्राप्त हुने मौज्दातमा		२,२१७,८१३.६३	२,७८९,९३२.३२	९,१०१,५१३	३,९४७,६३०.००	७०६,०५४.३१		१०,९७०,८५०.३५
ड. अन्यमा		-	-	-	-	-	-	-
१. वित्तीय संस्था		-	-	९,१०१,५१३	(	-	-	(
२. अन्य		-	-	-	-	-	-	६४३,७०७.३९
जम्मा		६०,११७,८०८.६३	९३,६८३,६९५.३२	१८३,०७२,०९५	३९०,९४१,६९७.००	५९,०३१,०५१.३१		३४९,८७९,१०५.७४



अनुसूची ४.१५

व्याज खर्च

विवरण	अनुसूची	जनसेवी लघुवित्त		कालिका लघुवित्त		जनसेवी लघुवित्त		आ.व.२०७६/२०७७ यसवर्ष
		आ.व. २०७५/२०७६		आ.व. २०७५/२०७६		२०७६ साउन १ देखि पुष २२ सम्म		
		गतवर्ष	यसवर्ष	गतवर्ष	यसवर्ष	२०७६	२०७७	
क. निक्षेप दायित्वमा		५,५४३,६१७.४२	१०,४५४,४५९.७१	२५,२०२,९८२	३५,९३७,६९१.००	६,८३१,२६३.२४	५,७३९,०,८८३.२७	
१ सदस्यहरूको बचतमा		५,५४३,६१७.४२	१०,४५४,४५९.७१	२५,२०२,९८२	३५,९३७,६९१.००	६,८३१,२६३.२४	५,७३९,०,८८३.२७	
२. सर्वसाधारणमा		-	-	-	-	-	-	
ख. कर्जा सापटमा		२८,२५२,०४२.५१	३४,३८७,३३४.०९	६४,४१३,३३१	२२५,४२६,३०५.००	२०,९९२,१०६.९३	१२४,८६८,९४०.५०	
१. ऋणपत्र तथा वण्ड		-	-	-	-	-	-	
२. नेपाल राष्ट्र बैंकबाट प्राप्त कर्जा		-	-	-	-	-	-	
३. अन्तर बैंक/वित्तीय संस्था कर्जा		२८,२५२,०४२.५१	३४,३८७,३३४.०९	६४,४१३,३३१	१२२,३९७,८३६.००	२०,९९२,१०६.९३	१२४,८६८,९४०.५०	
४. अन्य संगठित संस्था		-	-	-	-	-	-	
५. अन्य कर्जा		-	-	-	९८,३८७,२५८.००	-	-	
ग. अन्यमा		-	-	-	-	-	-	
१. ....		-	-	-	४,६४१,२११.००	-	-	
२. ....		-	-	-	-	-	-	
जम्मा		३३,७९५,६५९.९३	४४,८४१,७९३.८०	८९,६१६,३१३	२६१,३६३,९५५.००	२७,८२३,३७०.१७	१८२,२५९,८२३.७७	





अनुसूची ४.१६

कमिशन तथा अन्य सञ्चालन आम्दानी

विवरण	अनुसूची	जनसेवी लघुवित्त		कालिका लघुवित्त		जनसेवी लघुवित्त		आ.व.२०७६/२०७७ यसवर्ष
		आ.व. २०७५/२०७६		आ.व. २०७५/२०७६		२०७६ साउन १ देखि पुष २२ सम्म		
		गतवर्ष	यसवर्ष	गतवर्ष	यसवर्ष			
१. सेवा शुल्क		१३,८०२,७८५.००	२०,५८३,२३२.००	३२,५५६,८३५	४८,५६२,२०६.००	१०,०८५,९२०.००		३३,६४५,६४४.००
२. नवीकरण शुल्क		-	-			-		-
३. इ.प्रा. कमिशन बापत								-
४. बट्टा आम्दानी								-
५. अन्य		१,५३८,७३६.९१	२,५१८,७७१.५६					
५.१ सदस्यता शुल्क		२४९,०००.००	२५२,३५०.००					३९,२३०.००
५.२ हर्जना प्राप्त		५०२,३४४.००	१,३७७,४५६.००					३७८.००
५.३ पासबुक शुल्क		४१८,८७०.००	१२७,३००.००					८१,२७०.००
५.४. खाता बन्द शुल्क		४७०३०.००	४६,०००.००					३७५.००
५.५ अन्य		३२१,४९२.९१	७१५,६६५.५६	१,४४४,५३६	९८५,५०९.००	२६९,९१९.१५		३,४८०,४३१.५८
जम्मा		१५,३४१,५२१.९१	२३,१०२,००३.५६	३४,००१,३७१	५०,८७५,५९५.००	११,३०३,७२२.१५		३७,२४७,३२८.५८



अनुसूची ४.१७

कर्मचारी खर्च

विवरण	अनुसूची	जनसेवी लघुवित्त		कालिका लघुवित्त		जनसेवी लघुवित्त		आ.व.२०७६/२०७७ यसवर्ष
		आ.व.२०७५/२०७६		आ.व.२०७५/२०७६		२०७६ साउन १ देखि पुन २२ सम्म		
		गतवर्ष	यसवर्ष	गतवर्ष	यसवर्ष	२२ सम्म	२२ सम्म	
१. तलब		१४,८४४,५९५.००	१८,७९७,०३३.००	२७,९९०,७१६	५२,३६७,२२०.००	९,८४०,७४३.७०	६१,३६६,७४२.९९	
२. भत्ता		३,०७६,२६२.००	५,४८७,८६०.००	१३,०३१,२१२	२१,७७५,१७४.००	४,३४६,२९५.५३	३१,४५६,४०६.०५	
३. सञ्चयकोष थप		७८१,६५६.००	१,२०२,९४७.००	१,२६३,६५२	३,५२९,१९४.००	६६९,५००.९७	४,७४३,३०९.२९	
४. तालिम खर्च		१५३,८२४.००	५८८,४२०.०६	१,९५८,८९४	२,२५७,४२२.००	६७,८३२	८३१,९०६.५०	
५. पोशाक		-	४,२००.००	१,२६०,०००	१,२८८,०००.००	७०,०८८	१,७३६,०००.००	
६. औषधीउपचार		-	-	-	२,९६१,५५७.००	-	२,९६१,५५७.००	
७. बीमा		-	२९७,७५३.००	-	-	-	-	
८. विदा वापतको व्यवस्था		४८,७४५.००	१,७७१,४७८.००	९८९,८७९	४,१८५,६९५.००	८६३,४३१	४,१६८,४१३.८१	
९. पेन्सन तथा उपदान व्यवस्था		-	-	७०००,६६६	५,०६५,२५७.००	२,७४९,८३०	४,४०५,५५१.६७	
१०. अन्य		७०८,९२०.००	१,४५३,५८७.००	-	४,९९०,९६०.००	७७६,२९१	५,७६७,२९१	
जम्मा		१९,६१४,००२.००	२९६०३२७८.०६	४७,१९५,०१९	९८,४२०,४७९.००	१९,३८४,०१२.२०	११०,९९४,०६४.३१	



अन्य सञ्चालन खर्च

अनुसूची ४.१८

विवरण	अनुसूची	जनसेवी लघुवित्त		कालिका लघुवित्त		जनसेवी		आ.व.२०७६/२०७७ यसवर्ष
		आ.व.२०७५/२०७६		आ.व.२०७५/२०७६		२०७६ साउन १ देखि पुष २२ सम्म		
		गतवर्ष	यसवर्ष	गतवर्ष	यसवर्ष			
१. घरभाडा		२,५८४,७७७.००	३,३४८,४०२.००	६,८३२,३४७	१०,९१५,२३९.००	१,८०१,६६७.५६	१,८०१,६६७.५६	१४,३७७,४५६.४४
२. बत्ती बिजुली र पानी		११२,२३१.००	१५०,०१४.००	५८२,१७७	९३७,९१५.००	६२,०११.००	६२,०११.००	१,०२०,७६७.००
३. मर्मत तथा सम्भार		६६,२८०.००	९०,८७०.००	१८२,९२७				
(क) भवन .....		-	-		११,४२५.००	-	-	-
(ख) सवारी साधन		२५,१७५.००	२५,३१०.००		१५२,८९४.००	९,०७७.००	९,०७७.००	१,७५,१६८.९६
(ग) अन्य.....		४१,१०५.००	६५,५६०.००		३३७,१०९.००	२१,६८०.००	२१,६८०.००	२९२,३९०.७५
४. बीमा		३१,२०९.००	४३,६६८.००	८१८,४७	४१९,१८६.००	४२,२४२.००	४२,२४२.००	३२२,४९६.२६
५. पोस्टेज, टेलिफोन, फ्याक्स		८६३,६५७.५०	५८५,६२६.००	४,१२६,८०४	५,०५४,८६७.००	२५७,६९४.००	२५७,६९४.००	५,१३४,५९८.१७
६. कार्यालय उपकरण फर्निचर र सम्भार		१५४,०७४.४५	२०१,५०७.००	२६३,०५०	१,७६१,७३५.००	१०४,८९६.००	१०४,८९६.००	२५६,७७०.९९
७. भ्रमण भत्ता र खर्च		१,८०८,८३६.००	२,८००,७२८.००	५,९६०,३८८	३,७१४,८९०.००	१,६६५,९००.००	१,६६५,९००.००	७,८२७,४१७.५०
८. मसलन्द र छपाई		६२०,६९६.२०	८७१,४६२.००	१,३९३,४०६	२,५४१,८४४.००	३५२,४८१.००	३५२,४८१.००	१,४८६,११३.९२
९. पत्रपत्रिका तथा पुस्तक		११,०००.००	१३,३५०.००	८१,३३०	४५,३९०.००	-	-	२८,७८४.००
१०. विज्ञापन		७३,९०२.००	९४,३२९.००	३४५,१७०	३०३,५५६.००	५०,२८४.००	५०,२८४.००	४४७,६९४.९१
११. कानूनी खर्च		६४,२५०.००	४०,०००.००		११८,१२३.००	-	-	४५,६००.००
१२. चन्दा		-	-		४५,१५५.००	-	-	४,१००.००
१३. सञ्चालक समिति सम्बन्धी खर्च		२३५,९१८.००	२७७,२९५.००		२७७,२९५.००			
(क) बैठक भत्ता .....		७७,३००.००	१०८,०००.००	४३७,५००	३६२,०००.००	४७,५००.००	४७,५००.००	८२८,७०८.२०
(ख) अन्य खर्च .....		१५८,६१८.००	१६९,२९५.००	५६९,७६४	५९९,७००.००	६६,०२३.००	६६,०२३.००	५९,३४७.००
१४. साधारण सभा सम्बन्धी खर्च		११७,९४८.००	१७१,९५५.००	३८२,१२५	२८९,०१८.००	२९५,६८७.००	२९५,६८७.००	१,३१,३२०.००
१५. लेखापरीक्षण सम्बन्धि		२११,७००.००	२००,०००.००		२००,०००.००			



(क) लेखापरीक्षण शूलक .....				१५०,०००.००	२००,०००.००	२,००,०००	२२६,०००.००	४८०,२५०.००	४८०,२५०.००
(ख) अन्य खर्च .....			६१,७००.००	-		२२४,७३६	१६०,९४२.००	६५४,८००.५६	६५४,८००.५६
१६. रकम स्थानान्तरण कमिशन		१४,४७०.००		१०,४३५.४२		१५,९९४	३४,२९७.००	१,७२५.००	१,७२५.००
१७. स्थिर सम्पत्तिमा हास कट्टी		१,१४७,८७०.११		१,२६३,७५८.७१		२,४६९,५०३	४,५१६,५६३.००	५,४९५,१००.७३	५,४९५,१००.७३
१८. पूर्व सञ्चालन खर्च अपलेखन		६३,०४९.००		६३,०४९.००				६३,०५०.००	-
१९. शेयर निष्काशन खर्च				१,२८१,६८२.००		२५०,०००	५६१,०१८.००	१,७९३,१४४.५०	१,७९३,१४४.५०
२०. प्राविधिक सेवा सोधभर्ना						९४१,२७९	७३३,३३२.००		-
२१. मनोरञ्जन खर्च								१६७,८३२.००	-
२२. अपलेखन खर्च						१४९,७४०			-
२३. सुरक्षा खर्च							२००.००		-
२४. कर्जा सुरक्षण प्रिमियम							२,९६४,८८९.००		-
२५. कमिशन र डिस्काउण्ट									-
२६. अन्य .....		२,३८६,८९१.५५		२१४,०८४६.०१		८४१,७६६	६२३,२९१.००	४१२,१५९.५२	४१२,१५९.५२
२६.१. अतिथी सत्कार खर्च (चिया,खाजा)		२६२,०९८.००		३३०,७२६.००		२१५,७८२	४६१,००४.००	१६५,०१०.००	३६८,६५६.२०
२६.२. कर्जा सूचना खर्च		२३,९५०.००		१२,२५०.००			१,९५८,२७८.००	१४,१५०.००	
२६.३. सेवा सूलक खर्च (कर्जा +अन्य)		१,०७०,५८५.००		४०३,७००.००					
२६.४. सफ्टवेयर खर्च		७२३,७६५.००		९६४,२०५.००				५२५,४५०.००	१,२४९,५५४.००
२६.५. कार्यालय बैठक खर्च		१२५,७८१.००		२२७,५४१.००				१९,१०८.५३	
२६.६. विविध खर्च		१८०,७१२.५५		१५७,८८०.०१				४७,७२५.००	
२६.७ कार्यालय सफाई खर्च									
२६.८ ईन्धन खर्च						५०,५२३	२५६,५२५.००	२७०,७६९.५६	२७०,७६९.५६
२६.९ बैंक शुल्क तथा खर्च								९४०,८३३.३३	२५०,०५१.६१
२६.१० तालीम तथा गोष्ठी खर्च									
२६.११ कर तथा दस्तूर खर्च								१२७,४५४.००	३४,७८१.००
२६.१२ मर्जर खर्च				४४५४४.००				७६१,९१४.६४	८४४,५४०.४९



२६.१३ दर्ता तथा नविकरण शुल्क				३२७,६०९	१०४,३६०.००	२४,२१०.००	३२४,०२७.६०
२६.१४ अपलेखन खर्च (स्थिर सम्पत्ति)					-	-	-
२६.१५ शाखा उद्घनटन खर्च							
२६.१५ कर्मचारी बैठक खर्च				१६७,२५०	२८९,२३०.००		२०४,९६५.००
२६.१६ केन्द्र बैठक खर्च				१,७४८,६३५	७,५१०,६९६.००		८०४,४९८.००
२६.१७ सूचना सम्बन्धी खर्च				१,६२८,५३६			-
२६.१८ अन्य समिति बैठक खर्चहरू				९४,५०१	१५२,५००.००		२७,०००.००
२६.१९ कर्मचारी भर्ना खर्च				३४८,४६३	४७०,१२६.००		२७,२१६.००
२६.२० कर्जा प्रक्रिया खर्च					१,९५८,२७८		
जम्मा	१०,५६८,६७९.८१	१३,६४८,९७७.१४	३०,९१३,१५०		४८,६३३,२९६.००	८,०५४,५२२.०६	४५,९३८,५८२.९२

अनुसूची ४.१९

सम्भावित नोक्सानी व्यवस्था

विवरण	अनुसूची	जनसेवी लघुवित्त		कालिका लघुवित्त		जनसेवी २०७६ साउन १ देखि पुष २२ सम्म	आ.व.२०७६/२०७७
		आ.व.२०७५/२०७६		आ.व.२०७५/२०७६			
		गतवर्ष	यसवर्ष	गतवर्ष	यसवर्ष		
१. कर्जा नोक्सानी व्यवस्थामा भएको वृद्धि		५,४३२,७३३.४९	५,९३९,५२८.७५	२०,७४९,३५०	२६,९९४,६८६.००	६,०९२,०१९.२५	८१,३५४,९६४.९९
२. लगानी नोक्सानी व्यवस्थामा भएको वृद्धि		-	-		-	-	-
३. गैर बैंकिंग सम्पत्ति नोक्सानी व्यवस्था		-	-		-	-	-
४. अन्य सम्पत्तिमा गरिएको व्यवस्था		-	-	१३७,६९६	-	-	-
जम्मा		५,४३२,७३३.४९	५,९३९,५२८.७५	२०,८८६,९६६	२६,९९४,६८६.००	६,०९२,०१९.२५	८१,३५४,९६४.९९



अनुसूची ४.२०

गैर संचालन आम्दानी / नोक्सान

विवरण	जनसेवी लघुवित्त		कालिका लघुवित्त		जनसेवी लघुवित्त		आ.व.२०७६/२०७७
	आ.व. २०७५/२०७६		आ.व. २०७५/२०७६		२०७६ साउन १ देखि पुष २२ सम्म		
	गतवर्ष	यसवर्ष	गतवर्ष	यसवर्ष	गतवर्ष	यसवर्ष	
१. कर्जा नोक्सानी व्यवस्थाबाट फिर्ता	-	-	-	-	-	-	-
२. गैर बैंकिंग सम्पत्ति नोक्सानी व्यवस्थाबाट फिर्ता	-	-	-	-	-	-	-
३. लगानी व्यवस्थाबाट फिर्ता	-	-	-	-	-	-	-
४. अन्य सम्पत्तिको व्यवस्थाबाट फिर्ता	-	-	-	-	-	-	-
जम्मा	-	-	-	-	-	-	-

अनुसूची ४.२१

सम्भावित नोक्सानी व्यवस्थाबाट फिर्ता

विवरण	जनसेवी लघुवित्त		कालिका लघुवित्त		जनसेवी लघुवित्त		आ.व.२०७६/२०७७
	आ.व. २०७५/२०७६		आ.व. २०७५/२०७६		२०७६ साउन १ देखि पुष २२ सम्म		
	गतवर्ष	यसवर्ष	गतवर्ष	यसवर्ष	गतवर्ष	यसवर्ष	
१. कर्जा नोक्सानी व्यवस्थाबाट फिर्ता	-	-	९,३३५,८६७	२७,२१०,५४२.००	-	-	३३,९४८,४४४.४५
२. गैर बैंकिंग सम्पत्ति नोक्सानी व्यवस्थाबाट फिर्ता	-	-	-	-	-	-	-
३. लगानी व्यवस्थाबाट फिर्ता	-	-	-	-	-	-	-
४. अन्य सम्पत्तिको व्यवस्थाबाट फिर्ता	-	-	-	-	-	-	-
जम्मा	-	-	९,३३५,८६७	२७,२१०,५४२.००	-	-	३३,९४८,४४४.४५

अनुसूची ४.२२

असमान्य कारोबारहरूबाट भएको आम्दानी/खर्च

विवरण	जनसेवी लघुवित्त		कालिका लघुवित्त		जनसेवी लघुवित्त		आ.व.२०७६/२०७७
	आ.व. २०७५/२०७६		आ.व. २०७५/२०७६		२०७६ साउन १ देखि पुष २२ सम्म		
	गतवर्ष	यसवर्ष	गतवर्ष	यसवर्ष	गतवर्ष	यसवर्ष	
१. अपलेखन भएको कर्जाको असूली	-	-	-	-	-	-	-
२. स्वीच्छक अवकाश खर्च	-	-	-	-	-	-	-
३. असूली हुन नसक्ने कर्जाको अपलेखन (४.२८ क)	-	-	-	-	-	-	-
४. अन्य खर्च/आम्दानी	-	-	-	-	-	-	-
५. ....	-	-	-	-	-	-	-



अनुसूची ४.२२ (क)

कालिका लघुवित्त वित्तीय संस्था लिमिटेड  
अपलेखित कर्जाको विवरण  
२०७६ असार मसान्तको

क्र.स.	कर्जा प्रकार	अपलेखन गरिएको रकम	धितो/जमानीको प्रकार तथा रकम	धितो मूल्यांकनको आधार	कर्जा स्वीकृत गर्ने अधिकारी /तह	कर्जा असूलीका लागि भए, गरेका प्रयास	कैफियत
१.	चालू पुँजी कर्जा	-	-	-	-	-	-
२.	परियोजना कर्जा	-	-	-	-	-	-
३.	स्थिर पुँजी कर्जा	-	-	-	-	-	-
४.	व्यक्तिगत कर्जा	-	-	-	-	-	-
५.	अन्य कर्जा	-	-	-	-	-	-
	कूल कर्जा	-	-	-	-	-	-

अनुसूची ४.२२ (क)

कालिका लघुवित्त वित्तीय संस्था लिमिटेड  
अपलेखित २०७७ असार मसान्तसम्म

क्र.स.	कर्जा प्रकार	अपलेखन गरिएको रकम	धितो/जमानीको प्रकार तथा रकम	धितो मूल्यांकनको आधार	कर्जा स्वीकृत गर्ने अधिकारी /तह	कर्जा असूलीका लागि भए, गरेका प्रयास	कैफियत
१.	चालू पुँजी कर्जा	-	-	-	-	-	-
२.	परियोजना कर्जा	-	-	-	-	-	-
३.	स्थिर पुँजी कर्जा	-	-	-	-	-	-
४.	व्यक्तिगत कर्जा	-	-	-	-	-	-
५.	अन्य कर्जा	-	-	-	-	-	-
	कूल कर्जा	-	-	-	-	-	-



कालिका लघुवित्त वित्तीय संस्था  
संचालक, कार्यकारी प्रमूख, संस्थापक, कर्मचारी शेयरहोल्डरहरूलाई गएको कर्जा सापट विवरण  
२०७६ असार मसान्तसम्मको

प्रवाहित कर्जा सापटको कूल रकममध्ये सञ्चालक, कार्यकारी प्रमूख, संस्थापक, कर्मचारी, शेयर धनीहरू र निजहरूको परिवारका सदस्य वा त्यस्ता व्यक्ति जमानी बसेको वा मेनेजिंग एजेन्ट भएको कुनै संस्था वा कम्पनीलाई गएको रकमको विवरण देहाय बमोजिम छ ।

संस्थापक/सञ्चालक/कार्यकारी प्रमूखको नाम	गत वर्षसम्मको बांकी		यस वर्ष असूली		यस वर्ष थप कर्जा	आषाढ मसान्तसम्म बांकी	
	सावां	ब्याज	सावां	ब्याज		सावां	ब्याज
(क) सञ्चालक	-	-	-	-	-	-	-
१.	-	-	-	-	-	-	-
२.	-	-	-	-	-	-	-
(ख) कार्यकारी प्रमूख	-	-	-	-	-	-	-
१.	-	-	-	-	-	-	-
२.	-	-	-	-	-	-	-
(ग) संस्थापक	-	-	-	-	-	-	-
१.	-	-	-	-	-	-	-
२.	-	-	-	-	-	-	-
(घ) कर्मचारी	-	-	-	-	-	-	-
१.	-	-	-	-	-	-	-
२.	-	-	-	-	-	-	-
(ङ) शेयरधनीहरू	-	-	-	-	-	-	-
१.	-	-	-	-	-	-	-
२.	-	-	-	-	-	-	-
जम्मा	-	-	-	-	-	-	-





कालिका लघुवित्त वित्तीय संस्था  
संचालक, कार्यकारी प्रमुख, संस्थापक, कर्मचारी शेयरहोल्डरहरूलाई गएको कर्जा सापट विवरण  
२०७६/२०७७ सम्मको

प्रवाहित कर्जा सापटको कूल रकममध्ये सञ्चालक, कार्यकारी प्रमुख, संस्थापक, कर्मचारी, शेयर धनीहरू र निजहरूको परिवारका सदस्य वा त्यस्ता व्यक्ति जमानी बसेको वा मेनेजिंग एजेन्ट भएको कुनै संस्था वा कम्पनीलाई गएको रकमको विवरण देहाय बमोजिम छ ।

संस्थापक/सञ्चालक/कार्यकारी प्रमुखको नाम	गत वर्षसम्मको बांकी		यस वर्ष असूली		यस वर्ष थप कर्जा	आषाढ मसान्तसम्म बांकी	
	सावां	ब्याज	सावां	ब्याज		सावां	ब्याज
(क) सञ्चालक	-	-	-	-	-	-	-
१.	-	-	-	-	-	-	-
२.	-	-	-	-	-	-	-
(ख) कार्यकारी प्रमुख	-	-	-	-	-	-	-
१.	-	-	-	-	-	-	-
२.	-	-	-	-	-	-	-
(ग) संस्थापक	-	-	-	-	-	-	-
१.	-	-	-	-	-	-	-
२.	-	-	-	-	-	-	-
(घ) कर्मचारी	-	-	-	-	-	-	-
१.	-	-	-	-	-	-	-
२.	-	-	-	-	-	-	-
(ङ) शेयरधनीहरू	-	-	-	-	-	-	-
१.	-	-	-	-	-	-	-
२.	-	-	-	-	-	-	-
जम्मा	-	-	-	-	-	-	-



अनुसूची ४.२४

कालिका लघुवित्त वित्तीय संस्था लिमिटेड  
पुँजीकोष तालिका

विवरण	अनुसूची	जनसेवी लघुवित्त		कालिका लघुवित्त		जनसेवी २०७६ साउन १ देखि पुष २२ सम्म	०७६/०७७ यसवर्ष
		आ.व.२०७५/२०७६		आ.व.२०७५/२०७६			
		गतवर्ष	यसवर्ष	गतवर्ष	यसवर्ष		
(क) प्राथमिक पुँजी							
१) चूत्ता पुँजी (साधारण शेयर)		१०२,२४४,५४३.१४	१६२,०४५,९८४.६३	१३१,२७८	१४७,५०९.१५	१४४,३३०,०००.००	२५२,३३०.००
२) प्रस्तावित बोनस शेयर		९८,०००,०००.००	१४४,३३०,०००.००	१,०००००	१०८,०००.००	-	२५,२३३.००
३) शेयर प्रिमियम		-	-	८,०००	-	-	-
४) फिर्ता नहुने अग्राधिकार शेयर		-	-	-	-	-	-
५) साधारण जगेडा कोष		९६५,१०५.००	३,७१४,३७९.४९	२१,७८१	२६,०९४.१५	४,८१४,८०३.९१	३०,४५६.९६
६) संचित नाफा/नोक्सान		३,२७९,४३८.१४	१४,००९६०५.१४	१,८०५	१६,१९०.००	१८,२९३,२६०.३६	७,७८७.५५
७) वासलातमा देखाइएको चालू आ.व. को नाफा नोक्सान हिसाबको रकम							
८) पुँजी फिर्ता जगेडा कोष		-	-	-	-	-	-
९) पुँजी समायोजन कोष		-	-	-	-	-	-
१०) कलस इन एडभान्स		-	-	-	-	-	-
११) अन्य स्वतन्त्र कोषहरू		-	-	-	-	-	-
घटाउने:							
- ख्याति (Goodwill) बापतको रकम		-	-	-	-	-	-
स्थगन कर सम्पत्ति		-	-	-	-	१,२४१,६६९.९२	६,९०१.२४
- सीमाभन्दा बढी शेयर, सुरक्षणपत्रमा लगानी गरिएको रकम		-	-	-	-	-	-
- वित्तीय स्वार्थ रहेको कम्पनीको धितोपत्रमा लगानी गरेको रकम		-	-	-	-	-	-
- अवास्तविक सम्पत्ति		-	-	३०८	२,७७५.००	-	-
- यस बैंकको निर्देशन पालना नगरी स्वप्रयोजनका लागि घरजग्गा खर दि गरेको रकम		-	-	-	-	-	-
- सीमाभन्दा बढी आवास भवन निर्माण तथा जग्गा विकासमा लगानी गरेको रकम		-	-	-	-	-	-



- तोकिएको समयभित्र विक्री वितरण गर्न नसकेको शेयर प्रत्याभूति	-	-	-	-	-	-	-	-	-
- प्रचलित ऐन तथा कानूनले प्रतिबन्ध गरेका व्यक्ति तथा समूहहरूलाई प्रदान गरेको कर्जा तथा सुविधाहरू	-	-	-	-	-	-	-	-	-
जम्मा									३०८,९०६.२७
(ख) पूरक पुँजी	४,१२५,०८१.०३	६,८९७,४८०.५३	२२,०७७	६,८२९.००					
१) असल कर्जाको लागि गरिएको कर्जा नोक्सानी व्यवस्था	४,१२५,०८१.०३	६,८९७,४८०.५३	११,८७५	६,८२९.००					२९,०६४.७१
२) अतिरिक्त कर्जा नोक्सानी व्यवस्था	-	-	२९३९	-					-
३) हाइड्रिड पुँजी उपकरणहरू	-	-	-	-					-
४) सुरक्षण नराखिएको सहायक आवधिक ऋण	-	-	-	-					-
५) सटही समिकरण कोष	-	-	-	-					-
६) सम्पत्ति पूर्वमूल्यांकन कोष	-	-	-	-					-
७) लगानी समायोजन कोष	-	-	-	-					-
८) ग्राहक संरक्षणकोष			७२६२						२९,०६४.७१
(ग) जम्मा पुँजीकोष (क+ख)	१०६,३६९,६२५.१७	१६८९,४३४६५.१६	१५३,३५५	१५४,३३८.१५					३३७,९७०.९९
(घ) जोखिम भारित सम्पत्तिको आधारमा कायम गर्नुपर्ने न्यूनतम पुँजीकोष									
पुँजीकोष (८ प्रतिशत)	३५,११५,७४७.२९	५४,११५,१०४.९९	१२.३७%	५४,११५.९९					१३.१८
प्राथमिक पुँजी (४ प्रतिशत)	१७,५५७,८७३.६५	२७,०५७,०५२.५०	१०.५९%	७.८३					१२.०५
पुँजीकोष (अधिक ६.९६ प्रतिशतले)	२४.२३%	२४.९८%	५४.९९%	१५४,३३८.९६					३३७,९५७.८१
प्राथमिक पुँजी (अधिक १०.०४ प्रतिशतले)	२३.२९%	२३.९६%	८१.७००	१४७,५०९.३२					३०८,८९४.२२



अनुसूची ४।२४ क

जनसेवी लघुवित्त जोखिम भारत सम्पत्ती विवरण तालिका

(क) वासलात बमोजिमको सम्पत्ति (On-Balance-sheet Assets)	भार		२०७४ असार		२०७६ असार		२०७६ पुष	
	भार	रकम	जोखिम भारत सम्पत्ति	रकम	जोखिम भारत सम्पत्ति	रकम	जोखिम भारत सम्पत्ति	रकम
नगद मौज्जात	०%	१,४९,३,०८७.७०	-	१,२३१,६६१.००	-	६२७.०१	-	
सूच (विनिमययोग्य)	०%	-	-	-	-	-	-	
नेपाल राष्ट्र बैंकमा रहेको मौज्जात	०%	३,०४०,०००.००	-	२,८७२,७४०.००	-	-	-	
नेपाल सरकारको ऋणपत्रमा गरिएको लगानी	०%	-	-	-	-	-	-	
नेपाल राष्ट्र बैंक ऋणपत्रमा गरिएको लगानी	०%	-	-	-	-	-	-	
आफ्नै मुद्दती रसिदको धितोमा पूर्ण सुरक्षित हुने गरी प्रदान गरिएको मुद्दती स्वीद धितो कर्जा	०%	-	-	-	-	-	-	
सरकारी ऋणपत्रको धितोमा पूर्ण सुरक्षित हुने गरी प्रदान गरिएको कर्जा	०%	-	-	-	-	-	-	
बचत पत्रमा पाउनु पर्ने व्याज	०%	-	-	-	-	-	४४,०१४.३४	
स्वदेशी इजाजतपत्र प्राप्त बैंक वित्तीय संस्थाहरूमा रहेको मौज्जात र मुद्दती रसिदको दावी	२०%	-	-	-	-	-	-	
अन्य इजाजतपत्र प्राप्त बैंक वित्तीय संस्थाको मुद्दती रसिदको धितोमा पूर्ण सुरक्षित हुने गरी प्रदान गरिएको मुद्दती रसिद धितो कर्जा	२०%	-	-	११,७८६,३४४.७२	३१,६२१,७६२.७३	६,३२४,३४२.४४	-	
विदेशी बैंकहरूमा रहेको मौज्जात	२०%	-	-	-	-	-	-	
मागको बखत प्राप्त हुने रकम (Money at Call)	२०%	-	-	-	-	-	-	
अन्तर्राष्ट्रिय श्रेणीकृत (Rated) इजाजतपत्र संस्थाको म्यारण्टीमा भएको कर्जा	२०%	-	-	-	-	-	-	
अन्तर्राष्ट्रिय श्रेणीकृत (Rated) बैंकमा गरेको अन्य लगानी	२०%	-	-	-	-	-	-	
अन्तरलैक सापटी	२०%	-	-	-	-	-	-	
शेयर, डिबेन्चर एवं बण्डमा भएको लगानी	१००%	-	-	-	-	-	-	
अन्य लगानीहरू	१००%	१,०००,०००.००	१,०००,०००.००	१,०००,०००.००	१,०००,०००.००	१,०००,०००.००	६९०,४०८.९७	
कर्जा, सापट तथा वित्त खरिद डिस्काउण्ट समेत (कूल रकम)	१००%	४१८,४८८,६३४.००	४१८,४८८,६३४.००	४१८,४८८,६३४.००	४१८,४८८,६३४.००	४१८,४८८,६३४.००	४१८,४८८,६३४.००	
वित्त सम्पत्तीहरू	१००%	४,०३१,०६१.१२	४,०३१,०६१.१२	४,०३१,०६१.१२	४,०३१,०६१.१२	४,०३१,०६१.१२	४,०३१,०६१.१२	
पाउनुपर्ने खुद अन्य व्याज रकम	१००%	-	-	-	-	-	-	
अन्य सबै सम्पत्तीहरू (खुद अग्रिम कर दाखिला बाहेक)	१००%	३,६४०,७९०.२९	३,६४०,७९०.२९	३,६४०,७९०.२९	३,६४०,७९०.२९	३,६४०,७९०.२९	३,६४०,७९०.२९	
सीमा नाघेको रिजल स्टेट आवासीय घर कर्जा	१४०%	-	-	-	-	-	-	
(क) जम्मा		४९०,६३४,३४१.७०	४९०,६३४,३४१.७०	४९०,६३४,३४१.७०	४९०,६३४,३४१.७०	४९०,६३४,३४१.७०	४९०,६३४,३४१.७०	
(ख) वासलात बाहिरको कारोबार (Off-balance sheet Items)								
वित्त कलेक्सन	०	-	-	-	-	-	-	
अग्रिम विदेशी विनिमय सम्झौता	१०	-	-	-	-	-	-	
६ महिना भन्दा कम अवधिको प्रतिपत्र (पूरे रकम)	२०	-	-	-	-	-	-	
अन्तर्राष्ट्रिय श्रेणीकृत (Rated) विदेशी इजाजतपत्र संस्थाको काउण्टर म्यारण्टीमा जारी गरिएको म्यारण्टी	२०	-	-	-	-	-	-	
६ महिनाभन्दा बढी अवधिको प्रतिपत्र (पूरे रकम)	४०	-	-	-	-	-	-	
विडबण्ड, परफरमेन्स बण्ड र प्रत्याभूति (Underwriting) सम्बन्धी प्रतिबद्धता	४०	-	-	-	-	-	-	
पूरा खरिद गर्ने शर्तमा विक्री गरेको कर्जा	४०	-	-	-	-	-	-	
अग्रिम भूकानी म्यारण्टी (Advance payment Guarantee)	१००	-	-	-	-	-	-	
वित्तीय तथा अन्य जमानत (Financial and other Guarantee)	१००	-	-	-	-	-	-	
अपरिवर्त्य कर्जा प्रतिबद्धता (Irrevocable Loan Commitment)	१००	-	-	-	-	-	-	
आयकर बापत सम्भावित दाखिल	१००	-	-	-	-	-	-	
Acceptance सहित अन्य सबै प्रकारका सम्भावित दाखिलहरू	१००	-	-	-	-	-	-	
संचालन जोखिम बापत कूल सम्पत्तिको २ प्रतिशतले हुने रकम जोखिम भारत सम्पत्तिमा थप								
भूकानीका लागि दावी परेको जमानत (Unpaid Guarantee Claims)	२००	-	-	-	-	-	१८,४१६.१९	
(ख) जम्मा							१८,४१६.१९	
कूल जोखिम भारत सम्पत्ति (क) + (ख)		४९०,६३४,३४१.७०	४९०,६३४,३४१.७०	४९०,६३४,३४१.७०	४९०,६३४,३४१.७०	४९०,६३४,३४१.७०	४९०,६३४,३४१.७०	



कालिका लघुवित्त वित्तीय संस्था लिमिटेड  
जोखिम भारित सम्पत्ति विवरण तालिका

वासलात बमोजिमको सम्पत्ति (On-Balance-Sheet Assets)	भार	यस वर्ष		गत वर्ष	
		रकम	जोखिम भारित सम्पत्ति	रकम	जोखिम भारित सम्पत्ति
नगद मौज्जात	०	८,२६८.१०	-	४,९८६.००	-
नेपाल राष्ट्र बैंकमा रहेको मौज्जात	०	३,३७२.७५	-	-	-
नेपाल सरकारको सुरक्षणमा गरेको लगानी	०	-	-	-	-
नेपाल राष्ट्र बैंकको सुरक्षणमा गरेको लगानी	०	-	-	-	-
आफ्नै मूद्दी रसिदको धितोमा पूर्ण सुरक्षित हुने गरी प्रदान गरिएको मूद्दी रसिद धितो कर्जा	०	-	-	-	-
सरकारी सुरक्षणको धितोमा पूर्ण सुरक्षित हुने गरी प्रदान गरेको कर्जा	०	-	-	-	-
सरकारी सुरक्षणपत्रको पाउनु पर्ने व्याज रकम (Accured Interest)	०	-	-	-	-
बैंक/वित्तीय संस्थाहरूमा रहेको मौज्जात/मूद्दी रसिदको दावी ढन्विषण	२०	२५,७००४.६९	५१,४००.९४	१०,३१४.००	२,०६२.८०
मागेको वखत प्राप्त हुने रकम ढःयलभय बत Call)	२०	-	-	१५२,१७२.००	३०,४३४.४०
अन्तर बैंक/संस्था सापटी	२०	-	-	-	-
शेयर, डिभेडचर एवं वण्डमा भएको लगानी	१००	२,०००.००	२,०००.००	१,०००.००	-
अन्य लगानीहरू	१००	-	-	-	-
कर्जा, सापट (कूल रकम)	१००	२,४०९,४८०.६८	२,४०९,४८०.६८	१,८१३,५१७.००	१,८१३,५१७.००
स्थिर सम्पत्तिहरू	१००	१७,३७८.५७	१७,३७८.५७	१७,५४५.००	१७,५४५.००
पाउनु पर्ने अन्य खूद व्याज रकम (कूल पाउनु पर्ने व्याज - सरकारी ञ्गपत्र तथा वचतपत्र को पाउनु पर्ने व्याज - व्याज मूलतवी)	१००	-	-	-	-
अन्य सबै सम्पत्तीहरू (खुद अग्रिम कर दाखिला बाहेक)	१००	२९,४३७.९०	२९,४३७.९०	२०,२५८.००	२०,२५८.००
(क) जम्मा		२,७२६,९४२.६९	२,५०९,६९८.०९	२,०१९,७९२.००	१,८८३,८१७.२०
वासलात बाहिरको कारोबार (Off-Balance-Sheet Items)					
जमानत	१००				
अपरिवर्त्य कर्जा प्रतिवद्धता (Irrevocable Loan Commitment)	१००				
आयकर वापत सम्भावित दायित्व	१००				
Acceptance सहित अन्य सबै प्रकारका सम्भावित दायित्वहरू	१००				
चूक्ता वा भुक्तान हुन बाँकी शेयर लगानी	१००				
भुक्तानीका लागि दावी परेको जमानत	२००				
संस्था उपर दावी परेको तर संस्थाले दायित्व स्वीकार नगरेको सम्भावित दायित्वहरू	२००				
संचालन जोखिम वापत कुल सम्पत्तिको २ प्रतिशतले हुने रकम जोखिम भारित सम्पत्तिमा थप	१००	५४,५३८.८५	५४,५३८.८५	-	-
ख) जम्मा		५४,५३८.८५	५४,५३८.८५	-	-
कूल जोखिम भारित सम्पत्ति (क+ख)		२,७८१,४८१.५४	२,५६४,२३६.९४	२,०१९,७९२.००	१,८८३,८१७.२०

कालिका लघुवित्त संस्था लिमिटेड  
पोखरा कास्की  
प्रमुख सुचाङ्क



## विगत ५ वर्षको परिसुचकहरु

विवरण	सुचाङ्क	आ.व. ०७२/०७३	आ.व. ०७३/०७४	आ.व. ०७४/०७५	आ.व. ०७५/०७६	आ.व. ०७६/०७७
१. खूद नाफा/कूल आम्दानी प्रतिशत	प्रतिशत	२६।३८	१८।०७	११।०८	१२।००	०।७७
२. प्रति शेयर आम्दानी	रु.	५२।८२	२७।२६	२४।०५	१७।८३	१।१८
३. प्रति शेयर बजार मुल्य	रु.	२,२५,०।००	२,५९,९।००	१,३५,४।००	६९,९।००	८२.५
४. मुल्य आम्दानी अनुपात ढण्ड च्वतथ्यण	अनुपात	४२।६०	९,५।३४	५६।३०	३९।२०	७०।६२
५. शेयर पूजीमा लाभांस (बोनस सहित)	प्रतिशत	६८।४२	२२।३३	८।४२	(	१०।००
६. शेयर पूजीमा नगद लाभांस भुक्तानी	प्रतिशत	३।४२	१।१२	०।४२	(	(
७. व्याज आम्दानी/कर्जा तथा सापट	प्रतिशत	१८।२३	१३।६१	१७।०२	२६।००	१६।०२
८. कर्मचारी खर्च/कूल सडचालन खर्च	प्रतिशत	३६।३७	३४।५२	२८।१४	२४।१०	३२।७२
९. कूल निक्षेप तथा सापटीमा ब्याज खर्च	प्रतिशत	५।७४	४।६६	९।०१	१५।००	८।२३
१०. सटही घटवढ आम्दानी/कूल आम्दानी	प्रतिशत	(	(	(	(	(
११. कर्मचारी बोनस/कूल कर्मचारी खर्च	प्रतिशत	१७।९५	११।१५	७।२८	३।१०	०।०५
१२. खूद नाफा/कर्जा सापट	प्रतिशत	६।२७	२।९९	२।०४	१।२१	०।२६
१३. खूद नाफा/कूल सम्पत्ति	अनुपात	४।८७	२।५३	१।८६	१।०८	०।११
१४. कूल कर्जा/निक्षेप	प्रतिशत	२०६।३१	२३९।१६	२४१।६१	२४५।८६	२२५।६३
१५. कूल सडचालन खर्च/कूल सम्पत्ति	प्रतिशत	१०।६५	९।३९	१२।९९	२०।४०	१२।८४
१६. जोखिम भारित सम्पत्तिमा पूजीकोषको पर्याप्तता						
(क) प्राथमिक पूजी	प्रतिशत	१८।७३	१३।७१	९।९७	७।८३	१२।०५
(ख) पुरक पूजी	प्रतिशत	२।०१	१।६२	१।६८	०।३६	१।१३
(ग) कूल पूजी कोष	प्रतिशत	२०।७४	१५।३३	११।६५	८।१९	१३।१८
१७. तरलता ढण्ड	अनुपात	२।२४	१।४२	०।७८	०।७६	२५।१६
१८. निष्कृत कर्जा/कूल कर्जा	प्रतिशत	१।५८	१।५२	१।५१	१।६०	२।९,८%
१९. व्याज दर अन्तर (Weighted Average Interest Rate Spread)		१२।६९	१०।६६	८।०१	६।४५	७।६२
२०. बूक नेटवर्थ	रु.	१०९,७५,५।००	१३१,३२,६।००	१५४,९,५,८।००	१५८,०७,४।७४	३२१,७३,१।४६
२१. कूल शेयर	संख्या	५००,०००।००	८२५,०००।००	१,०००,०००।००	१,०८०,०००।००	२,५२३,३००।००
२२. कूल कर्मचारी	संख्या	८९।००	१६३।००	२०१।००	३०२।००	२८१।००



आ.व. २०७६/७७ को  
प्रमुख लेखा नीतिहरू

अनुसूची ४.२६

१. साधारण जानकारी

कालिका लघुवित्त वित्तीय संस्था लिमिटेड नेपालमा स्थापित सिमित दायित्व भएको कम्पनी हो । बैंक तथा वित्तीय संस्था सम्बन्धी ऐन, २०७३ अन्तर्गत 'घ' बर्गको वित्तीय संस्थाको रूपमा स्थापित यस वित्तीय संस्था कम्पनी रजिष्ट्रारको कार्यालयमा पब्लिक लिमिटेड ११९९।०६६।०६७ मा दर्ता भई मिति २०६७।०४।०७ देखि कारोवार प्रारम्भ गरेको हो । यस वित्तीय संस्थाले साविकको जनसेवी लघुवित्त वित्तीय संस्था लिमिटेड कुश्मा पर्वतलाई मर्जर गरी मिति २०७६।०९।२३ गतेवाट एकिकृत कारोवार संचालन गरी वित्तीय कारोवार गर्दै आइरहेको छ । यस वित्तीय संस्थाको रजिस्टर्ड कार्यालय वालिङ नगरपालिका वडा नं ८ मा रहेको छ ।

२. वित्तीय विवरणहरू तयारीको आधार

यस वित्तीय संस्थाको वित्तीय विवरणहरू ऐतिहासिक मुल्य अवधारणा, अनुसार तयार गरिएको छ । प्रस्तुत वित्तीय विवरण सामान्य लेखा सिद्धान्त, बैंकिङ व्यवसायमा प्रचलित अन्य आधारहरू, प्रचलित कम्पनी ऐन २०६३, बैंक तथा वित्तीय संस्था सम्बन्धी ऐन, २०७३ र नेपाल चार्टर्ड एकाउन्टेन्ट्स संस्थाबाट जारी गरिएको नेपाल लेखामान (Nepal Accounting Standards) तथा नेपाल राष्ट्र बैंकबाट जारी गरिएका निर्देशन आदि समेतको अधिनमा रही तयार गरिएको छ ।

३. नियमनको परिपालना

अन्यथा उल्लेख गरिएको बाहेक, प्रस्तुत वित्तीय विवरणहरू लेखाको सर्वमान्य सिद्धान्त तथा नेपाल लेखामान (NFRS लागु हुनु अघिको) बमोजिम, NRB निर्देशिका ४ मा दिएको ढाँचा अनुसार र बैंक तथा वित्तीय संस्था सम्बन्धी ऐन, २०७३ को आवश्यकता अनुसार बनाइएको छ जुन Nepal Financial Reporting Standard (NFRS) सिद्धान्तहरूसँग पूर्णतया मेल खाएको छैन ।

४. स्थिर सम्पत्ति तथा ह्रासकट्टी नीति

- ४.१ स्थिर सम्पत्तिहरूको मुल्याङ्कन गर्दा सो सम्पत्ति खरिद/निर्माण गर्दा लागेको लागत मूल्यको साथै सो संग सम्बन्धित अन्य खर्चहरू समावेश गरिएका छन् ।
- ४.२ रु. ५,०००/- वा सो भन्दा कम मूल्यका स्थिर सम्पत्तिहरू खरिद गरिएको वर्षमा नै खर्च लेखि नाफा नोक्सान हिसाबमा जनाउने नीति रहेको छ ।
- ४.३ स्थिर सम्पत्तिहरूको ह्रासकट्टी व्यवस्थापनले निर्धारण गरेको दररेट ले घट्टो प्रणालीको आधारमा गरिएको छ । ह्रासकट्टी दर निम्नानुसार रहेको छ :

सम्पत्तिको किसिम	ह्रासकट्टी दर
परिवहन साधन	२०
फर्निचर	२५
कार्यालय सामान	२५
अन्य	२५

५. आयकर व्यवस्था

- ५.१ आयकर ऐन, २०५८ तथा आयकर नियामावली, २०५९ अनुसार स्वयं कर निर्धारणको आधारमा निर्धारण गरिएको करयोग्य आयमा आयकर व्यवस्था गरिएको छ । संस्थाले गरेको आयकर व्यवस्था सम्बन्धित राजश्व कार्यालयबाट अन्तिम कर निर्धारण हुँदा घटबढ भएमा त्यस्तो फरक रकमलाई सोही वर्ष आवश्यकतानुसार लेखांकन गरिएको छ ।
- ५.२ वित्तीय विवरण अनुसारको (Accounting Base) रकम र आयकर ऐन २०५८ अनुसार गणना गरिएको करआधार (Tax Base) रकममा हुने अस्थायी फरक तथा दावी योग्य कर सम्बन्धी नोक्सानीलाई नेपाल लेखामान ०९ (NAS ०९) अनुसार "स्थगन कर सम्पत्ति" (Deferred Tax Assets) तथा "स्थगन कर दायित्व" (Deferred Tax Liability) को लेखाङ्कन गर्ने नीति रहेको छ ।

६. लगानी सम्बन्धी व्यवस्था

सूचिकृत कम्पनीहरूको शेयरमा भएको लगानीलाई परल मुल्य र बजारमूल्यमा जुन कम छ सोही मुल्यमा लेखाङ्कन गर्ने नीति रहेको छ । सूचिकृत नभएका शेयरमा भएका लगानीलाई परल मुल्यमा लेखाङ्कन गर्ने नीति रहेको छ । परल मुल्य भन्दा बजार मुल्य कम भएमा कम भएजति रकमको लागी नेपाल राष्ट्र बैंकको निर्देशन बमोजिम नाफा नोक्सान हिसाबमा खर्च लेखी लगानीमा संभावित हानी वापत व्यवस्था गर्ने नीति रहेको छ ।



७. पुर्व संचालन तथा पर सारिएको खर्च सम्बन्धी व्यवस्था

- ६.१ पुर्व संचालन खर्चलाई ५ वर्ष भित्र समान किस्तामा अपलेखन गर्ने नीति अपनाईएको छ ।
- ६.२ लिजहोल्ड सम्पत्तिमा भएको खर्चलाई पूंजीकृत गरी ४ वर्ष भित्र समान किस्तामा अपलेखन गर्ने नीति अपनाईएको छ ।
- ६.३ वित्तीय संस्थाको बैकिङ् कारोबार गर्नको लागि लिएको कम्प्युटर सफ्टवेयरलाई समानुपातिक हिसाबले खर्च लेखि ४ वर्षको अवधिमा अपलेखन गर्ने नीति रहेको छ ।
- ६.४ यस वित्तीय संस्थाको अपलेखन गर्न बाकी खर्च छैन ।

८. ब्याज आम्दानी/खर्च लेखाङ्कन नीति

- ८.१ निक्षेपमा दिईने र कर्जामा लिईने ब्याज ३६५ दिनलाई एक वर्षको आधार मानी गणना गरिएको छ ।
- ८.२ कर्जा तथा सापटीमा पाकेको ब्याजलाई नेपाल राष्ट्र बैकको निर्देशानुसार नगद प्राप्तिको आधार (Cash Basis) मा ब्याज गणना गरिएको छ र सो नेपाल लेखामान ०७ - "Revenue Recognition" व्यवस्था अनुरूप गरिएको छैन ।
- ८.३ निक्षेप दायित्वमा तिर्नुपर्ने ब्याजलाई उपार्जनको आधार Accrual Basis मा लेखाङ्कन गरिएको छ ।
- ८.४ मुद्दती निक्षेप लगानीबाट आर्जित ब्याजलाई Accrual Basis मा लेखाङ्कन गरिएको छ ।
- ८.५ कर्जा तथा सापट प्रवाह गर्दा प्राप्त हुने सेवा शुल्कलाई सो प्रवाह गरेकै वर्ष नगद प्राप्तिको आधारमा आम्दानीमा लेखाङ्कन गरिएको छ ।

९. कमिशन आयको लेखांकन नीति

यस संस्थाले विभिन्न कारोवारमा प्राप्त गरेको कमिशनलाई उपार्जनको आधारमा आम्दानीमा लेखांकन गर्ने नीति लिइएको छ ।

१०. गैर बैकिङ् सम्पत्तिको लेखांकन नीति

गैर बैकिङ् सम्पत्ति कबुल गर्दाको समयमा असुल हुन बाँकी लेना रकम (साँवा तथा ब्याज) अथवा धितो रहेको सम्पत्तिको प्रचलित बजार मुल्य (Fair Market Price) मध्ये जुन कम छ सोही रकममा गैर बैकिङ् सम्पत्तिको लेखांकन गरिने नीति अपनाइएको छ । यसरी लेखांकन गर्दा सो कर्जाको पाउनु पर्ने ब्याज रकमलाई नेपाल राष्ट्र बैकको निर्देशन बमोजिम ब्याज मूल्यमा हिसाबसँग समायोजन गर्ने नीति अपनाइएको छ । आ.ब.२०७६/७७ सम्म कुनै पनि गैर बैकिङ् सम्पत्ति सकार गरिएको छैन ।

११. स्टेशनरी मौज्जात सम्बन्धी व्यवस्था

छुपाई गरिएका फारामहरू तथा खरिद गरिएका मसलन्द सामग्रीहरूलाई प्रयोग गरिएको आधारमा खर्च जनाएर बाँकी मौज्जातलाई लागत मुल्यमा मौज्जातको रूपमा लेखांकन गरी अनूसुची ४.१२ "अन्य सम्पत्ति" अन्तर्गत प्रस्तुत गरिएको छ ।

१२. कर्जा नोक्सानी व्यवस्था

संस्थाको कर्जा एव लगानीमा निहित जोखिमलाई न्यून गर्न आवश्यक रकमको व्यवस्था गरिएको छ । कर्जा तथा सापट रकमलाई नेपाल राष्ट्र बैकको निर्देशिका अनुसार भाखा नाघेको आधारमा वर्गिकरण गरी १ देखि १०० प्रतिशत सम्म कर्जा नोक्सानी व्यवस्था गरिएको छ ।

१३. कर्जा अपलेखन नीति

संस्थाले प्रदान गरेको कर्जाहरूमध्ये असुल हुन नसक्ने कर्जाहरूको हकमा सम्पूर्ण प्रक्रिया पूरा गरिसकेपछि पनि कर्जा असुल नभएमा असुल नभए जति साँवालालाई नाफा नोक्सान हिसाबमा अपलेखन खर्च जनाई सो कर्जा वापत गरिएको सम्पूर्ण कर्जा नोक्सानी व्यवस्थालाई नाफा नोक्सानी हिसाबमा फिर्ता आम्दानी जनाउने गरिएको छ । यस्तो कर्जाको असुली बाँकी ब्याज, ब्याज मुल्यमा हिसाबमा समायोजन गरी अपलेखन गर्ने नीति लिईएको छ ।

१४. कर्मचारी उपदान कोष, संचित विदा र कर्मचारी संचय कोष सम्बन्धी व्यवस्था

संस्थाको कर्मचारी विनियम अनुसार सेवा निवृत्त/अवकास पछि कर्मचारीहरूले पाउने उपदान वापतको दायित्व बराबरको रकम रु ५३४५९३९।५९ उपदान व्यवस्था गरिएको छ र साथै संचित विदा को लागि रु १०२४६६७०।९४ व्यवस्था गरिएको छ । कर्मचारी संचय कोष वापतको संस्थाको योगदान रकम तथा कर्मचारीहरूको तलबबाट कट्टा गरिएको रकमलाई कर्मचारी संचय कोष कार्यालयममा जम्मा गरिएको छ ।

१५. कर्मचारी बोनस

आयकर व्यवस्था अघिको खुद नाफाको १० प्रतिशतले हुने रकम कर्मचारी बोनसको लागि छुट्याउने नीति रहेको छ ।

१६. लाभांश तथा बोनस शेयर

मिति २०७७।१।२० गते वसेको संचालक समितिको बैठक नं १९७ बाट प्रति शेयर १० प्रतिशतका दरले बोनस शेयर वितरण गर्न प्रस्ताव गर्ने संचालक समितिको निर्णय भएको र सोको वितरण/भुक्तानी नेपाल राष्ट्र बैकको स्वीकृति पछि कम्पनीको वार्षिक साधारण सभाबाट स्वीकृत भए पश्चात मात्र गरिनेछ ।





२०७६ श्रावण १ गते देखि २०७७ असार मसान्त सम्म अवधिको वित्तीय विवरणसँग सम्बन्धित  
लेखा सम्बन्धी टिप्पणीहरूः

१ ब्याज आम्दानी

कर्जा सापटको ब्याज आम्दानीलाई नेपाल राष्ट्र बैंकद्वारा जारी गरिएको निर्देशिकामा व्यवस्था भए बमोजिम नगद प्राप्तिका आधार (Cash basis) मा आम्दानी जनाउने गरिएको छ ।

२ कर्मचारी खर्च

कर्मचारी तर्फको नियमित खर्च र संस्थाको नीति अनुसार कर्मचारी उपदान तथा सञ्चित विदाको खर्च लेखी दायित्व व्यवस्था गरिएको र सो लाई कर्मचारी खर्च शीर्षक अन्तर्गत समावेश गरिएको छ । यस आर्थिक वर्षमा कर्मचारीहरूको उपदान तथा विदा व्यवस्था वापतको खर्च रकमलाई प्रोदभावी आधारमा (Accrual Basis) लेखाङ्कन गर्ने नीति अनुरूप कर्मचारी उपदान तर्फ रू. ४४०५५५९।६७ र सञ्चित विदा व्यवस्था तर्फ रू. ४९६८४९३।८९ खर्च लेखी व्यवस्था गरिएको छ । वर्षान्तमा कर्मचारी उपदान व्यवस्थामा रू. ५३४५९३९।५९ र सञ्चित विदा व्यवस्थामा रू. १०२४६६७०।९४ रकम जम्मा भएको छ ।

३ इक्विटीमा भएको परिवर्तन सम्बन्धी विवरण

कालिका लघुवित्त वित्तीय संस्था लिमिटेड र साविक जनसेवी लघुवित्त वित्तीय संस्था लिमिटेडको आ.व २०७५।७६ को वार्षिक साधारण सभाका लागि वित्तीय विवरण प्रकाशन गर्न नेपाल राष्ट्र बैंकबाट सहमति प्रदान भएकोमा दुवै संस्थाहरू एक आपसमा गाभिइ मिति २०७६।०९।२३ गते देखि एकिकृत कारोवार प्रारम्भ गरे बाट सो समयमा साधारण सभा हुन नसकेको र पछि कोभिड १९ का कारण समयमा साधारण सभा हुन नसकेकोले सो वर्षमा साविक कालिका लघुवित्त वित्तीय संस्थाबाट शेयरधनिहरूलाई प्रस्ताव गरिएको बोनस शेयर वितरण नभएवाट बोनस शेयर र सो को कर प्रयोजनका लागि व्यवस्था गरिएको नगद लाभांश समेत जम्मा रू १३६४२९०५।- चुक्ता पूजीमा समावेश नगरी चालु वर्षमा संचित नाफा नोक्सानमा समावेश गरिएको ।

४ कर्जा सापटमा भएको परिवर्तन

वर्ष भरिमा प्रवाह भएको कर्जा सापट, असुली भएको र मिनाहा गरिएको सांवा तथा ब्याजको विवरण यस प्रकार छ :

विवरण	यस वर्ष रू.
गत आर्थिक वर्षको अन्तमा रहेको बांकी कर्जा	१८१३५९६८२९.२४
वर्ष भरिमा प्रवाह गरिएको कर्जा	२४३४९४७६२५.००
वर्ष भरिमा असुल भएको कर्जा	१८३८१८३७७२.२४
यस आर्थिक वर्षको अन्तमा रहेको बांकी कर्जा	२४०९४८०६८२.००
वर्ष भरिमा मिनाहा गरिएको सांवा	नभएको
वर्ष भरिमा मिनाहा गरिएको ब्याज	नभएको

५ निक्षेप दायित्वमा भएको परिवर्तन

निक्षेप दायित्व अन्तर्गत वर्ष भरिमा परिवर्तन भएको रकमको संक्षिप्त विवरण :

विवरण	गत आर्थिक वर्षको रू.	यस आर्थिक वर्षको रू.	निक्षेपमा भएको परिवर्तन रू.
अनिवार्य बचत निक्षेप	२११४६२२९९.०२	२९६९३८९६९.२७	८४६७६६७८.२५
स्वेच्छिक बचत निक्षेप	५१५९६९६५८.९४	७७९७६८२९२.०२	२५६५९८६३३.८८
जम्मा निक्षेप	७२६६३१९४९.९६	१०६७९०७२६१.२९	३४१२७५३१२.१३



६ भारित औषत ब्याजदर

निक्षेप र कर्जाको भारित औषत व्याजदरको अन्तर (Weighted Average Interest Rate Spread)

विवरण	भारित औषत दर (गत वर्ष)	भारित औषत दर (यस वर्ष)
कर्जा सापट	१७.८८	१५.८५
निक्षेप दायित्व तथा कर्जा	११.४३	८.२३
ब्याजदरको अन्तर	६.४५	७.६२

७ वित्तीय संस्थाको सम्पत्ति र दायित्वसँग सम्बन्धित कारोबार र वासलात बाहिरको कारोबार कुनै एक व्यक्ति, फर्म, संघ संस्था तथा कुनै एक क्षेत्रमा अधिक केन्द्रित (निर्देशन नं. ३ को सिमा भन्दा बढी) रहेको छैन ।

८ अपलेखन हुन बाँकी कर्जाको विवरण

वित्तीय संस्थामा अपलेखन हुन बाँकी खर्च रहेको छैन ।

९ तरलता विवरण

सम्पत्ति तथा दायित्वलाई भुक्तानी अबधिको आधारमा वर्गीकरण गरिएको छैन ।

१० गैर बैकिङ्ग सम्पत्ति

२०७७ आषाढ मसान्त सम्म वित्तीय संस्थाको कर्जा असुलीको शिलसिलामा धितो लिलाम विक्री नभई आफैले सकार गर्नु पर्ने अवस्था नआएकोले वित्तीय संस्थाको नाममा गैर बैकिङ्ग सम्पत्ति रहेको छैन ।

११ आयकर दायित्व

चालु आर्थिक वर्षको आयकर दायित्व आयकर ऐन २०५८ अनुसार गणना गरी सो वापत रू.१६३३६०५.४३ व्यवस्था गरीएको छ । वित्तीय संस्थाले स्वयं कर निर्धारण गर्दा र आन्तरिक राजश्व विभागले निर्धारण गरेको कर दायित्वमा फरक परेमा सोही वर्षमा समायोजन गरिने छ ।

१२ भुक्तानी हुन बाँकी र जफत गरिएका शेयरहरू छैनन् ।

१३ संस्थाको एजेन्सी मौज्दात रहेको छैन ।

१४ साधारण जगेडा कोष

यस आर्थिक वर्षमा खुद नाफाको २० प्रतिशत रकम रू. ५९३४०८.७५ छुट्टयाई साधारण जगेडा कोषमा थप गरी वर्षान्तमा यस कोषमा रू.३०४५६९५८.८१ पुगेको छ ।

१५ ग्राहक संरक्षण कोष

ऋणीहरूको सामुहिक हितको लागि उनीहरूको व्यवसायको सुरक्षण एवं पुनर्स्थापना, शिक्षा, तालिम एवं क्षमता विकास लगायतका क्षेत्रमा खर्च गर्ने गरी यस आर्थिक वर्षको खुद मुनाफाबाट ग्राहक संरक्षण कोषमा रू.२९६७१.०० थप गरी वर्षान्तमा यस कोषमा रू.५७१०६६७.५७ पुगेको छ ।

ग्राहक संरक्षण कोष विवरण

क्र.सं.	विवरण	रकम रू
१	यस वर्षको ग्राहक संरक्षण कोषमा रहेको शुरु मौज्दात	६०४०६८४८.९८
२	यस वर्षको खुद नाफाबाट छुट्ट्याईएको १ प्रतिशत रकम	२९६७१.००
३	यस वर्षमा ग्राहक संरक्षण कोषबाट भएको खर्च	३३२९८५२.४१
४	यस वर्ष ग्राहक संरक्षण कोषमा रहेको अन्तिम मौज्दात रकम	५७१०६६७.५७



**१६ कर्मचारी बोनस व्यवस्था:**

बोनस ऐन, २०३० अनुसार कर्मचारी बोनस व्यवस्थामा सम्पूर्ण कारोबार पछिको मुनाफाको १० प्रतिशत रकम कर्मचारी बोनस व्यवस्था गरिएको छ। कर्मचारी बोनस बापत यस वर्ष रू. ५२७४४.२८ व्यवस्था गरिएको छ।

**१७ लिजहोल्ड सम्पत्ति**

हाल वित्तीय संस्थामा रु ९४८३८.४० वरावरको लिजहोल्ड सम्पत्ति रहेको छ।

विवरण	शुरुको मौज्जात	यस वर्षको थप	कुल	यस वर्षको अपलेखन	वांकी
कार्यालय रङ्गोगन तथा पार्टेशन	०	११८५४८	११८५४८	२३७०९६०	९४८३८।४०

**कर्मचारी आवास:**

वित्तीय संस्थामा कार्यरत कर्मचारीहरूलाई प्रस्तुत आर्थिक वर्षमा मासिक रुपमा देहाय वमोजिम आवास भत्ताको व्यवस्था गरिएको छ।

क्र.स	पद	घरभाडा
१	प्रमुख कार्यकारी अधिकृत	१५०००.००
२	नायव प्रमुख कार्यकारी अधिकृत	१२,०००.००
३	वरिष्ठ प्रबन्धक	१२,०००.००
४	सहायक प्रबन्धक	१०,०००.००
५	वरिष्ठ अधिकृत	९,०००.००
६	अधिकृत	८,०००.००
७	सहायक अधिकृत	७,०००.००
८	सुपरभाइजर	६,०००.००
९	वरिष्ठ सहायक	५,०००.००
१०	सहायक	४,०००.००
११	कनिष्ठ सहायक	४,०००.००
१२	सुरक्षा गार्ड	२०००.००
१३	ड्राइभर	२,०००.००
१४	सहयोगी	१,०००.००

**१८ संस्थागत सामाजिक उत्तरदायित्व कोष**

क्र.सं.	विवरण	रकम रू
१	यस वर्षको संस्थागत सामाजिक उत्तरदायित्व कोषमा रहेको शुरु मौज्जात	९२९८२७.०८
२	यस वर्षको खुद नाफाबाट छट्टाईएको १ प्रतिशत रकम	२९६७०.४४
३	यस वर्षमा संस्थागत सामाजिक उत्तरदायित्व कोषबाट भएको खर्च	१४००००.००
४	यस वर्ष संस्थागत सामाजिक उत्तरदायित्व कोषमा रहेको अन्तिम मौज्जात रकम	८१९४९७.५२

**१९ संस्थाले कर्जामा प्रदान गरेको ब्याज छुट सम्बन्धमा**

यस संस्थाले नेपाल राष्ट्र बैंकबाट मिति २०७६/१२/१६ मा जारी निर्देशनको बुँदा नं. ६ अनुसार २०७६ चैत्र महिनाको किस्ता चैत्र मसान्त भित्रमा भुक्तानी गर्न आएमा चैत्र महिनामा भुक्तानी गर्नुपर्ने मासिक/त्रैमासिक ब्याज रकममा १० प्रतिशत छुट र



मिति २०७७/०१/१६ मा जारी भएको निर्देशन अनुसार २०७७ बैशाख देखि असारसम्मको व्याजमा ३ प्रतिशत विन्दुले व्याजदर घटाई व्याज लिन निर्देशन बमोजिम प्रदान गरिएको छुट रकम देहाय अनुसार रहेको छ ।

नेपाल राष्ट्र बैंकबाट मिति २०७६/१२/१६ मा जारी निर्देशन अनुसार प्रदान गरिएको छुट रकम	नेपाल राष्ट्र बैंकबाट मिति २०७७/०१/१६ मा जारी निर्देशन अनुसार प्रदान गरिएको छुट रकम
यस निर्देशन अनुसार कुनै पनि सदस्यबाट २०७६ चैत्र महिनामा सावाँ तथा व्याज भुक्तानी नभएको कारण यस निर्देशन अनुसारको छुट रकम उपलब्ध गराईएको छैन ।	रु १,४६,८९,८३५.००

२० कर्जामा सापटमा प्राप्त गरेको व्याज छुट सम्बन्धमा

वित्तीय संस्थाले कर्जा सापटमा प्राप्त गरेको कुल व्याज छुट रकम :- रु. १४९१९७७.८७

२१ सम्बद्ध व्यक्ति/ समुह बारे जानकारी

२२ २२.१ संस्थापक संस्था

यस कम्पनीमा संस्थापक संस्थाको १६२०० कित्ता शेयर रहेको ।

२२.२ सञ्चालक समिति विवरण

(२०७७ असार मसान्तको)

क्र.सं.	नाम	पद	प्रतिनिधि समुह
१	विकाश गौचन	अध्यक्ष	संस्थापक
२	कृष्ण बहादुर खाँण	सञ्चालक	संस्थापक
३	मेघनाथ सुवेदी	सञ्चालक	संस्थापक
४	सन्तोष श्रेष्ठ	सञ्चालक	संस्थापक
५	शान्ता कुमारी पोखरेल उप्रेती	सञ्चालक	संस्थापक
६	विश्वराज नेपाल	सञ्चालक	सर्वसाधारण
७	अनुराग वाग्ले	सञ्चालक	स्वतन्त्र

२२.३ प्रमुख व्यवस्थापन कर्मचारीहरूलाई प्रदान गरिएको पारिश्रमिक र सुविधा

नामथर	पद	तलव स्केल	भत्ता तथा अन्य सुविधा	कुल खर्च
मिन बहादुर वोहरा	प्र.का.अ	१०२००००.००	९२५०७७.६९	१९४५०७७.६९
कमल बहादुर खत्री	नायव प्र.का.अ	११२१९२०.००	४५१९९३.८५	१५७३९१३.८५
फणिन्द्र पाण्डे	वरिष्ठ प्रवन्धक	७६९४९६.००	५८२९८९.०४	१३५२४८५.०४
हर्ष बहादुर स्याङतान	सहायक प्रवन्धक	३८१२५३.६१	३७६७९२.३६	७५८०४५.९७

२२.४ सञ्चालकहरूलाई प्रदान गरिएको पारिश्रमिक र सुविधा :

नाम, पद	सञ्चालक समिति बैठक भत्ता रु.	भ्रमण भत्ता तथा खर्च रु.	अन्य समिति भत्ता रु.
विकाश गौचन, अध्यक्ष	२१०००.००	७५०९९.९००	
कृष्ण बहादुर खाँण, सञ्चालक/पुर्व अध्यक्ष	४९०००.००	१२४९९.९८	
मेघनाथ सुवेदी, सञ्चालक	१२०००.००	४३१९९.९८	६०००.००
शान्ता कुमारी पोखरेल उप्रेती, सञ्चालक	१५०००.००	३१४९९.९९	६०००.००
सन्तोष श्रेष्ठ, सञ्चालक	२५५००.००	१०५९९.९९	
विश्वराज नेपाल, सञ्चालक	४२५००.००	१०२०००.००	१२०००.००



अनुराग वाग्ले, संचालक	३९०००.००	१२४५०८.३०	१२०००.००
नित्यानन्द तिवारी, पुर्व संचालक	२१०००.००	३७५००.००	
कृष्णकाजी केसी, पुर्व संचालक	२१०००.००	३३०००.००	
करुणा पोखरेल, पुर्व संचालक	२१०००.००	४६०००.००	
कुल प्रसाद गुरुङ्ग, पुर्व संचालक		१००५०.००	
पद्मराज रेग्मी, पुर्व संचालक		१००५०.००	
मिन बहादुर बोहरा, कम्पनी सचिव	१९५००.००	६१९९.९८	
<b>जम्मा</b>	<b>२८६५००.००</b>	<b>५४२२०८.००</b>	<b>३६०००.००</b>

सञ्चालक समिति तथा अन्य समिति बैठकमा चिया खाजा, तालिम, गोष्ठी लगायत सचिवालय सम्बन्धी अन्य खर्च रु.५९३४७.०० भएको छ ।

२२.५ संस्थापकहरूले यस संस्थाको शेयर धितो राखि कर्जा लिएको छैन । साथै संस्थापकहरूलाई कुनै कर्जा प्रदान गरिएको छैन ।

### २३ सञ्चालक समितिबाट नेपाल राष्ट्र बैंकको निर्देशनको अनुपालना

संस्थाको सञ्चालक समितिको अध्यक्ष एवं सदस्यहरूबाट नेपाल राष्ट्र बैंकबाट “घ” वर्गको वित्तीय संस्थाहरूलाई जारी गरिएको निर्देशनको निर्देशन नं. ६ मा रहेको संस्थागत सुशासन सम्बन्धी व्यवस्था अन्तर्गत पालना गर्नु पर्ने आचारणहरू पूर्णरूपमा पालना भएकोछ ।

### २४ मर्जर सम्बन्धी विवरण

यस वित्तीय संस्था र पर्वत जिल्ला, कुश्मा नगरपालिका वडा नं.५ स्थित रजिष्टर्ड कार्यालय रहेको नेपाल राष्ट्र बैंकबाट ‘घ’ वर्गको ईजाजतपत्रप्राप्त (ईजाजतपत्रप्राप्त नं. ने.रा.बैंक/इ.प्रा./घ ४४/०७१/७२) १० जिल्ला कार्यक्षेत्र भएको जनसेवी लघुवित्त वित्तीय संस्था लिमिटेड मर्जर गर्ने सम्बन्धमा मिति २०७६ जेष्ठ ०५ गते प्रारम्भिक समझदारी भई नेपाल राष्ट्र बैंकबाट मिति २०७६ असार २६ गते सैद्धान्तिक सहमती भएको । मिति २०७६ पौष ०२ गते मर्जर सम्बन्धमा अन्तिम स्वीकृति पत्र प्राप्त भई मिति २०७६ पौष २३ गते एकिकृत कारोबार प्रारम्भ गरिएको ।

### २५. कर्जा नोक्सानी व्यवस्था विवरण

वित्तीय संस्थाले कारोबारको आधारमा तथा नेपाल राष्ट्र बैंकबाट मिति २०७७/०४/१३ मा जारी गरेको परिपत्र बमोजिम असल वर्गमा वर्गीकरण गरी सावाँ तथा व्याज असुलीका आधारमा २ प्रतिशत र ५ प्रतिशत नोक्सानी व्यवस्था कायम गर्नुपर्ने तथा नेपाल राष्ट्र बैंकको मिति २०७७/०६/०१ गतेको पत्रानुसार कर्जा सुचना केन्द्रमा विवरण नपठाईएको रकममा थप २ प्रतिशत नोक्सानी व्यवस्था कायम गरेको विवरण देहाय अनुसार रहेको छ

क्र.सं.	कर्जा विवरण	बाँकी कर्जा	कर्जा नोक्सानी व्यवस्था
१	असल वर्गमा वर्गीकरण गरी १ प्रतिशत नोक्सानी व्यवस्था गरेको रकम	२१९५४६१५२४.००	२१,९५४,६१५.२४
३	शुष्म निगरानी वर्गमा वर्गीकरण गरी ५ प्रतिशत नोक्सानी व्यवस्था गरेको रकम	१४२२०१९८६.००	७१००९९.३०
४	कमसल कर्जामा वर्गीकरण गरी २५ प्रतिशत नोक्सानी व्यवस्था गरेको रकम	३१९६४८४४.००	७७९२२१.००
५	शंकास्पद कर्जामा वर्गीकरण गरी ५० प्रतिशत नोक्सानी व्यवस्था गरेको रकम	१५४०३४६८.००	७७०१७३४.५०
६	खराब कर्जामा वर्गीकरण गरी १०० प्रतिशत नोक्सानी व्यवस्था गरेको रकम	२५२४८८६०.००	२५२४८८६०.००
७	कर्जा सुचना केन्द्रमा विवरण नपठाईएको रकममा थप २ प्रतिशत नोक्सानी व्यवस्था कायम गरेको रकम	१२०४९९७८८५.००	२४,०९९९५७.७०

### २६. कर्जा नोक्सानी व्यवस्था सम्बन्धी थप विवरण



नेपाल राष्ट्र बैंकबाट मिति २०७७/०४/१३ मा जारी गरेको परिपत्र बमोजिम व्यवस्था गर्नुपर्ने कर्जा नोक्सानी व्यवस्था रकम र नेपाल राष्ट्र बैंकको साविक निर्देशन बमोजिम व्यवस्था गर्नुपर्ने कर्जा नोक्सानी व्यवस्था रकम देहाय अनुसार रहेको छ ।

क्र. सं.	कर्जा नोक्सानी व्यवस्था बापतको रकम (साविकको व्यवस्था बमोजिम) २०७७ असार मसान्त	कर्जा नोक्सानी व्यवस्था बापतका रकम (ने.रा.बैंकको मिति २०७७/०४/१३ को परिपत्र बमोजिम)	फरक रकम
१	१२३९२६०७०.३५	६९८०६५२०.०४	५४११९५५०.३१

२७. वित्तिय नाफा र कर योग्य आय बीच फरकको हिसाब मिलान तथा आयकर निर्धारण

कर अधिको नाफा/नोक्सान	४७४६९८.५०
यस आवमा भूक्तान गर्न बाकी बोनस	५२,७४४.२८
चन्दा	५०००.००
प्रारम्भिक खर्च अपलेखन (पहिलो वर्ष लेखांकन गरिएको)	
पूँजीगत खर्च	
वित्तीय विवरण अनुसार करमा प्रभाव पार्ने खर्चहरू	
उपदान व्यवस्था	२,४९५,४४९.५९
विदाको व्यवस्था	९,३८३२३९.१४
ह्रास कट्टी	५,४९५,१००.७३
मर्मत संभार	४६७,५५९.७१
कर्जा नोक्सानी व्यवस्था खर्च	८१,३५४,९६४.९९
<b>जम्मा आम्दानी</b>	<b>९९,२५४०५८।४४</b>
कर प्रयोजनको लागि स्वीकर योग्य खर्च/स्वीकार गर्न नमिल्ने आम्दानी :	
नगद आम्दानीको आधारमा शेयर लाभांश	
उपदान तथा विदा वापत नगद भूक्तानी	३,९०७,९१३.३६
स्थीर सम्पत्ति विक्रीबाट भएको आम्दानी	
चालू आ.व.को कर्जा नोक्सानी व्यवस्था दावी	८१,३५४,९६४.९९
कर्जा नोक्सानी व्यवस्था फिर्ता	
आयकर ऐन बमोजिमको मर्मत संभार	४६७,५५९.७१
आयकर ऐन बमोजिमको ह्रासकट्टी	५,४९७,०२४.४४
चालू वर्षको बोनस भूक्तानी	३,०५५,९४३.००
<b>जम्मा स्वीकार योग्य खर्च</b>	<b>९४,२८३,४०५.५१</b>
व्यवसायबाट प्राप्त स्वीकार योग्य आम्दानी	५,४४५३५१.४३
संचित नोक्सान	
आयकर ऐन २०५८ अनुसार कर योग्य आम्दानी	५४४५३५१.४३
आयकर (आम्दानीको ३० प्रतिशत)	१,६३३६०५.४३



२८. स्थगन कर सम्पत्ति तथा दायित्व निम्नानुसार गणना गरिएको छ ।

विवरण	व्यवस्था	कर आधार रकम	सम्पत्ति र दायित्वको फरक	करको दर	सम्पत्ति र दायित्वको स्थगन करमा फरक
उपदान व्यवस्था अवकास लाभ	५,३४५,१३९.५९	९९,८६०.००	५,२४५,२७९.५९	०.३	१,५७३,५८३.८८
विदा वापत व्यवस्था	१०,२४६६७०.१४	५,९९१,७६१.००	४,२५४९०९.१४	०.३	१२७६४७२.७४
कर्जा नोक्सानी व्यवस्था लगानी	८१३५४९६४.९९	६६९११७८९.७४	१४४४३१७५.२५	०.३	४३३२९५२.५७
स्थीर सम्पत्ति				०.३	
कूल स्थगन कर सम्पत्ति/ दायित्वको	९६९४६७७४.७२	७३००३४१०.७४	२३९४३६३.९८		७१८३००९.१९
स्थगन आम्दानी खर्च				०.३	
बोन्ड लगानीमा शूलक				०.३	
अपलेखन खर्च				०.३	
वित्तीय विवरणमा समावेश गर्नुपर्ने सम्पत्ति र दायित्वको खूद स्थगन कर					७१८३००९.१९
अघिल्लो वर्षको सम्पूर्ण रकमको अग्रिम प्रभाव :					
अघिल्लो वर्षको स्थगन कर सम्पत्ति/ दायित्व					३,०५७,०५८.५०
यस वर्षको स्थगन कर आम्दानी / खर्च					४१२५९५०.६९

२९. नेपाल राष्ट्र बैंकबाट २०७७/०४/१३ मा जारी परिपत्र बमोजिम लघुवित्त वित्तीय संस्थाका २०७७ असार मसान्तमा संस्थागत सामाजिक उत्तरदायित्व कोषमा बाँकी रहेको सम्पूर्ण रकम २०७७ साउन मसान्तभित्र नेपाल सरकारले स्थापना गरेको कोरोना संक्रमण, रोकथाम, नियन्त्रण र उपचार कोषमा जम्मा गर्नुपर्ने व्यवस्था अनुसार संस्थाले मिति २०७७/५/२४ गते रु.७३४८०५।८६ जम्मा गरेको छ ।

अनुसूची ४.२८

संस्थापक/संस्थापक समूहका शेयर धनीले आफ्नो स्वामित्वमा रहेको शेयर अन्य बैंक तथा वित्तीय संस्थामा धितो राखि कर्जा लिएको विवरण

क्र.स.	संस्थापक/संस्थापक समूह अन्तर्गत पर्ने शेयर धनीको नाम	संस्थापकको स्वामित्वमा कायम रहेको शेयर		कर्जा विवरण			कैफियत
		कूल किस्ता संख्या	कूल चूत्ता पूँजीको प्रतिशत	कर्जा लिएको अन्य बैंक/वित्तीय संस्थाको नाम	कर्जा रकम	धितोमा रहेको शेयर किता संख्या	
१	-	-	-	-	-	-	-
२	-	-	-	-	-	-	-
३	-	-	-	-	-	-	-
४	-	-	-	-	-	-	-


 Kalika Laghubitta Bittiya Sanstha Ltd.  
 Pokhara, Nepal

 Comparison of Unaudited and Audited Financial Statement as of Fiscal Year 2076/2077  
 Rs in '000

S. No.	Particulars	As per Unaudited Financial Statement	As per Audited Financial Statement	Variance		Reasons for Variance
				In Amount	In %	
1	Total Capital and Liabilities (1.1 to 1.7)	2,776,081	2,641,924	(134,157)		
1.1	Paid up Capital	252,330	277,563	25,233	10%	
1.2	Reserve and Surplus	146,917	102,095	(44,822)	-31%	Due to relocation of client protection fund and deferred Tax
1.3	Debenture & Bond	-	-	-	0%	
1.4	Borrowings	1,146,140	1,143,215	(2,925)	0%	Due to reconciliation of loan at year end
1.5	Deposits (a+b)	1,067,907	1,067,907	0		
	a. Members	1,067,907	1,067,907	0	0%	
	b. Public			-		
1.6	Income Tax Liability	2,087	5,174	3,087	148%	Due to correction in tax calculation
1.7	Other Liabilities	160,700	45,970	(114,730)	-71%	Due to adjustment of audit fee payable, PF adjustment, Gratuity provision adjustment
2	Total Assets (2.1 to 2.7)	2,776,055	2,641,924	(134,131)		
2.1	Cash and Bank Balance	20,614	11,641	(8,973)	-44%	Reconciliation adjustment
2.2	Money at Call and Short Notice	250,666	257,005	6,339	2.53%	Due to reclassification
2.3	Investments	2,000	2,000	-	0%	
2.4	Loan and Advances	2,410,090	2,315,574	(94,516)	-3.92%	Adjustment of Loan Loss Provision
2.5	Fixed Assets	17,379	17,379	(0)	0.00%	
2.6	Non Banking Assets			-		
2.7	Other Assets	75,306	38,326	(36,980)	-49%	Due to Deferred Tax, receivable adjustment etc.
3	Profit and Loss Account					
3.1	Interest Income	349,823	349,879	56	0%	Due missing interest income from bank.
3.2	Interest Expenses	186,535	182,260	(4,275)	-2%	Adjustment of interest paid booked as loan principal repayment
A.	Net Interest Income (3.1 - 3.2)	163,288	167,619	4,331		
3.3	Fees, Commission and Discount	-	-	-	0%	
3.4	Other Operating Income	34,546	37,247	2,701	0%	Due to ins. commission income now booked





3.5	Foreign Exchange Gain/Loss (Net)								0%	
B. Total Operating Income (A+3.3+3.4+3.5)		197,834	204,867	7,033						
3.6	Staff Expenses	117,797	110,994	(6,803)					-6%	Due to adjustment of staff gratuity, PF, leave Pro- vision and reallocation of expenses from operating expenses to staff expenses
3.7	Other Operating Expenses	46,671	45,939	(732)					-2%	Reallocation of expenses from operating expenses to Staff expenses related to training
C. Operating Profit Before Provision (B -3.6 - 3.7)		33,366	47,934	14,568						
3.8	Provision for Possible Losses	62,679	81,355	18,676					29.80%	Due to adjustment of loan loss provision
D. Operating Profit (C - 3.8)		(29,313)	(33,421)	(4,108)						
3.9	Non Operating Income/ Expenses (Net)	-	-	-					0%	
3.10	Write Back of Provision for Possible Loss	37,042	33,948	(3,094)					0%	
E. Profit From Regular Activities (D+3.9+3.10)		7,729	527	(7,202)						
3.11	Extraordinary Income/ Expenses (Net)	-	-	-					0%	
F. Profit before Bonus and Taxes (E +3.11)		7,729	527	(7,202)						
3.12	Provision for Staff Bonus	773	53	(720)					0%	
3.13	Provision for Tax	2,087	1,634	(453)					0%	Due to change in profit & Deferred Tax
G. Net Profit/ Loss (F - 3.12 - 3.13)		4,869	(1,159)	(6,028)						



नेपाल राष्ट्र बैंक  
लघुवित्त संस्था सुपरिवेक्षण विभाग



केन्द्रीय कार्यालय  
बानुवाटार, काठमाडौं  
फोन नं.: ४४१२८२३  
फ्याक्स नं.: ४४१२२२४  
Web site: www.nrb.org.np  
Email: nrblmipsd@nrb.org.np  
पोस्ट बक्स नं.: ७३  
मिति: २०७७/१२/०९

पत्र संख्या: न.वि.स.सु.वि./गैर-स्वलयगत/कालिका/०७७/७८/३६४

श्री कालिका लघुवित्त वित्तीय संस्था लिमिटेड,  
बालिङ्ग ८, स्याङ्जा ।

**विषय: आर्थिक वर्ष २०७६/७७ को वार्षिक वित्तीय विवरणहरू प्रकाशन गर्ने सम्बन्धमा ।**

महाशय,

यस सम्बन्धमा पेश गरेको आर्थिक वर्ष २०७६/७७ को लेखापरीक्षण भएको बासन्तमा नाफा नोक्सान हिसाब, सोसँग सम्बन्धित अनुसूचीहरू, लेखापरीक्षकको प्रारम्भिक तथा अन्तिम लेखापरीक्षण प्रतिवेदन र सो उपर व्यवस्थापनको प्रतिक्रिया, लड्डाफर्म अडिट रिपोर्ट लगायतका वित्तीय विवरणहरूको आधारमा गैर-स्वलयगत सुपरिवेक्षण गर्दा देखिएका कौफियतहरूका सम्बन्धमा अन्व प्रचलित कानूनी व्यवस्था समेतको पालना गर्ने गरी देहाय बमोजिमका निर्देशनहरू शोधरथनीहरूको जानकारीका लागि वार्षिक प्रतिवेदनको छुट्टै पानामा प्रकाशित तथा कार्यान्वयन गर्ने गरी संस्थाले प्रस्ताव गरे अनुसार आर्थिक वर्ष २०७६/७७ सम्मको वितरण योग्य मुनाफाबाट संस्थाले आर्थिक वर्ष २०७६/७७ सम्मको मुनाफाबाट २०७६ असार मसान्तमा कायम कुल चुक्ता पूँजी रु २१,२३,३०,०००/- अक्षरेषी पच्चीस करोड तेइस लाख तीस हजार मात्र) को १० प्रतिशतले हुन आउने रकम रु २,१२,३३,०००/- (अक्षरेषी दुई करोड बावन लाख तेतीस हजार मात्र) बोनस शीयर वितरण गर्न प्रस्ताव गरेकोमध्ये यस बैंकबाट मिति २०७६/०८/०९ मा नै स्वीकृत भइ सकेको रकम घटाई बाकी रु. १,९१,९०,८९४/- (कर समेत) बराबरको बोनस शीयर साधारण सभाबाट स्वीकृत गरे पश्चात वितरण गर्न स्वीकृती तथा वार्षिक साधारण सभा प्रपोजनको लागि आर्थिक वर्ष २०७६/७७ को वित्तीय विवरण प्रकाशन गर्ने सहमति प्रदान गरिएको व्यहोरा निर्णयानुसार अनुरोध गर्दछु ।

- यस बैंकबाट इजाजतपत्र प्राप्त "घ" वर्गका लघुवित्त वित्तीय संस्थाहरूलाई जारी गरिएको एकीकृत निर्देशन, २०७७ को निर्देशन नं. ११ बुँदा नं.२ को उपबुँदा नं. ३ (क) अनुसार इजाजतपत्र प्राप्त संस्थाले कर्जा स्वीकृत गर्नु अगावै कर्जा सूचना केन्द्रबाट कर्जा सूचना लिनुपर्ने व्यवस्थाको पालना गर्नु हुन ।
- यस बैंकबाट जारी एकीकृत निर्देशन को निर्देशन नं. ४ को बुँदा ज (आ) मा ग्राहक संरक्षण कोषमा लच नभएको रकम Earmark गरी छुट्टै लगानी गर्नु पर्नेछ, र यस्तो लगानीबाट प्राप्त आम्दानी सोही कोषमा जम्मा गर्नु पर्नेछ, भन्ने व्यवस्था रहेकोमा संस्थाले कोषमा बाँकी रहेको रकम छुट्टै लगानी गर्ने व्यवस्था गर्नुहुन ।
- यस संस्थाले २०७७/०४/१३ मा जारी परिपत्र बमोजिम लघुवित्त वित्तीय संस्थाको २०७७ असार मसान्तमा संस्थागत सामाजिक उत्तरदायित्व कोषमा बाँकी रहेको सम्पूर्ण रकम २०७७ साउन मसान्तभित्र नेपाल सरकारले स्थापना गरेको कोरोना संक्रमण रोकथाम, निवन्धन र उपचार कोषमा जम्मा गर्नु पर्नेछ" भन्ने व्यवस्था अनुसार संस्थाले रु. ७,३४,८०१,८६६ रकम जम्मा गरेको व्यहोरा लेखा सम्बन्धी टिप्पणीमा खुलाउनु हुन ।
- यस बैंकबाट इजाजतपत्र प्राप्त "घ" वर्गका लघुवित्त वित्तीय संस्थाहरूलाई जारी गरिएको निर्देशन, २०७७ को निर्देशन नं. ११ को बुँदा नं. ६ (क) मा भएको व्यवस्था विपरित सदस्यता शुल्क, पासवर्क शुल्क, खाताचन्द शुल्क लिनै कार्य यथाशीघ्र बन्द गर्नुहुन ।
- कम्पनी ऐन २०७३, परिच्छेद ३ को दफा ७६ को १ बमोजिम आर्थिक वर्ष समाप्त भएको ६ महिना भित्र साधारण सभा गर्ने परिपाटी बसाल्नु हुन ।
- संस्थाको आन्तरिक र बाह्य लेखापरीक्षक तथा यस बैंकको स्वलयगत निरीक्षण तथा गैरस्वलयगत सुपरिवेक्षणले औन्माएका अरु अन्य कौफियतहरू समेत पुनः नबोहोरिने गरी सुधार गर्नुहुन ।

मन्त्र

(रामचन्द्र महताई)  
उप-निर्देशक

बोधार्थ :

- नेपाल राष्ट्र बैंक, बैंक तथा वित्तीय संस्था नियमन विभाग ।
- कार्यान्वयन इकाई, लघुवित्त संस्था सुपरिवेक्षण विभाग ।



दर्ता नं. ११९२/०६६/०६७

वि.सं.बैक/ई.प्रा./"ब"/१९/०६७/६८



# कालिका लघुवित्त वित्तीय संस्था लि.

## Kalika Laghubitta Bittiya Sanstha Ltd.

प.सं.: ०६६/०६८

नेपाल राष्ट्र बैंकबाट 'घ' वर्गको लघुवित्त वित्तीय संस्था (राष्ट्रिय स्तरको)

घ.नं.: २३३४

केन्द्रीय कार्यालय, काठमाडौं, ललितपुर नगरपालिका-६, काठमाडौं -८, स्थाइजा



मिति: २०७७/२/२०

श्री नेपाल राष्ट्र बैंक  
लघुवित्त सुपरिवेक्षण विभाग  
बालुवाटार, काठमाडौं।

### विषय: निर्देशन कार्यान्वयन सम्बन्धमा।

उपरोक्त विषयमा यस वित्तीय संस्थाको आ.ब. २०७६/७७ को वित्तीय विवरण स्वीकृति प्राप्त हुदा तहाँको मिति २०७७/२/२०९ पत्र संख्या ल वि न नु वि /गैर स्वलयगत /कालिका/०७७/०७८/३६४ बाट दिइएको निर्देशन मिति २०७७/२/१९ गते बसेको संचालक समितिको बैठक नं १९८ बाट देहाय अनुसार अनुरोध गर्ने निर्णय भएको व्यहोरा अनुरोध गर्दछु।

- क) नेपाल राष्ट्र बैंकबाट लघुवित्त वित्तीय संस्थाहरुलाई जारी गरिएको एकिकृत निर्देशन, २०७७ को निर्देशन नं १९ बुदा नं २ को उपबुदा नं ३ (क) अनुसार इजाजतपत्रप्राप्त संस्थाले कर्जा सूचना केन्द्रबाट कर्जा सूचना लिनुपर्ने व्यवस्थाको पूर्ण पालना गरिने छ।
- ख) नेपाल राष्ट्र बैंकबाट लघुवित्त वित्तीय संस्थाहरुलाई जारी एकिकृत निर्देशनको निर्देशन नं ४ को बुदा ज (आ) मा ग्राहक संरक्षण कोषमा खर्च नभएको रकम Earmark गरी छुट्टै लगानी गर्नु पर्नेछ र यस्तो लगानीबाट प्राप्त आम्दानी सोही कोषमा जम्मा गर्नु पर्ने गरी भएको निर्देशन कार्यान्वयनमा ल्याइने छ।
- ग) नेपाल राष्ट्र बैंकबाट २०७७/०४/१३ मा जारी परिपत्र बमोजिम लघुवित्त वित्तीय संस्थाका २०७७ बसा मसान्तमा संस्थागत सामाजिक उत्तरदायित्व कोषमा बाँकी रहेको सम्पूर्ण रकम २०७७ सडउन मसान्तभित्र नेपाल सरकार ले स्थापना गरेको कोरोना संक्रमण रोकथाम, नियन्त्रण र उपचार कोषमा जम्मा गर्नुपर्नेछ भन्ने व्यवस्था अनुसार संस्थाले मिति २०७७/०४/२४ गते रु ७३४८०४८६६ जम्मा गरेको व्यहोरा तहा जानकारीका लागि अनुरोध गर्दै निर्देशन अनुसार लेखा सम्बन्धी टिप्पणीमा खुलाईने छ।
- घ) नेपाल राष्ट्र बैंकबाट लघुवित्त वित्तीय संस्थाहरु लाई जारी एकिकृत निर्देशनको निर्देशन नं १५ को बुदा छ (क) मा भएको व्यवस्था बमोजिम सदस्यहरुबाट सदस्यता शुल्क, पासबुक शुल्क, खाताबन्दी शुल्क लिने कार्य बन्द गरिसकिएको व्यहोरा अनुरोध छ।
- ङ) आगामी आर्थिक वर्ष देखि कम्पनी ऐन २०७३, परिच्छेद ५ को दफा ७६ को १ बमोजिम आर्थिक वर्ष समाप्त भएको ६ महिना भित्र साधारण सभा गर्ने गरी व्यवस्थापन गरिनेछ।
- च) संस्थाको आन्तरिक र बाह्य लेखापरीक्षक तथा यस बैंकको स्वलयगत निरीक्षण तथा गैरस्वलयगत सुपरिवेक्षणले औन्याएका भए अन्य कैफियतहरु समेत नबोहोरिने गरी सुधार गरिनेछ।

मकदीम  
महेन्द्र अधिकारी

प्रमुख कार्यकारी अधिकृत





**प्रबन्धपत्रमा संशोधन सम्बन्धिमा विशेष प्रस्तावको प्रस्ताव नं. ३ र ४ सँग सम्बन्धित तिन महले विवरण**

दफा ६(ख)	वित्तीय संस्थाले जारी पूँजी रु २५,२३,३०,०००।- (अक्षरपी पच्चिस करोड तेईस लाख तीस हजार मात्र) हुनेछ। सो पूजीलाई प्रति शेयर रु १००।- का दरका २५,२३,३०० (पच्चिस लाख तेइस हजार तीन सय) थान साधारण शेयरमा विभाजन गरिएको छ।	वित्तीय संस्थाको जारी पूँजी रु २७,७५,६३,०००।- (अक्षरपी सत्ताईस करोड पचहत्तर लाख त्रिसठ्ठी हजार मात्र) हुनेछ। सो पूजीलाई प्रति शेयर रु १००।- दरका २७,७५,६३० (सत्ताईस लाख पचहत्तर हजार छ सय तीस) थान साधारण शेयरमा विभाजन गरिएको छ।	वित्तीय संस्थाले बोनस शेयर जारी गरे पश्चात पूँजी बृद्धि भएकोले।
दफा ६(ग)	वित्तीय संस्थाले चुक्ता पूँजी रु २५,२३,३०,०००।- (अक्षरपी पच्चिस करोड तेइस लाख तिस हजार मात्र) हुनेछ। सो पूजीलाई प्रति शेयर रु १००।- का दरका २५,२३,३०० (पच्चिस लाख तेइस हजार तीन सय) थान साधारण शेयरमा विभाजन गरिएको छ।	वित्तीय संस्थाको चुक्ता पूँजी रु २७,७५,६३,०००।- (अक्षरपी सत्ताईस करोड पचहत्तर लाख त्रिसठ्ठी हजार मात्र) हुनेछ। सो पूजीलाई प्रति शेयर रु १००।- दरका २७,७५,६३० (सत्ताईस लाख पचहत्तर हजार छ सय तीस) थान साधारण शेयरमा विभाजन गरिएको छ।	वित्तीय संस्थाले बोनस शेयर जारी गरे पश्चात पूँजी बृद्धि भएकोले।
दफा ६(ड)	संस्थापक शेयरधनीहरूलाई समुह (क) मा वर्गिकरण गरिएको छ र यो समुहको शेयर स्वामित्व ६४.५२ प्रतिशत हुनेछ।	संस्थापक शेयरधनीहरूलाई समुह (क) मा वर्गिकरण गरिएको छ र यो समुहको शेयर स्वामित्व ५४.५२ प्रतिशत हुनेछ।	संस्थापक तथा सर्वसाधारण शेयरधनि समुहमा शेयर स्वामित्व परिवर्त हुने भएकाले।
दफा ६(च)	सर्वसाधारण शेयरधनीहरूलाई समुह (ख) मा वर्गिकरण गरिएको छ र यो समुहको शेयर स्वामित्व ३५.४८ प्रतिशत हुनेछ।	सर्वसाधारण शेयरधनीहरूलाई समुह (ख) मा वर्गिकरण गरिएको छ र यो समुहको शेयर स्वामित्व ४५.४८ प्रतिशत हुनेछ।	संस्थापक तथा सर्वसाधारण शेयरधनि समुहमा शेयर स्वामित्व परिवर्त हुने भएकाले।

**नियमावली संशोधन सम्बन्धिमा विशेष प्रस्तावको प्रस्ताव नं.१ र ५ सँग सम्बन्धीत तिन महले विवरण**

नियम	नियमावलीको हालको व्यवस्था	प्रस्तावित संशोधन	संशोधन गर्नुपर्नाको कारण
नियम २	यस वित्तीय संस्थाको रजिष्टर्ड (केन्द्रीय) कार्यालय स्याङ्जा जिल्ला वालिङ नगर पालीका वडा नं ८ वालिङ बजार मा रहनेछ। राष्ट्र बैंकको स्वीकृत लिई आवश्यकता अनुसार शाखा उपशाखा वा अन्य कार्यालय खोली कारोवार गर्न सकिनेछ।	यस वित्तीय संस्थाको रजिष्टर्ड (केन्द्रीय) कार्यालय कास्की जिल्ला पोखरा महानगरपालीका वडा नं १० मा रहनेछ। राष्ट्र बैंकको स्वीकृत लिई आवश्यकता अनुसार शाखा उपशाखा वा अन्य कार्यालय खोली कारोवार गर्न सकिनेछ।	नेपाल राष्ट्र बैंकको मिति २०७६।१०।१५ गतेको पत्रको निर्देशन नं. ३ बमोजिम।
नियम २७ (२) (क)	संस्थापक समुहका शेयरधनिहरू समुह “क” को प्रत्येक उपसमुहवाट एक एकजना समझदारीवाट मनोनित वा निर्वाचित ४ जना, सर्वसाधारण शेयर धनिहरूवाट निर्वाचित २ जना र १ स्वतन्त्र सञ्चालक गरी ७ जनाको सञ्चालक समिति हुनेछ।	संस्थापक समुहका शेयरधनीहरू समुह “क” वाट समझदारीवाट मनोनित वा निर्वाचित ४ जना, सर्वसाधारण शेयरधनिहरू समुह “ख” वाट निर्वाचित २ जना गरी ६ जान सञ्चालक मध्ये १ जना महिला सञ्चालक अनिवार्य हुनु पर्नेछ र १ जना स्वतन्त्र विशेषज्ञ सञ्चालक गरी ७ जनाको सञ्चालक समिति हुनेछ।	कम्पनी ऐन २०६३को दफा ८६ (२) बमोजिम कायम गरिएको।



